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Internet mindenhol
➭ Nem tévedek nagyot, ha az internetet tüntetem ki az elmúlt 50 év 

legnagyobb „találmánya” díjjal. Nemcsak azért érdemli meg a dí-
jat, mert általa információkhoz, szolgáltatásokhoz juthatunk hoz-

zá, és rengeteg dologra használható. Az internet ugyanis nem változat-
lan, folyamatosan fejlődik, és időközben kinőtte a számítógépet. 

Kimászott a PC-ből, és belegyömöszölte magát a mobiltelefonokba. 
No persze egy mobil nem képes a PC-s élményt nyújtani, de arra bő-
ven jó, hogy például elolvassuk a legfrissebb híreket. De az internetnek 
még ez sem volt elég, új áldozatokat szemelt ki magának: a játékkon-
zolokat. A Sony PlayStation 3, valamint a cég hordozható masiná-
ja, a PSP, egyaránt tartalmaz internetböngészőt. Az Xbox 360 is képes 
internetkapcsolatra, de ezzel csak az Xbox Live-ot érhetjük el. 

Legújabban minden nappali központi eleme, a tévé került a közép-
pontba. A Sharpnál ugyanis úgy gondolták, hogy a televízió tökélete-
sen megfelel arra a célra, hogy az interneten keresztül különféle infor-
mációkhoz jussunk hozzá akár tévénézés közben is. Így született meg 
az AQUOS Net. Az ötlet persze nem új, láttunk már olyan eszközöket, 
amelyek a tévét használták internetezéshez. A Sharp megoldása annyi-
ban más, hogy nem egy böngészőt integráltak az LCD-tévébe, hanem 
web-alapú, személyre szabható tartalomszolgáltatást (például időjárás-
előrejelzés, tőzsdei hírek) érhetünk el a tévé képernyőjén. 

Hogy mi lesz a következő lépés? LCD-kijelzővel felszerelt, internet-
elérésre képes hűtő már létezik…

Hogyan védhetőek ki az internetes telefonálás veszélyei? 

a.  Nem telefonálunk az interneten.
b.  10 percenként megszakítjuk a hívást, és újratárcsázunk.
c.  Védelmi programokat (tűzfalat és víruskeresőt) telepítünk.

Milyen veszélyeket hárítanak el a védelmi programok? 

a.  Kiiktatják a kártékony programokat és a hackerek támadását.
b. Költségmentessé teszik a telefonálást.
c. Hangfelvételen rögzítik a beszélgetést.

Mely funkciókkal rendelkezik a Norton 360V2? 

a.  Teljes körű irodai megoldások, jelszótitkosítás, kockázatelemzés.
b.  Lemorzsolódáselemzés, adatbányászat, a komplex adatközpont-

infrastruktúrák egyszerűsítése.
c.  Kémprogramok letiltása, vírusok megállítása, azonosító nélküli, új 

keletű fenyegetések észlelése, vírusok eltávolítása az e-mailekből 
és az azonnali üzenetekből.

Küldje el válaszát (pl.1a2c3a) SMS-ben a következő kérdésekre a 06(30)3030104-es SMS-számra április 30-ig, és 
helyes válasz esetén megnyerheti a 40 darab Norton 360 nevű védelmi program egyikét PC-re.

A sorsolás időpontja: 2008. május 5.  A nyertest SMS-ben értesítjük.

Nyereményjáték!
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41 városban 7,2 Mbps-on 
hasít a hSdPa
T-MOBILE A T-MoBILE MáR 126 VáRoSBAN KíNáL GyoRS MoBILINTERNETET, 
éS EZEN BELüL 41 VáRoSBAN 7,2 MBPS-oS NéVLEGES SEBESSéGű HáLóZAT 
áLL AZ üGyFELEK RENdELKEZéSéRE. 

A T-Mobile tavaly év végéhez képest további 8 településsel bővítette a mo-
bil szélessávval lefedett városok számát, és emellett a szolgáltató 3G/HSdPA-
hálózatának jelentős részén tovább növelte az adatátviteli sebességet. így Budapes-
ten kívül újabb 40 városban tette elérhetővé a 7,2 Mbps-os adatátvitelt, amely arra 
alkalmas telefon vagy modem esetén a gyakorlatban jellemzően 1,6 és 3,1 Mbps kö-
zötti letöltési, illetve 1,44 Mbps névleges feltöltési sebességet biztosít. Azaz az érin-
tett 41 településen a 7,2-es HSdPA-nak, illetve a HSUPA-nak köszönhetően az inter-
netezés, a letöltés, a fájlok és e-mailek küldése is sokkal gyorsabb. 

Dupla érintőképernyő
SAMSUNG A SAMSUNG A CEBIT-RE IS TARToGAToTT MEGLEPE-
TéST: BEMUTATKoZoTT A dUPLA KIJELZőVEL ELLáToTT G400.

 Az újdonság a cég zászlóshajójának számító Soul 
mobiltelefont követi designban és tudásban egy-
aránt, de ezúttal kagylóformába öntve. Hasonlóan 
a Soulhoz a Samsung G400 merőben új grafi kai 
felhasználói felülettel készült. Az igazi különle-
gessége a dupla kijelző: a belső kijelző mellett a 
Samsung G400-nak van egy külső, érintőképer-
nyős kijelzője is. A külső kijelzőn a felhasználók a 
multimédiás alkalmazásokat használhatják, amíg 
a telefonos funkciók a belső kijelzőről érhetőek 
el. A G400-ast a legfejlettebb technológiai megol-
dásokkal látták el: például 5 megapixeles, arcfelis-
merési funkcióval és képstabilizátorral felvértezett 
kamerával, valamint 7,2 Mbps-os HSDPA-val. 

8 megapixeles 
kameramodul 
telefonokba
SAMSUNG A KoREAI GyáRTó úJABB VILáG-
CSúCCSAL LEPTE MEG A VILáGoT: A CéG úJ, 
MoBILoKBA éPíTHETő KAMERAModULJA MINd-
öSSZE 8,5 MILLIMéTER VASTAG.

Ezentúl nem foghatják egyes modelljeik relatíve nagy 
méretét a gyártók arra, hogy a nagyfelbontású beépí-
tett kamera növeli jelentősen a méretet. A Samsung 
új kameramodulja ugyanis meghökkentő fi zikai pa-
raméterekkel rendelkezik. Mindössze 28x15,3x8,5 
milliméteresre nőtt, és emellett a tudása sem akár-
milyen: 8 megapixeles, autofókuszos, sőt van benne 
arcfelismerő funkció, képstabilizátor, és akár 1 cen-
timéterről is készíthetők vele makrofelvételek. A 8,5 
milliméteres vastagságnak köszönhetően ultravékony 
mobilokba is beépíthető lesz. 

Mobillal a Viktória-tavon
ERICSSON A VIKTóRIA-TAVoN doLGoZó 200 EZER HALáSZ HAMARo-
SAN MoBILTELEFoNoN HíVHAT MAJd SEGíTSéGET, HA BAJBA KERüL A 
VILáG MáSodIK LEGNAGyoBB édESVIZű TAVáN. 

A helyi hálózatüzemeltető Celtel az Ericssonnal együttműködve alaposan kibő-
víti a Viktória-tó térségére a mobillefedettséget, amely jelentősen segítheti a 
tóparti közösségek gazdasági és társadalmi fejlődését, és csökkentheti a halá-
szattal kapcsolatos halálesetek számát (évente közel ötezer ember veszti életét 
balesetek és kalóztámadások következtében). A meglévő infrastruktúrát továb-
bi 21 rádióállomással bővítik, így a tó területére akár 20 kilométerrel benyúlva 
biztosítják a lefedettséget. Az Ericsson Mobile Position System nevű helyalapú 
szolgáltatásával pedig a háromszögelés módszerével meghatározhatják a bajba 
jutott halászok által leadott mobiljel helyét. 
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Apró és elegáns
SONY ERICSSON EGETVE-
Rő úJdoNSáGGAL NEM Ké-
SZüLT A CEBIT-RE A SoNy 
ERICSSoN (A BARCELoNAI Mo-
BILE WoRLd CoNGRESSEN MáR 
ELLőTTéK A PUSKAPoR JAVáT), 
dE A T303 SZEMéLyéBEN AZéRT 
LáTHATTUNK úJdoNSáGoT.

Az apró és elegáns szétcsúsztat-
ható mobillal a stíluskedvelő vá-
sárlókat akarja a svéd–japán cég 
becserkészni. Ennek érdekében 
nagy hangsúlyt fektettek a külső-
re: a tükrös kijelző mellett a ké-
szülék fém előlappal és krómozott 
felületekkel büszkélkedhet. Tudá-
sát tekintve sajnos nem sok szót 
érdemel a T303: csupán egy 1,3 
megapixeles kamerát kapott, és az 
adatátvitelnél meg kell elégedni a 
GPRS-szel. De legalább FM-rádió 
van a készülékben. 

Nyomd a gombot!
NOKIA A NoKIA úJ WEBoLdALáN ZENéT HALLGATHATUNK éS 
TöLTHETüNK LE INGyEN, TáNCoLNI TANULHATUNK VIRTUáLIS 
TáNCTANáRoKTóL, éS EGy KIS SZERENCSéVEL NyERHETüNK EGy 
NoKIA 5310 XPRESSMUSIC TELEFoNT.

A www.nokia.hu/pressplay zenés–táncos–játékos weboldal. Hetente 
megújuló, magyar és külföldi előadók számaiba hallgathatunk bele, és 
azokat egy gombnyomással letölthetjük. Virtuális tánctanároktól tanul-
hatjuk meg a legbu-
lisabb mozdulato-
kat, és pontozhatjuk 
az oldalra feltöltött 
táncprodukciókat. A 
győztes táncos videó 
szereplője másod-
magával egy hetet 
tölthet el New york-
ban. Játszhatunk is a 
Pressplayen: különböző eszközök playgombjait kell lefotózni, majd bekül-
deni, hogy az oldalra regisztráló többi játékos kitalálhassa, milyen eszközt 
indít be a megörökített gomb. A tippelők és a képeket feltöltők között egy 
5310 XpressMusicot sorsol ki a Nokia. A játék április 30-ig tart.
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gPS-szel a 
bűnözők ellen
déL-KoREA NEM A KIUGRó BűNöZéSI STA-
TISZTIKáKRóL HíRES, A HELyI RENdőRSéG 
MéGIS MINdENT BEVETNE, HoGy NyAKoN 
CSíPJE A RoSSZFIúKAT.

A Chineview weboldal arról számolt be, hogy a 
dél-koreai rendőrség azt szeretné, ha minden 
mobiltelefont GPS-vevővel, valamint egy olyan 
chippel szerelnének fel, amely továbbítaná a 
bűnözők által használt készülékek pozícióját a 
rendőri szerveknek. A lépésre a rendőrség sze-
rint azért van szükség, hogy visszaszoríthassák 
az emberrablásokat, illetve a nők és gyerekek el-
len elkövetett cselekmények számát. A terv erő-
sen vitatott, hiszen korlátozza a személyiségi jo-
gokat, másrészt épületekben – GPS-lefedettség 
hiányában – fabatkát sem ér. 

CSoKira jÉgKrÉM
LG A CSoKI UTáN ITT EGy SoRoZAT AZ édESSéGEK éS AZ LG MoBILoK 
KEdVELőINEK: A GyáRTó BEMUTATTA A FAGyISZéRIáT.

Nagyon szerethetik az 
LG fejlesztői a hasukat, 
hiszen a Chocolate és a 
csak Koreában kapható 
Wine után az Ice Cream 
Phone-t is felvették az ét-
lapra. Az új széria stíluso-
san nyáron érkezik, és szí-
neit a fagylaltok ihlették: 
vanília, eper és pisztácia 
színekben kerül a készü-
lék a boltokba. A vékony, 
mindössze 13,6 milli-
méter vastag kagylómobil-megjelenést a burkolat mögött elhelyezett LED-ek 
teszik még egyedibbé. A 3G-képes készülék 240x320 képpontos kijelzőt és 2 
megapixeles kamerát kapott, a belső memória pedig bővíthető. 

Egymillió 
Palm Centro
PALM AZ éVENTE VILáGSZERTE éRTé-
KESíTETT SoK SZáZMILLIó TELEFoN-
HoZ KéPEST AZ EGyMILLIó NEM Tű-
NIK SoKNAK, dE SZéP EREdMéNy, HA A 
PALM CENTRóRóL VAN SZó. 

Nem mondhatnánk, hogy az elmúlt évek-
ben a Palm nagy sikereiről harsogott a 
média. Ezért biztosan örülnek a cégnél 
annak, hogy sikerült több mint egy mil-
lió Palm Centro készüléket értékesíteni. 
Ráadásul mindezt bő fél év alatt tudták 
elérni, hiszen tavaly ősz elején indult a ké-
szülék értékesítése. A siker kulcsának az 
alacsony árat tartják, ugyanis a Centro a 
Palm egyik legolcsóbb okostelefonja. 

vége a Motorola 
pletykáknak?
MOTOROLA A MoToRoLA BEJELENTETTE, HoGy A 
CéG MoBILTELEFoN-üZLETáGA 2009-TőL KüLöNVá-
LIK AZ ANyACéGTőL, éS öNáLLóAN FoLyTATJA TEVé-
KENySéGéT. 

Néhány hónapja élénk találgatások folynak azzal kapcso-
latban, hogy mi lesz az amerikai cég jövője a mobilpiacon. 
Volt, aki felvásárlásról, volt, aki a roló lehúzásáról beszélt. 
A pletykáknak az adott táptalajt, hogy a Motorola piaci ré-
szesedése az utóbbi időszakban csökkent, és nem jelentek 
meg új, az eladásokat jelentősen növelő termékek. A mo-
bilüzletág leválasztására azért került sor, hogy a jövőben 
jobban tudjanak majd a mobiltelefonok fejlesztésére kon-
centrálni, és így a Motorola visszerezheti megtépázott di-
csőségét. A mobiltelefonok mellett az egyelőre név nélküli 
mobilüzletághoz kerülnek a mobiltartozékok is.



EA játékok okostelefonokra
EA AZ ELECTRoNIC ARTS Já-
TéKoK A PC-K éS JáTéKKoN-
ZoLoK UTáN A MoBILTELEFo-
NoKAT IS MEGHódíToTTáK, 
éS éRKEZNEK A JáTéKFEJLESZ-
Tő CéG oKoSTELEFoNoKRA 
KéSZíTETT JáTéKAI IS. 

Az EA Mobile népszerű játé-
kai közül immár több is elér-
hető BlackBerry, Symbian és 
Windows Mobile platformok-
ra is. Symbianos készülékeken 
már játszható a Doom, a FIFA, 
a Tiger Woods PGA TOUR és a 
Th e Sims, és további játékok is 
folyamatosan érkeznek. A cég 
nemrég azt is bejelentette, hogy 
az Apple iPhone-jára is fognak 
játékokat fejleszteni. 

MOBILINTERNET-AKCIÓ 
A PANNONNÁL
PANNON A MoBIL INTERNET NéP-
SZERűSíTéSE éRdEKéBEN A PANNoN 
úJ AKCIóVAL JELENTKEZETT: HáRoM 
HóNAPIG CSAK 990 FT A HAVIdíJ. 

Az április 30-ig tartó új mobilinternetes 
akció keretében a promóciós idő-
szak alatt történő megrendelés esetén 
mindössze 990 Ft havidíjért biztosít 

internetelérést a Pannon egy éves hű-
ségnyilatkozat vállalásával. A 990 Ft-os 
havidíj az első három hónapra vonat-
kozik, a 100 MB, 5 GB és 10 GB Mobil 
Internet csomagokra egyaránt. A Mobil 
Internet csomagokat a meglévő mobilte-
lefon-előfi zetéstől függetlenül is igénybe 
lehet venni. 

Jöhet a villámgyors adatátvitel
ERICSSON AZ ERICSSoN áPRILIS 
1-JéN BEMUTATTA M700-AS MoBIL-
PLATFoRMJáT, A VILáG ELSő, KERES-
KEdELMI FoRGALoMBAN ELéRHETő 
LTE-KéPES PLATFoRMJáT, AMELy AKáR 
100 MBPS LETöLTéSI éS AKáR 50 MBPS 
FELTöLTéSI SEBESSéGRE KéPES. 

Az M700-as platformon alapuló első 
termékek adatátviteli eszközök lesz-
nek, mint például laptopmodemek, 
ExpressCards-kártyák és USB-modemek 

notebookokhoz, valamint egyéb kismé-
retű modemek szórakoztatóelektronikai 
készülékekhez. A kereskedelmi beve-
zetésre a tervek szerint 2009-ben kerül 
sor, a platformra alapuló termékek pe-
dig 2010-re várhatóak. A bejelentéssel 
egy időben az Ericsson április elején Las 
Vegasban megrendezett CTIA Wireless 
rendezvényen megtartotta az akár 42 
Mbps sebességre képes HSPA Evolution 
technológia világelső bemutatóját.
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a pillangóktól lestek
QUALCOMM oLyAN KIJELZőTECHNoLóGIáT FEJLESZTETT KI 
AZ AMERIKAI QUALCoMM, AMELyNEK MűKödéSéHEZ A PIL-
LANGóK SZáRNyáT VETTéK ALAPUL.

A pillangók szárnyának fényvisszaverő képességét használták fel 
a fejlesztők a Mirasol névre keresztelt kijelzőtechnológia kifejlesz-
tésekor. A megoldás nem igényel háttérvilágítást, így energiafo-
gyasztása jóval alacsonyabb más kijelzőkénél. A Mirasol másik nagy 
előnye a jó láthatóság, még erős napfényben is tisztán látható. A 
technológia színes képek megjelenítésére is képes, de egyelőre csak 
egyszínű változatban létezik. A piaci debütálásra nem kell sokáig 
várni, hamarosan megjelenik Kínában az első mobil, a Hisense C108, 
amely monokróm Mirasol kijelzőt kapott. 

Érintős LG 
Amerikának
LG AZ AMERIKAIAK SEM MARAdNAK 
KI A JóBóL: AZ LG ELKéSZíTETTE AZ 
éSZAK-AMERIKAI PIACRA SZáNT éRIN-
TőKIJELZőS MoBILJáT, A VUT.

A Vu lényegében két modellt takar: a 
C920 mobiltévézésre is alkalmas, amíg 
C915 típusszámú testvére nélkülözi ezt a 
funkciót. Mindkét modell hatalmas mé-
retű, 240x400 képpontos kijelzővel ren-
delkezik, és kezelése érintéssel történik. A hátlapra 2 megapixeles 
kamera került, a beépített memória 120 MB és microSD-kártyával 
bővíthető. A HSDPA-képes Vu modellek csak Amerikában lesznek 
elérhetőek, Európában nem fogják őket forgalmazni. 

bemutatkozott 
a Motorola z9
MOTOROLA KEVéS úJ ModELLT MUTAT BE MoS-
TANSáG A MoToRoLA, íGy KIFEJEZETTEN öRüL-
TüNK A Z9 BEJELENTéSéNEK. 

Az amerikai AT&T szolgáltatóval közösen mu-
tatta be a Motorola a Z9-es modellt. Ezek után 
nem meglepő, hogy gyárilag telepítettek néhány 
AT&T szolgáltatást, például az AT&T Navigatort, 
amely navigációs funkciót kínál, bár GPS-vevő 
nincs a készülékben. Van viszont HSDPA (3,6 
Mbps), zenelejátszó dedikált gombokkal, és egy 
2 megapixeles kamerával fotózhatunk. Észak-
Amerikában a második negyedév folyamán 
kerül boltokba a Z9, európai, illetve hazai 
megjelenéséről egyelőre nincs információ.

dolby rendszer 
mobilokban
DOLBY LABORATORIES A HIFI éS A HáZIMoZI VILáGá-
BAN JóL CSENGő doLBy NéV HAMARoSAN ISMERőS 
LESZ A MoBILTELEFoNT HASZNáLóK SZáMáRA IS. JöN AZ 
5.1-ES MoBIL MoZI?

A dolby Laboratories csatlakozott a Symbian Platina Part-
ner Programhoz, amelynek köszönhetően elérhetővé válik a 
Symbian rendszert használó gyártók és fejlesztők számára a 
dolby Mobile technológia. A hordozható eszközökhöz, például 
mobiltelefonokhoz készült megoldás kitűnő minőségű térha-
tású hangot produkál. A barcelonai Mobile World Congressen a 
dolby bemutatott egy, a dolby Mobile-t alkalmazó prototípust, 
sőt Japánban az NTT doCoMo szolgáltatónál már kaphatóak 
dolby Mobile technológiával felszerelt mobilok. 



GÖDÖLLŐ A SZÁZADIK
VODAFONE A VodAFoNE SZERINT 
2008 A MoBIL INTERNET éVE, EZéRT 
A SZoLGáLTATó GőZERőVEL FEJ-
LESZTI SZéLESSáVú (3G/HSdPA) Há-
LóZATáT. 

A szélessávú szolgáltatás megjelenése 
óta 10 hónap alatt több mint 100 te-
lepülést sikerült bekapcsolni a rend-
szerbe. Köszönhető ez többek között a 
Vodafone és a Huawei együttműködé-
sének. A közös munka kezdete, tavaly 
november óta a Vodafone jelenlegi há-

lózatának mintegy 80 %-a a Huawei se-
gítségével épült. A 100. település, ahol 
elérhető a szolgáltató szélessávú vezeték 
nélküli internethálózata: Gödöllő, de 
már további 11 településen is elérhető a 
szélessávú hálózat. A tervek szerint nyár 
elejére 150 települést sikerül majd lefed-
ni. A nagysebességű feltöltést biztosító 
HSUPA-rendszert 88 magyarországi 
településen használhatják a Vodafone 
ügyfelei, amíg a 7,2 Mbit/s letöltési se-
bességű 30 településen érhető el. 

havonta egy hét ingyen 
mobilozás
PANNON A PANNoN úJ AKCIóJA 
KERETéBEN HAT HóNAPoN KERESZ-
TüL HAVoNTA EGy HETET VISSZA-
KAP MINdEN úJ PRAKTIKUM VAGy 
dJUICE KáRTyáS20 ELőFIZETő, AKI 
áPRILIS 1. éS MáJUS 18. KöZöTT 
KöT úJ ELőFIZETőI SZERZődéST. 

Az ajándékhetek időtartama alatti tel-
jes beszéd-, SMS-, MMS- és adatforga-

lom árát a Pannon visszatölti az ügyfél 
egyenlegére. Az akcióban résztvevők 
minden hónap közepéig SMS-értesítést 
kapnak, melyik volt az előző hónapban 
az a hét, amelynek mindenegyes percét 
ingyen élvezhették. Az ingyenes hétre 
eső forgalmak értékét az ingyenes hét 
hónapjától számított két hónapon belül 
tölti fel a Pannon. 

Wimaxszal turbósított N810
NOKIA ALIG JELENT MEG A FINNEK 

INTERNET TABLET TERMéKCSALádJá-
NAK LEGúJABB TAGJA, AZ N810, MáR-
IS FELFRISSíTETTéK: A KéSZüLéK 
WIMAX TECHNoLóGIáT KAPoTT.

A Wimax villámgyors vezeték nélküli 
technológia több kilométeres hatótá-
volsággal. Az N810-es az elődjéhez, az 
N800-ashoz hasonlóan nem mobil-
telefon, hanem elsősorban internete-
zéshez kitalált eszköz, bár igaz, hogy 
az interneten keresztül hanghívásra 
– sőt videohívásra – is alkalmas. Erre 
a célra WiFi-kapcsolat és immáron 
Wimax áll rendelkezésre. A Linux 

operációs rendszerű készülék kijelzője 
hatalmas, 480x800 pixel felbontású. Az N810 különlegessége 

a beépített GPS-vevő, amelyhez navigációs szoft ver és térképek is járnak.



Hálózatfejlesztés a Pannonnál
PANNON A VERSENyTáRSAKHoZ HA-
SoNLóAN A PANNoN IS RáFEKüdT A 
3G/HSdPA-S SZéLESSáVú HáLóZATá-
NAK FEJLESZTéSéRE. 

Kevesebb, mint egy év alatt 81-ről 156-ra 
nőtt azon települések száma, ahol a har-
madik generációs mobilinternet-hálózat 
elérhető. A szolgáltató most a kisebb vá-
rosokra koncentrál. A fejlesztések első 
ütemében a fővárosban, Pest, Baranya, 

Bács-Kiskun, Borsod-Abaúj-Zemplén, 
Csongrád, Győr-Moson-Sopron, Fejér 
megyében, valamint a Balaton-parton 
és a Velencei-tó térségében növelte a 
Pannon a leggyorsabb internet elérését. 
A szolgáltató most a kisebb városokra, 
községekre fókuszál a fejlesztések során, 
ennek eredményeként már a lakosság 
47,4 százaléka számára hozzáférhető a 
3G/HSDPA-hálózat.

Kagyló Prism
NOKIA A FINNEK PRISM SoRoZA-
TA IGEN FIATAL, ENNEK ELLENéRE 
úJABB TAGGAL BőVüLT A CSAPAT: 
BEMUTATTáK A 7070 PRISM Ké-
SZüLéKET.

Az új modell a többi Prism stílusá-
ban készült, felületét háromszögek 
borítják. Abból a szempontból azon-
ban különbözik, hogy a 7070-es szét-
nyitható kivitelű. A Nokiánál ezúttal 
egyértelműen a designra helyezték 
a hangsúlyt, ez meglátszik a készü-
lék tudásán: a kijelző csak 128x160 
pixeles, nincs benne kamera, rádió, és 
még a 3G is hiányzik. Az ára viszont 
ütős lesz, a gyártó 50 euróért, azaz 
nagyjából 13000 forintért akarja áru-
sítani a legújabb Prism mobilt. 

Mobilmánia a weben
NEMRéG INdULT A MoBILMANIA WEB-
oLdAL, AHoL MoBILTELEFoNoKAT, 
TARToZéKoKAT, PANNoN, T-MoBILE 
éS VodAFoNE INSTANT ELőFIZETéSE-
KET éS FELTöLTőKáRTyáKAT, VALA-
MINT HoRdoZHATó VEZETéKES TELE-
FoNoKAT IS VáSáRoLHATUNK.

A www.mobilmania.hu címen elérhe-
tő internetes áruházban minden meg-
található, ami mobillal kapcsolatos. Az 
igényes kivitelű, könnyen áttekinthető oldalon többféle szempont szerint böngészhetünk 
a telefonok között. Kereshetünk gyártó, valamint egyes fontosabb funkciók (3G, zeneleját-
szó, kamera), illetve a kialakítás (például szétnyitható, szétcsúsztatható) szerint. Egyetlen 
kattintással tájékozódhatunk az aktuális akciókról és az újdonságokról. A megrendelés is 
egyszerűen történik, és amennyiben a megrendelést munkanapon 15 óráig leadjuk, a meg-
rendelt termékeket 24 órán belül kiszállítják. Info: www.mobilmania.hu
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így képzeli a lenovo
LENOVO éRdEKES KéSZüLéK 
TERVéT MUTATTA BE A KíNAI 
LENoVo. AZ IdEAPAd U8 
AZ UMPC-éKNéL KISEBB, 
ELSőSoRBAN INTER-
NETEZéSHEZ KITALáLT 
ESZKöZ. 

A MID-kategória (Mobile 
Internet Device) legújabb 
versenyzőjében az Intel leg-
újabb, Atom nevű processzo-
ra dolgozik majd. A készülék a 
4,8 hüvelykes érintőképernyőn 
keresztül kezelhető, és emellé 
még optikai joystickot is kapott. 
A tervezésnél különösen fi gyeltek 
arra, hogy az Ideapad egy kézzel is 
kezelhető legyen. A technikai para-
méterekről egyelőre nem sokat tud-
ni, az EDGE, a 3G és a GPS támoga-
tásán kívül mást nem árult el a gyártó. 

VIDEOKLIP-PREMIER
VODAFONE MAdoNNA úJ SZáMáNAK VIdEoKLIPJE ELSőKéNT 
A VodAFoNE LIVE!-oN SZEREZHETő MEG – MéGHoZZá INGyEN.

Madonna legújabb slágere, a 4 Minutes videoklipje április 7-én debü-
tált világszerte. A klip Magyarországon egyedülálló módon nem a ha-
zai televíziós csatornákon, hanem a Vodafone 
live!-on jelent meg először. Ezen a napon a 
szolgáltató ügyfelei ráadásul 
ingyen tölthették le az új 
számot. Madonna új al-
bumának (Hard Candy) 
többi dala is elérhető lesz 
a Vodafone live!-on, sőt 
már egy héttel a hi-
vatalos megjelenés 
előtt: április 21-től 
minden nap az 
album egy-egy 
újabb dala tölthető 
le. A dalok naponta vál-
toznak, egy dal csak egy 
napig érhető el.
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Ösztönösen Samsung
SAMSUNG VAN EGy Jó éS EGy RoSSZ HíRüNK. A Jó AZ, HoGy A 
SAMSUNG BEMUTATTA LEGúJABB „éRINTőTELEFoNJáT”, AZ INSTINCT 
ModELLT. A RoSSZ HíR, HoGy AZ úJdoNSáG AMERIKáNAK KéSZüLT.

Az Instinct (magyarul ösztön) – anyakönyvi nevén SPH-M800 – nyáron 
jelenik meg az amerikai Sprint szolgáltatónál, és az iPhone versenytársá-
nak szánják. A siker érdekében új kezelőfelületet dolgoztak ki, és a készü-
lékről megjelent videók arról tanúskodnak, hogy a kezelés látványos és jól 
működik. Az Instinct 2 megapixeles kamerát és beépített GPS-vevőt ka-
pott. Egy esetleges európai változat megjelenéséről nincs információ.

bagoly jelentkezz! Vétel!
MOTOROLA SoKSZoR JóL Jö-
HET EGy HoBBI Adó-VEVő, 
NéPSZERűBB NEVéN WALKIE-
TALKIE. FőLEG, HA SZABAd Té-
REN 6 KM HATóTáVoLSáGú. 

Az igényes felhasználóknak ké-
szült a 6 km hatósugarú Motorola 
T5 walkie-talkie. A készülék jól 
bírja a strapát, mivel ütés- és 
cseppálló kivitelben készült, és 
nincs hosszan kiálló antennája. 
Az LCD-kijelzőn minden fontos 
információ (például jelerősség, az 
akkumulátor töltöttsége, használt 
csatorna) azonnal ellenőrizhető. 
A működésről akkumulátor gon-
doskodik, de szükség esetén 3 ce-
ruzaelemmel is használható a T5. 
A gyári csomagban a két készülék 
mellett egy ikertöltő (egyszerre 
tölthető mindkét walkie-talkie) és 
egy övcsat is található.
Info: www.motoker.hu 

Plantronics 
újdonságok

PLANTRONICS A HEAdSET-
SPECIALISTA PLANTRoNICS úJ-

doNSáGAI TíPUSSZáMAIK 
ALAPJáN KöZELI RoKoN-

SáGBAN VANNAK EGy-
MáSSAL, dE EZ NEM 
LáTSZIK RAJTUK.

Az Explorer 360 egy 
elegáns kivitelű, egysze-

rű használatot biztosító 
bluetooth-os headset. A QuickPair tech-
nológiával a headset három egyszerű lé-
pésben csatlakoztatható a telefonhoz, vi-
selése kényelmes, és a fülpánt stabilan a 
helyén tartja. Az Explorer 370 a strapás 
helyzetekhez készült. A víz- és porálló 

kivitelnek köszönhetően jól bírja az 
időjárás viszontagságait, és a 

beépített elektronika még 
a szél által okozott zajt is 
csökkenti. 

Info: www.plantronics.hu

Weboldal autósoknak
SONY ERICSSON A SoNy ERICSSoN EddIG IS GoNdoLT AZ AU-
TóSoKRA, AUTóS KIEGéSZíTőK SoRáT KíNáLJA TELEFoNJAI MEL-
Lé. MoST PEdIG EGy KüLöN WEBoLdAL KéSZüLT AZ AUTóSoK 
SZáMáRA. 

A Sony Ericsson új, kizárólag autós kiegészítőknek kialakított, magyarul 
is elérhető weboldala, a www.sonyericsson.com/car mindent tartalmaz, 
amit a felhasználók tudni szeretnének, és emellett vásárlási lehetőséget 
is biztosít. Az online portál két virtuális út mentén mutatja be a felhasz-
nálóknak az autós kiegészítőket és szolgáltatásokat. Továbbá hozzáfér-
hető itt az autógyártók által támogatott készülékek listája is. 



Nokia 5000
FIATALoS MoBIL KERESI PáRJáT 
KoRREKT áRoN. AKáR íGy IS KE-
RESHETNé JöVőBENI TULAJdoNo-
SáT A NoKIA úJdoNSáGA.

Az új Nokia 5000 fi atalos külsőt ka-
pott, és elsőre úgy tűnik, mintha az 
XpressMusic sorozat tagja lenne. Pedig 
nem az, például hiába keressük rajta 
a dedikált zenegombokat, és a nem 
bővíthető, 12 MB-os belső memória 
sem teszi lehetővé, hogy tömérdek 
zenét tároljunk a készülékben. Van vi-
szont FM-rádió, fotózásra pedig egy 1,3 
megapixeles kamera áll rendelkezés-
re. Adatkommunikáció terén átlagos 
az 5000-es teljesítménye: GPRS, EdGE 
és bluetooth szerepel a kínálatban. A 
készülék árára azonban nem lehet pa-
nasz: a gyártó által ajánlott fogyasztói 
ár 90 euró (körülbelül 24000 Ft). 

black Label harmadszor
LG A SIKERES CHoCoLATE éS A SHINE ModELLEK UTáN 
AZ LG BEMUTATTA A BLACK LABEL SZéRIA HARMAdIK 
TELEFoNJáT.

A KF750 típusszámot viselő készülék is magán viseli a soro-
zat formatervezési jellegzetességeit, de nem csak ezért érde-
mel fi gyelmet. A prémium kivitelű újdonság 5 megapixeles 
kamerával büszkélkedhet, a készülékházat szénszálas 
erősítéssel látták el, és természetesen nem hiányoznak 
az érintőgombok sem. Nem csupán a design, hanem 
az adatátvitel terén is jó osztályzatot érdemel a KF750: 
bluetooth, 3G és HSDPA is rendelkezésre áll.

Térerő: művészien a mobilitásról
T-MOBILE A T-MoBILE A K. PETRyS 
HáZZAL KöZöSEN KüLöNLEGES KéP-
ZőMűVéSZETI KEZdEMéNyEZéST IN-
díToTT EL. A TéRERő CíMű PRoJEKT 
KERETéBEN 12 KoRTáRS MűVéSZ A 
KoMMUNIKáCIó SZABAdSáGáRóL 
ALKoToTT VéLEMéNyéT, GoNdo-
LATAIT FESTMéNyEKEN KERESZTüL 
TáRJA A NAGyKöZöNSéG ELé.

Az alkotásokat a június 2-án a Mű-
csarnokban nyíló, egyhetesre tervezett 
„TérErő, kortárs alkotók gondolatai és 

művei a jövőről” című kiállítás kere-
tében tekinthetik meg az érdeklődők. 
Itt találkozhatnak majd Bernát And-
rás, Bukta Imre, Chilf Mária, Csurka 
Eszter, dr. Máriás, Duliskovich Bazil, fe 
Lugossy László, Nádler István, Roskó 
Gábor, Soós Tamás, Swierkiewicz 
Róbert és Szücs Attila festményeivel. 
A nagyközönségnek történő bemutatást 
követően a T-Mobile az alkotások egy 
részéből központi irodaházában állandó 
kiállítást szervez. 
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Fókusz

➭ Egyre népszerűbb az internetes tele-
fonálás, avagy a Voice over IP 
(VoIP), hiszen a közönséges telefo-

náláshoz képest – különösen külföldi be-
szélgetéseknél – sokat meg lehet vele ta-
karítani. Az anyagi előny mellett azon-
ban van az éremnek egy másik oldala, 
amelyet nem szabad az interneten tele-

fonálóknak figyelmen kívül hagyniuk: 
technikai szempontból a weben zajló be-

szélgetések könnyen lehallgathatóak, 
és „kártevők” lesik a lehetőséget, 
hogy gépünkbe bejussanak. 

Az internetes telefonálás esetében 
teljesen hétköznapi adat-

átvitel történik, így 
ugyanazok a koc-
kázatok állnak 
fenn, mint más 
internetes tevé-

kenység során. Az 
internetes telefo-

nálásnál az adatcso-
magok formájában 

továbbított hang adat-

forgalma mellett ugyanis káros programok, 
azaz vírusok vagy trójaiak is bejuthatnak a 
számítógépbe. 

A telefonálásra használt számítógépet a 
hackerek is célba vehetik, és hozzáférést sze-
rezhetnek gépünkhöz, vagy kemény táma-
dásokkal – az úgynevezett Denial of Service 
(szolgáltatást lehetetlenné tevő) támadással 
– teljesen megbéníthatják a PC-t. 

Az internetes telefonálás „levélszemete”, az 
úgynevezett SPIT is csatlakozhat a kellemet-
len kísérőkhöz. Az önműködő telefonmar-
keting eme új formájánál a zaklatók olyan 
számítógéprendszereket használnak, ame-
lyekről percenként több ezer kapcsolást vég-
re lehet hajtani. Így a felhasználó az éjszaka 
közepén egyszer csak vagyona gyarapítására 
buzdító, „vonzó” ajánlatot kap, adakozásra 
szólítják, vagy éppen Natasa szolgálatait kí-
nálják neki. 

Úgy tűnik tehát, sajnos minden új tech-
nikának megvannak a hátulütői. Az elemző 
cégek, például a Gartner szerint belátható 
időn belül a külön az internetes telefonálás-
hoz készített digitális kártevőkkel is számol-
niuk kell a felhasználóknak.

Az iNTerNeTes TeLefoNáLás PC-N, de AKár 
oKosTeLefoNoN KereszTüL is NAgyszerű doLog, 
de Nem árT TiszTábAN LeNNi A VeszéLyeKKeL.

Kártevő a 
vonal végén

> Forrás: symantec > InFo: www.symantec.hu



Védekezzünk a Paris Hilton-effektus ellen!
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Védőoltás az internettelefonnak
A hívatlan vendégek, a digitális kártevők érke-
zését a gyakorlatban a szokásos védelmi prog-
ramokkal – tűzfallal és víruskeresővel – meg 
lehet akadályozni. A tűzfal – például a Norton 
Personal Firewall 2005 – megakadályozza, 
hogy a hallgatózók és a hackerek beosonhassa-
nak. A használt tűzfalnak minden esetben egy-
aránt figyelnie kell a bejövő és a kimenő adat-
forgalmat. Egy behatoláselhárítóra (Intrusion 
Prevention System) is szükség lehet, amely a 
beérkező adatcsomagban szokatlan „mellékle-
tet” észlelve megakadályozza, hogy az hozzá-
férhessen a számítógéphez. Egy vírusirtó – pél-
dául a Norton AntiVirus 2005 – pedig megvédi 
a számítógépet azoktól a lehetséges kártékony 
programoktól, amelyek a telefon-adatforgalom-
mal bejuthatnak a számítógépbe. A védelem fo-
lyamatos frissen tartását a netre csatlakozáskor 
önműködően érkező frissítések biztosítják. 

A telefongarázdaság ellen úgy is védekez-
hetünk, hogy a Voice over IP programok be-
állításaiban csak azokat a személyeket, illetve 
telefonszámokat engedélyezzük, akivel, illetve 
amelyekkel ténylegesen internettelefonálunk. 
A beszélgetésre nyitva álló időtartam korlátozá-
sa, például a hajnali egy és reggel hét óra közti 
időtartam kizárása is egyszerűen elháríthatja a 
hívatlan, például az ausztrál lottófőnyeremény 
megnyeréséről szóló „előzékeny” hívást.

A képlet tehát egyszerű: a megfelelő óvin-
tézkedésekkel Paris Hiltonnak sem kell at-
tól tartania, hogy féltve őrzött telefonszá-
maihoz a fél világ hozzáférhet, és az olcsó 
internettelefonálás nem csupán kedvező, ha-
nem biztonságos is lesz.

AMIóTA EGy HACKER LEMáSoLTA PARIS HILToN 
TELEFoNJáNAK CíMJEGyZéKéT, TUdJUK, HoGy A 
MoBILTELEFoN-TULAJdoNoSoK SEM VédETTEK 
A KELLEMETLEN HACKERTáMAdáSoKTóL. 

Mindenekelőtt a sok funkcióval és csatlakozási lehe-
tőséggel, állandó internet-hozzáféréssel és bluetooth-
szal ellátott okostelefonok vannak veszélyben. 
Hogy az ilyen telefonok ne válhassanak zsebkém-
mé, a felhasználóknak csak szükség esetén szabad a 
bluetooth-funkciót bekapcsolniuk. Ha ez a funkció ak-
tív, vagy nem lehet kikapcsolni (például bluetooth-os 
kihangosító használata közben), akkor a készülék be-
állításainál a „Rejtett” állapotnak kell élnie, hogy a tele-
fonban tárolt információk nem kívánatos kikémlelése 
ne legyen lehetséges. 

A bluetooth-on keresztül az okostelefonokra írt kár-
tékony programok is terjedhetnek. A Symantec szakér-
tői ezért azt tanácsolják, hogy az ilyen készüléket hasz-
nálók csak olyan adatcsomagot fogadjanak el, amelyre 
valóban várnak.

A mobiltelefon-vírusok még nem jelentenek ko-
moly veszélyt, mivel nincs módjuk a gyors terjedés-
re. A legtöbb kártevőprogram ráadásul csak teszt-
féreg, így jelenleg még nem jelentenek veszélyt az 
okostelefonokra, legalábbis ezt állítják a biztonsági 
szakértők. Az okostelefonok kockázata elméletben 
azonban összemérhető az internet-hozzáféréssel ren-
delkező PC-kével. Ahogy az ilyen készülékek egyre job-
ban elterjednek, számolni kell azzal, hogy a hackerek 
és vírusírók erősebben fognak irántuk érdeklődni. 

A PC-hez képest az a nagy különbség, hogy az 
okostelefonokkal a tárolt adatokat szinte kivisszük az 
utcára. A felhasználóknak így egy víruskereső mellett 
feltétlenül telepíteniük kell egy tűzfalat is, amely a kül-
ső személyek hozzáférését megakadályozza. Ezt külö-
nösen azoknak kell megszívlelniük, akik a készülékü-
kön olyan kényes információkat tárolnak, mint példá-
ul a hozzáférési adatok, jelszavak, számlainformációk. 
Az ehhez szükséges teljes védelmet olyan széles körű 
megoldások biztosítják, mint a symbianos készülé-
kekre készült Symantec Mobile Security 4.0.
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blacKberry

➭ A helyzet azonban idővel változott: 
az instant e-mail megoldása már 
nemcsak BlackBerry készülékeken 

használható, ráadásul ez év eleje óta a 
T-Mobile a kisvállalatok és az egyéni, 
vagyis nem céges előfi zetők számára is el-
érhetővé tette. Ezért úgy gondoltuk, be-
mutatjuk, hogyan működik a T-Mobile 
BlackBerry szolgáltatása.

Telepítés
A T-Mobile weboldalán a „Szolgáltatások” 
menüben, az „Üzenetek, e-mail” almenüben 
találhatóak a BlackBerry szolgáltatással 
kapcsolatos információk. A „Programok” 
menüben megtekinthetőek a BlackBerry-
képes készülékek, illetve itt tölthető le a 
BlackBerry szoft ver (mobiltelefonra és PC-
re), valamint a telepítési és beállítási se-
gédletek is itt érhetőek el. A lista azonban 
nem teljes. A szolgáltatást egy Nokia E90 
készülékkel akartuk kipróbálni, ez a mo-
dell azonban nem szerepel a BlackBerry-
képes telefonok között, így a szoft vert a 
Nokia oldaláról kellett letöltenünk. A www.
businesssoft ware.nokia.com oldalon a meg-
felelő BlackBerry szoft vert elsőre nem volt 
egyszerű megtalálni, de végül sikerült rá-

akadni (az operátorok listájából nem a 
T-Mobile-t, hanem az „Others” kategóriát 
kellett kiválasztani). 

A letöltés után át kellett tölteni a telepítő 
fájlt az E90-esre, és már indulhatott is a te-
lepítés. A telepítéssel azonban még nem áll 
készen a készülék e-mail küldésére és foga-
dására, ehhez még létre kell hozni egy fi ókot 
a www.instantemail.t-mobile.hu oldalon. 
A BlackBerry 2.4-es verziója esetén egysze-
rűbb a helyzet: nem kell fi ókot létrehozni, 
így nincs szükség PC-re, és nem kell az em-
lített oldalt sem felkeresni, mivel minden au-
tomatikusan, a készülékről történik. 

Első lépésként meg kell adni a készü-
lék PIN-kódját (nem tévesztendő össze a 
SIM-kártya PIN-kódjával), valamint IMEI-
számát. Ezek az adatok a BlackBerry alkal-
mazás Beállítások/készülék menüpontjában 
is elérhetőek. 

A következő lépés a fi ókbeállítás: meg kell 
adni egy felhasználónevet és jelszót. Ezután 
megadhatjuk azokat az e-mail-címeket, ame-
lyekhez a BlackBerry szolgáltatással hozzá 
akarunk férni. A létrehozott postafi ókok 
adatai szerkeszthetők, valamint az üzenetek 
kezelésére szolgáló szűrők beállíthatók. 

Ezután a szolgáltatás használatához még 
a telefonra telepített BlackBerry alkalma-
zás „Opciók” menüjében a regisztrációra 
kell kattintani. Ha mindent jól csináltunk, 
mindenegyes e-mail-beállítás sikerességéről 
kapunk egy üzenetet, és az üzenetek me-

A KANAdAi rim Cég e-mAiL-reNdszere, A bLACKberry, egy ideig Nem soKAT jeLeN-
TeTT A NAgyKözöNség számárA, AmeLy Nem megLePő, HiszeN AzT eLsősorbAN A 
VáLLALATi feLHAszNáLóK számárA TALáLTáK Ki, és CsAK bLACKberry KészüLéKe-
KeN VoLT HAszNáLHATó.

blacKberry 
mindenKineK
> szöveg: várnagy attIla > varnagy@telecommagazIn.hu > Kép: telecom press, t-moBIle, rIm

Az időzítés beállításával 
kiküszöbölhető, hogy a 
nap 24 órájában érkezze-
nek az üzenetek.

A beállított e-mail-posta-
fi ókok külön mappaként 
szerepelnek az üzenetek 
alkalmazásban.

Az üzenetekhez csatolt 
mellékletek 2 kilobájtos 
részletekben töltődnek le 
a készülékre.

Küldéskor kiválaszthat-
juk, hogy melyik e-mail-
címről küldje el a rendszer 
az üzenetet.
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nüben külön e-mail-postafiókként megje-
lennek ezek az e-mail-címek. Ezzel készen 
is vagyunk, küldhetünk és fogadhatunk is 
e-maileket. 

A szolgáltatás megrendelése
Tulajdonképpen nem is megrendelésről van 
szó, mivel a BlackBerry Instant E-mail szol-
gáltatást az ügyfélnek csak bekapcsoltatnia 
kell, és emellett a 1430-as telefonszámon tá-
jékoztatást kaphat róla. Bekapcsolást az in-
gyenes 06-80-630-160-as számon, az Üzleti 
Call Center HelpDesknél vagy bármelyik 
üzletben kérhet.

A szolgáltatás internet-hozzáférés nél-
kül (csak e-mail-forgalommal) vagy 
mobilinternetes csomaggal együtt kérhető. 
A BlackBerry Instant E-mail szolgáltatás 
keretében a T-Mobile az ügyfelek rendelke-
zésére bocsát egy e-mail-postafiókot, név@
instantemail.t-mobile.hu címmel (arra az 
esetre, ha nincs még az ügyfélnek e-mail 
címe).    

Az e-mail-forgalom kezelésére 100 MB-
nyi adatforgalmat biztosít a T-Mobile, ame-
lyet szinte lehetetlen átlépni, mivel a 100 MB 
a BlackBerry optimalizált adatforgalma mel-
lett bőven elegendő. 

Belépési díj nincs, viszont havi 1990 fo-
rintot kell a BlackBerry Instant E-mail szol-
gáltatásért fizetni. Abban az esetben, ha 
mobilinternetes csomaggal együtt rendeljük 
meg, csak 990 forint a BlackBerry havidíja 
(ehhez természetes hozzájön az internetes 
csomag díja). 

 
Hogyan működik?
A BlackBerry Instant E-mail szolgálta-
tás közvetlen e-mail-hozzáférést biztosít 
BlackBerry vagy BlackBerry szoftverrel el-
látott más mobilkészüléken. A megoldás 
„push” jellegű, ez azt jelenti, hogy az e-mai-
leket nem kell külön letölteni, azok automa-

tikusan megérkeznek a készülékre, akárcsak 
az asztali PC-k esetében. A dolog szépség-
hibája csupán annyi, hogy a gyakorlatban a 
rendszer 15 percnél rövidebb időszakonként 
„nézi” meg, hogy érkezett-e új e-mail. 

Az automatikus e-mail-letöltés bizonyos 
esetekben problémát jelenthet, például az éj-
szaka közepén igen kellemetlen, ha negyed-

óránként érkeznek a spamek. A megoldás az 
időzített beállítás: a BlackBerry szolgáltatás 
be-, illetve kikapcsolása időzíthető, például 
megadhatjuk, hogy hétköznap reggel 7 órá-
tól este tízig érkezzenek az e-mailek. 

A PC-kkel ellentétben a mobilok eseté-
ben nem mindegy, hogy mekkora a letöltött 
adatmennyiség. (A RIM például éppen ezzel 

próbálja megfogni a 
vállalati felhaszná-
lókat.) Az adatfor-
galom csökkentése 
érdekében ezért a 
levelek adatai 2 kilo-
bájtos egységekben 
töltődnek le. Először 
csak a levél egy része 
töltődik le, amely ál-
talában a fejléc (pél-
dául a feladó, a cím) 
és a tartalom egy kis 
része. Olvasás köz-
ben automatikusan 
letöltődik a tartalom 

egy következő része, azaz mindig csak any-
nyi, amennyire szükség van. A levelek csa-
tolmányai is csak akkor töltődnek le, amikor 
a felhasználó megnyitja azokat, továbbá a 
BlackBerry konvertálásának köszönhetően 
akkor sem a teljes tartalom (például a ké-
peknél a mobil képernyőméretére kicsinyí-
tett kép töltődik le először, hosszabb szöve-
ges dokumentumok vagy PDF-fájlok eseté-
ben pedig a szöveg részletekben töltődik le). 

A BlackBerry sokféle formátumú csatol-
mányt kezel, azokat megtekinthetjük, szer-
kesztésre azonban csak korlátozottan van 
lehetőség. A rendszer előnyös tulajdonsága, 
hogy bármilyen e-mail-cím (maximum 10) 
kezelését beállíthatjuk, és üzenet küldésekor 
a feladóként beállított e-mail-cím szerepel. 

A T-Mobile weboldalán ellenőrizhetjük, hogy készülékünk alkalmas-e a BlackBerry e-mail-szolgáltatásra. In-
nen tölthetjük le a telefonra telepítendő BlackBerry szoftvert, valamint a beállítási és kezelési segédleteket.

A Nokia E90-eshez szükséges BlackBerry szoftvert a www.businesssoftware.nokia.com címről lehet letölteni.

A www.instantemail.t-mobile.hu oldalon létre kell hozni egy fiókot. Ezután meg-
adhatjuk azokat az e-mail-címeket, amelyekhez a BlackBerry szolgáltatással hoz-
zá akarunk férni, és beállíthatóak az üzenetek kezelésére szolgáló szűrők.



A legveszélyesebb példány: 
a ComWarrior
A 2005-BEN FELTűNT CoMMWARRIoR KITűNT HASoNLó KáRTéKoNy TáRSAI Kö-
ZüL: NEMCSAK BLUETooTH-oN, HANEM MMS-BEN IS TERJEdT. 

A kártevő a mobilkészülék telefonkönyvében szereplő telefonszámokra MMS-üzeneteket 
küld, ráadásul mindenegyes beérkező SMS- vagy MMS-üzenetre automatikusan egy fertő-
zött MMS küldésével válaszol. Amikor a felhasználó elküld egy SMS-t, a kártevő ugyanerre 
a címre azonnal egy másik, fertőzött MMS-t küld.

A CommWarrior által elküldött üzenetek olyan szöveget tartalmaznak, amelyet a 
kártevő a felhasználó készülékében tárolt SMS-ek közül véletlenszerűen választ ki. A 
CommWarrior ezenkívül bármilyen, a telefonhoz csatlakoztatott MMC-kártyára felmásolja 
magát, így akkor is terjed, ha a fertőzött kártyát 
egy másik készülékbe helyezik.

Noha a CommWarrior többféle úton 
terjed, ahhoz, hogy a vírus valóban 
megfertőzze a készüléket, a cím-
zettnek minden esetben el kell fo-
gadnia és installálnia kell a vírus SIS 
fájlját, és el kell fogadnia az általános 
rendszerfigyelmeztetést, amely felhívja a 
felhasználó figyelmét, hogy egy nem hite-
lesített alkalmazást akar telepíteni a készülé-
kére. Innen is látszik, hogy ez a vírus sem biz-
tonsági résekre épül, hanem a felhasználók köz-
reműködését kéri a kártékony működéséhez. 
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➭ A problémát már nem lehet egy váll-
rándítással elintézni, lévén, hogy a 
kifejezetten mobileszközökre megírt 

vírusok száma 2004 óta meghaladta a vilá-
gon a 200-at, és szakértők szerint már nem 
kell sokat várnunk az első igazi „vírusjár-
ványra” sem, ez felhasználói szempontból 
nagyon riasztó álláspont. 

A vírusok elsősorban az elterjedt Symbian 
operációs rendszerek gyengéire épülnek, 
jellemzően a mobil Windows operációs 
rendszerek – ellentétben a PC-k világával 
– nem számítanak elsődleges támadási cél-
pontnak. Megjelentek már az első kémprog-
ramok is a hagyományos vírusok mellett, 
tehát a telefonunkba adatok kinyerése céljá-
ból betelepülő, rosszindulatú trójai falovak-
ra, backdoor és hasonló alkalmazásokra is 
fel kell készülnünk, ha felhasználóként vé-
dekezni akarunk. 

A három fő támadási felület a bluetooth, 
az MMS és az SMS. A vírusok többnyire 
működő alkalmazásokat fertőznek meg a 
mobileszközökön, és körülbelül ugyanarra 
a káros hatásra számíthatunk a legtöbb eset-
ben, mint az asztali számítógépeknél már jól 
ismert és ezerszer átkozott folyamatokban.

A mobileszközökre írt vírusok nagy ré-
szét a számítógépekével megegyező módon 

Kínában és Dél-Koreában készítik (mint 
lassan mindent ebben az iparágban). A víru-
sok kisebb része épít az operációs rendszer 
biztonsági hiányosságaira, nagyobbrészt a 
felhasználók hiszékenysége révén próbálnak 
kárt okozni (alkalmazásokat kínálnak fel le-
töltésre, telepítésre, hasonlóképpen például 
egy e-mailben vagy MSN Messengeren érke-
ző rosszindulatú alkalmazáshoz). 

Nagyon fontos tehát, hogy óvatosan bán-
junk ezekkel a letöltésekkel, mindig nézzük 
meg alaposan, kitől mit fogadunk el a tele-
fonunkra! Nagyon sok esetben a felhasználó 
óvatlansága, naivitása, informatikai alapis-
mereteinek teljes hiánya révén sokkal köny-
nyebb megfertőzni egy mobiltelefont, mint 
egy asztali, hagyományos számítógépet. Le-
gyünk tehát résen!

Egy kis történelem
Nyolc éve születtek meg az első rosszin-
dulatú programok mobileszközökre. 2004 
júniusában fedezték fel az első valódi mo-
biltelefon-vírust, a Cabirt. A Symbian OS 
operációs rendszerre írt féreg szerencsére 
főként csak az antivírus-kutatócsoportok 
laboratóriumában volt megtalálható. Egy 
hónap elteltével tűnt fel a Duts, az első Win-
dows Mobile rendszerre írt vírus, és a kuta-
tók – ismét egy hónap elteltével – észlelték 

sAjNos NAPjAiNKbAN egyre KomoLyAbb ProbLémáT VeTNeK feL A mobiLKészüLé-
KeKbeN is megjeLeNő KárTéKoNy, rossziNduLATú ProgrAmoK, A VírusoK. KeLL-e 
féLNüNK TőLüK, és miT Hoz A jöVő?

a mobiltelefonoKban 
terjedő vírusoKról
> szöveg: vIrág gergő >  Kép: noKIa
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az első, kézi számítógépekre (PDA-kra) írt 
trójai programot. A Brador nevű károkozó 
a – Windows CE-alapú – Pocket PC-ket fut-
tató PDA-kat támadta meg, és szerencsére 
szintén csupán laboratóriumi környezetben 
kellett vele megbirkózni. 

A Duts és a Brador úgynevezett proof-of-
concept vírusok voltak, azaz a kódírók nem 
azzal a céllal készítették őket, hogy valódi 
kárt okozzanak, hanem azért, hogy bebizo-
nyítsák: igenis képesek ilyet készíteni. Ezek a 
rosszindulatú programok nem is jelentettek 
semmilyen fenyegetést a felhasználóknak, 
mégis egyértelművé tették: a mobiltelefon-
vírusok elkészítésének technológiája létezik, 
és ez a technológia a vírusírók számára im-
már ismert. Az első igazán veszélyes példá-
nyok talán azok a vírusok voltak, amelyek 
egy népszerű, többnyire Unix rendszereken 
elérhető SMS-küldő alkalmazás nyújtotta 
lehetőségek segítségével megváltoztatták az 
SMS-üzenetek fejlécét. Ezzel teljesen lebé-
nítottak bizonyos Nokia telefonokat, ame-
lyek az SMS fogadása után még bekapcsolni 
sem voltak képesek egészen addig, amíg a 
memóriájuk át nem esett egy teljes törlé-
sen, illetve a SIM-kártyán tárolt SMS-t egy 

másik, erre nem érzékeny telefontípusban 
ki nem törölték. Ez a kezdetleges megoldás 
bizony jóval az okostelefonok korszaka előt-
ti történet, és nem is tekinthető ezekhez ké-
pest valódi vírusnak, mégis jó néhány Nokia 
3310-es, 6210-es telefont bolondított meg a 
maga idejében Európában. 

Mit várhatunk a jövőben?
A biztonságtechnikai szakértők úgy vélik, 
hogy a vírusok és férgek nem tudnak elegen-
dő mobilkészüléket megfertőzni, amíg azok 
elterjedtsége nem éri el a 30 százalékot, és a 
tulajdonosaik nem használják a mindennapi 
munkához a fájlcserét. Napjainkban még vi-
szonylag kevés olyan készülék van forgalom-
ban, amely veszélyeztetett. A víruskészítők 
számára így továbbra is a személyi számító-
gépek az elsődleges célpontok, az első na-
gyobb mobilvírusjárvány még várat magára.

A szakértők arra is figyelmeztetnek, hogy 
amint elérik az okostelefonok a „kritikus 
tömeget”, a szolgáltatóknak is foglalkozni-
uk kell a problémával. A mobilkészülékre 
telepített vírusvédelem ugyanis nem jelent 
igazi megoldást, a problémát alapjaiban kell 
elfojtani, és ehhez feltétlenül szükséges a te-
lefonhálózatok védelme. Amennyiben már 
a hálózaton meg lehet fogni a kártevőket, és 
így nem juthatnak el az ügyfelek készülékei-
re, gyakorlatilag megoldódik a probléma. A 
mobilokon lévő biztonsági programoknak 
csupán az utolsó bástya szerepét kellene el-
látniuk, ha valamilyen oknál fogva a háló-
zattal integrált vírusvédelem nem látná el 
jól a feladatát. Jelenleg már biztonsági szoft-
vereket gyárt mobiltelefonokra a Kaspersky 
Lab, az F-Secure és sok más, az informatika 

világából jól ismert, vírusvédelemre specia-
lizálódott csapat. 

Néhány jó tanács 
Néhány egyszerű szabály betartásával jelen-
tősen megnövelhetjük telefonunk védelmi 
szintjét, és nem kell félnünk a hívatlan ven-
dégektől. 

Megfelelő gyanakvással kezeljük az 
internetről letöltött, illetve üzenetként, csen-
gőhangként, háttérképként vagy játékként 
kapott fájlokat! Soha ne indítsunk el olyan 
programot, amelyről nem tudjuk biztosan, 
hogy megbízható forrásból származik!

Csak akkor kapcsoljuk be a bluetooth-os 
és infrakapcsolatokat, amikor valóban hasz-
náljuk is őket! Ezzel egyébként nemcsak biz-
tonságunkat, hanem a készülék üzemidejét 

is növeljük. Semmilyen eset-
ben se felejtsük „felfedezhe-
tő üzemmódban” a készü-
lékünket!

Lehetőség szerint hasz-
náljunk valamilyen napra-

készen tartott antivírus szoftvert 
mobileszközünk védelmére!

Mit tegyünk, 
ha már meg-
van a baj?
SZERENCSéRE SEMMILyEN SPECI-
áLIS ELJáRáST NEM KELL ALKAL-
MAZNUNK, MINdöSSZE EGy TELJES 
SZoFTVERCSERéT A TELEFoNoN éS A 
FELHASZNáLóI TERüLET TELJES FoR-
MATTáLáSáT. 

Amennyiben a készülék memóriakártyá-
val rendelkezik, a memóriakártya teljes 
formázása is szükséges a biztonság ked-
véért. Vigyázzunk, hogy a fertőzött (vagy 
fertőzésgyanús) telefonnal ne kezdemé-
nyezzünk adatkapcsolatot se bluetooth-
os, se infra-, se egyéb portokon keresztül! 
A vírusok eltávolítása sajnos a fenti eljá-
rások miatt minden esetben teljes adat-
vesztéssel jár, ha ez problémát okoz, ak-
kor a lehető leghagyományosabb „kézi” 
eszközökkel – elkerülve a fertőzés terje-
désének veszélyét – egyszerűen írjuk ki 
a telefonból egy füzetbe vagy egy másik 
készülékbe a legfontosabb adatokat. Vi-
gyázzunk a számítógéppel való kapcso-
latfelvételre is, mert adott esetben a vírus 
az asztali gépet is megfertőzheti, illetve 
fejlettségétől függően passzív vírushor-
dozóként felhasználhatja! Ne feledjük, 
a programozók találékonysága szinte 
végtelen! A legjobb persze, ha szakértő 
szervizhez fordulunk a vírusos telefonnal, 
ahol néhány ezer forintért megszabadít-
ják kis kedvencünket kínjaitól. 
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➭ A 3G (UMTS), valamint továbbfej-
lesztett változatainak világméretű el-
terjesztését célul kitűző UMTS Fó-

rum tagjai a T-Mobile szervezésében már-
cius elején tanácskoztak hazánk 
fővárosában. A T-Mobile (korábban még 
Westel 900 GSM) 10 évvel ezelőtt társult 
tagként, a közép-európai mobilszolgálta-
tók közül elsőként csatlakozott az UMTS 
Fórumhoz. 

Winkler János, a T-Mobile vezetője nyi-
totta meg a 43. UMTS Fórumot, majd 
Langsteiner Marianne, a T-Mobile marke-
tingigazgatója vázolta fel a hazai mobiltáv-
közlési piac fejlődését és a jövőben rejlő le-

hetőségeket. Az előadásból kiderült, hogy 
Magyarországon a telefonhívások mintegy 
70 %-a mobilon zajlik, azaz a mobil egyre 
inkább kiváltja a vezetékest. Ezt követően a 
mobiltévéről, a következő generációs adatát-
viteli technológiáról, valamint az úgyneve-
zett piko- és femtocellákról esett szó. 

A mobiltévé óriási lehetőség
Tévénéző nemzet vagyunk: az olaszok után 
a magyarok a legintenzívebb tévénézők, át-
lagosan naponta több mint 4,5 órát ülünk a 
tévé előtt. Többek között emiatt is döntött 
a T-Mobile a mobiltévé bevezetése mellett, 
amelynek köszönhetően várhatóan idén 
év végétől már nemcsak mobiltelefonálni, 

WAP-ozni, SMS-ezni lehet a mobiltelefo-
non, hanem szórakoztató jellegű, interaktív 
tartalmat is lehet rá sugározni. (A T-Mobile, 
a Vodafone, az Antenna Hungária és a 
Nokia-Siemens Networks részvételével ha-
zánkban ez év elején zajlott le egy többhetes 
mobiltévéteszt.)

Bosco Fernandez, az UMTS Fórum mobil-
tévés témájának felelőse elmondta: jelenleg 
sokféle mobiltévészabvány van a világpia-
con, mindegyik fejlődik, ám eléggé zavaros 
a helyzet. A készülékgyártók nem vagy csak 
nagyon óvatosan mernek beruházni az egyes 
chipsetekbe, ugyanis nem nagyon látják, il-
letve tudják, hogy merre mozdul a mobilté-
vé. Még európai szinten sem egységes a szol-
gáltatás, nemhogy világszerte – mutatott rá 
Bosco Fernandez.

Az Egyesült Államokban 2009-ben meg-
történik a teljes átállás az analóg műsorszó-
rásról digitálisra, és már több cég dolgozik 

budAPesTeN reNdezTéK meg A 43. umTs fórumoT, AmeLyeN muNKATársuNK is je-
LeN VoLT, így eLső KézbőL számoLHATuNK be ArróL, HogyAN KéPzeLi A szAKmA A 
mobiLTeLefóNiA jöVőjéT.

és a mobiltévéés a mobiltévé

jÖn a 4g,
a PiKocelláK
> szöveg: várnagy attIla > Forrás: t-moBIle > Kép: t-moBIle



LTE-bemutató a 
T-Mobile-nál
A Mobile World Congresst követően a 
CeBIT-en is bemutatkozott az LTE techno-
lógia. A mobilszolgáltatók közül világel-
sőként a T-Mobile tartott egy bemutatót, 
amelyen egy méretes, nagy kijelzővel 
ellátott Ericsson eszközre töltöttek le Hd-
felbontású videoanyagot. Az illető proto-
típussal – a HSdPA-hálózatokon manap-
ság elérhető maximális 7,2 Mbit/s-os le-
töltési sebesség helyett – több mint 100 
Mbit/s-os sebességet sikerült elérni.

mobilFókusz

25

azon, hogy teljes fi lmeket mobiltelefon-kép-
ernyőre optimalizálva dobjon piacra a jö-
vőben. 

A mobiltévé egyik érdekes kérdése a mo-
biltelefonos reklám. A GSM Association egy 
angol tanácsadó cég bevonásával tavaly egy 
munkacsoportot állított fel azzal a céllal, 
hogy megvizsgálják a mobiltelefonos, illetve 
ezen belül a mobiltelevíziós hirdetéseket, az 
ezekben rejlő lehetőségeket és veszélyeket. 
Idén nyárra várhatóak az első eredmények.

Jön a 4G
A mobilinternet térnyerését – az egyre nö-
vekvő felhasználótábor mellett – mi sem 
mutatja jobban, minthogy a Mobile World 
Congress 2008 egyik legfontosabb témája a 
HSDPA, illetve a HSDPA-s pluszszolgáltatá-
sok utódjaként emlegetett LTE (Long Term 
Evolution) technológia volt. Az LTE a jövő 
mobiltechnológiáinak alapja: ugyan még 
nem a 4G, de továbbfejlesztett változata már 
a negyedik generációs mobilhálózatok alap-
jait jelenti. 

Elsőként 2009-ben vagy 2010-ben Japán-
ban, a DoCoMónál várható az első LTE-
hálózat kereskedelmi indulása, majd ezt kö-
vetően várhatóan Észak-Amerikában, majd 
szorosan utána Nyugat-Európában hono-
sodik meg az új hálózati szabvány. Barce-
lonában, a Mobile World Congressen már 
bemutatták az első LTE-képes készülékek 
prototípusait is, amelyek természetesen még 
nagyok, nehezek, de ahogy ez minden új 
hálózati megoldás bevezetésekor történik, a 
méret egyre csökkenni fog. A jelenlegi frek-
venciasávok telítettek, így a közeljövőben új 
frekvenciák fognak megnyílni a mobilszol-
gáltatásokra – mondta a konferencián Jean-

Paul Rissen, az UMTS Fórum készülékgyár-
tói részlegének elnöke.

Pataki Dániel, a Nemzeti Hírközlési Ha-
tóság elnöke a konferencián elmondta, hogy 
ugyanazok a célok Magyarországon is, mint 
Európában: a szélessávú penetrációt szeret-
nék növelni. 

A pikocelláké a jövő
Dr. Kevin Findley, a PriceWater-
houseCoopers tanácsadója a kon-
ferencián elmondta, hogy a követ-
kező évek egyik nagy üzleti lehe-
tőségét a femto-, illetve pikocellák 
forgalmazásában látja. Ezek az esz-
közök mikro bázisállomások, 
amelyek általában a beltéri 
3G/HSDPA-lefedettséget se-
gítik elő. A szakmán belül 
egyelőre komoly vita 

alakult ki a pikocellák meglévő technológi-
ákkal való ötvözését illetően. 

Findley beszédében elmondta: a pikocellák 
fogyasztói piaca 2011-re közel százszoro-
sára fog nőni a mostani állapothoz képest. 

Ezeknek a készülékeknek az ára még 200 
dollár felett mozog, ezért a szolgáltatók 

a bizonytalan megtérülés miatt nem 
szívesen vezetnek be ilyen jellegű 
termékeket a kínálatukba. Amíg az 
ügyfelek nem látják a pikocellák ál-

tal biztosított hozzáadott ér-
tékeket, addig nem lehet 
üzleti modellt felállítani 
a pikocellák forgalmazá-
sára – mondta Findley.

A konferenciát Winkler János a Magyar Telekom vezérigazgató-helyettese nyitotta meg. Utána Langsteiner 
Marianne (jobbról az első), Magyar Telekom Lakossági Szolgáltatások Üzletág marketingigazgatója mutat-
ta be a hazai távközlési piac jellegzetességeit. Az előadók között felszólalt Jean-Pierre Bienaimé (balról a har-
madik), az UMTS Fórum elnöke, valamint Pataki Dániel (balról a második), az NHH és az Európai Szabályozási 
Csoport 2008. évi elnöke.
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39.990 Ft

samsung névjegy
Méret / Tömeg 
99,5x48x14,8 mm / 92 gramm
Akkumulátor
500 mAh Li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
200 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 65000
Kijelző mérete
30x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
10 mb / microsd
Plusztartozékok
usb-kábel, headset
Info
www.samsungmobile.hu

értéKelés
Design:  jó
kijelző:  közepes
adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  közepes

Design
„Stylish Slider” – olvasható a készülék dobozán, és milyen igaz is ez a mon-
dás. Ilyen elegáns formatervű mobilokért nem is olyan rég még komoly ösz-
szegeket kértek el a gyártók, ma viszont szerencsére már nemcsak a high-end 
modellek kiváltsága a divatos design. Megkockáztatom egyébként, hogy a 
Samsung J700 egy fokkal még jobban is néz ki, mint a J750-es tesó, de persze 
ízlések és pofonok... A telefon ott szögletes és sarkos, ahol kell, és ott lekerekí-
tett, ahol az jól áll neki. A minőséggel sincsenek problémák, hiszen mind a fel-
használt anyagok, mind az összeszerelés minősége átlagon felüli. A „Chrome 
Silver” fantázianevű változat szürke és ezüst színekkel operál, a műanyagok 
kemények, de nem sok kritika érheti őket. Az ujjlenyomatokra sajnos go-
nosz ellenségeiként kell tekintenünk, ugyanis a telefonnak mind az előlap-
ján, mind a hátlapján gyorsan meglátszanak. Ha valamelyik gyártó tud profi  
sliderkészülékeket készíteni, akkor a Samsung bizony tud. A J700-as csúszka-
megoldása gyakorlatilag hibátlan, a fedlap stabilan és határozottan, mégis 
kellő lágysággal mozog fel s alá. 

➭ A Samsungtól már jó ideje 
megszokhattuk, hogy szinte 
nem telik el hét anélkül, hogy 

ne jelentene be legalább egy-két 
vadonatúj mobiltelefont. Ebben a 
készülékdzsungelben egyre nehe-
zebb eligazodni, de mi azért segí-
tünk benne: a most bemutatandó 
Samsung SGH-J700 egy vérbeli al-
só-középkategóriás sliderphone.

Valamikor a tavalyi esztendő vé-
gén debütált a Samsung SGH-J750, 
amelyet néhány héttel később kö-
vetett a Samsung SGH-J700. Ebből 
ugyebár könnyen kikövetkeztethető, 
hogy a J700 nem más, mint a vala-
mivel korábban érkezett J750 kis-
testvére: némileg szűkebb szolgálta-
tási kör, alacsonyabb ár, de változat-
lan elegancia. Izgalmasan hangzik, 
így hát vegyük is gyorsan használat-
ba a friss jövevényt!

Kijelző, menü
Legelőször akkor tudatosul igazán 
bennünk, hogy a Samsung J700 bi-
zony nem egy felsőkategóriás mo-
dell, amikor a bekapcsolást köve-

tően felvillan a kijelző. Bizony azt 
kell mondanom, hogy a QVGA-
panelekhez szokott szemeknek az 
első percekben szinte már fájdalmat 
okoz az igencsak darabos képi világ. 
Egy szép telefon, amelybe a vártnál 
gagyibb kijelző került – ez a J700, 
amelynek TFT-kijelzője mindösz-
sze 128x160 képpontot, illetve 65 
ezer színárnyalatot tudhat magáé-
nak. Szerény véleményem szerint 
a Samsung jobban tette volna, ha 
nem adja alább a J750-be szerelt 
176x220 pixeles kijelzőnél, de hát ez 
van, ezt kell szeretni. A 2 colos kép-
átlóval rendelkező panel fényereje 
öt fokozatban szabályozható: auto-
matikus fényerő-szabályozó nincs, 
de az LCD képe még erős napsütés 
mellett is jól látható. Az alapkijel-
zőn beállíthatunk saját háttérké-
peket, naptárt, illetve akár egy két 
időpontot megjelenítő világórát is. 
Gyári témabeállításból ezúttal kettőt 
kapunk, egy fehéret és egy feketét, 
de talán mondanom sem kell, hogy 
inkább ez utóbbi passzol a J700 
egyéniségéhez. A tárcsázóképernyő 
rendkívül részletesen személyre 
szabható, legyen szó betűméretről, 
betűszínről vagy éppen háttérszín-
ről. A minimalista designnal meg-
áldott menürendszerben 3x3-as 

elrendezésben sorakoznak a kis iko-
nok, ezen kívül pedig most is meg-
kapjuk az egyes drágább Samsung 
mobilokból már ismerős menüáttű-
nési eff ekteket. Ezekből konkrétan 
kettő jár nekünk: a „csúszka” és az 
„ajtó” fantázianevű. 

Kamera
Lencsevédő nincs, de nem is kell, 
hiszen a digitálisfényképezőgép-
modul nem védtelenül a hátlapban, 
hanem – abszolút biztonságban – a 
felcsúsztatható fedlap hátsó szek-
ciójában ül. A kis kör alakú optika 
mellett egy négyszögletes tükör ta-
lálható még, ellenben a LED-vakut 
bizony kispórolták a fejlesztők, 
így rossz fényviszonyok mellett be 
kell érnünk az éjszakai üzemmód 
erősen zajos felvételeivel. Az ISO-
fényérzékenység egyébként nem 
állítható, de ez ebben a kategóriá-
ban még nem is várható el. Az 1,3 
megapixeles CMOS-szenzor által lá-
tott kép a kijelző teljes egészét betöl-

Az eLegáNs KüLCsíNNeL megáL-
doTT mobiLoKérT mA már Nem 
feLTéTLeNüL KeLL soKAT fizeT-
NüNK – éKes bizoNyíTéK erre 
jeLeN TeszTALANyuNK.

j700
> szöveg: BuDaI péter > BuDaI@telecommagazIn.hu 
> Kép: samsung, steIerleIn péter
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vélemény
A Samsung J700-ról bizton állítható, 
hogy megéri a pénzét. Ez a sliderphone 
remekül párosítja az elegáns külsőt az 
elérhető árral, bár a csúnyácska kijelző 
egyeseket azért elriaszthat a vásárlástól. 
Kicsit több pénzért ott a 3G-s és szebb 
kijelzős J750.

Pro és Kontra
Jó minőség, profi  csúszkamegol-
dás, ergonomikus billentyűzet, 
GPRS, EdGE, Bluetooth 2.0, USB 
2.0, microSd, FM-rádió, naptár.

Kisfelbontású kijelző, vaku nél-
küli kamera, nincs benne 3G és 
videotelefonálás.

jellemzőK
SAMSUNG J700
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / m
l

l / l

telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rds

1280x1024 / m
korlátlan / 176x144

mP4, 3gP
mP3, AAC

l

l / m

extra
m

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
Valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

2
m

m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
HTmL-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
umTs (3g)
HsdPA
infra
usb
bluetooth / A2dP

l

m

m / m
l

l

m

m

m

l

2.0 / l

Az LCD alatti, nyomásérzékeny kezelő-
szervek enyhe Mickey egeres utánérzést 
keltenek, hiszen egy nagyobb (ötállá-
sú navigomb) és két kisebb (funkciógom-
bok) kört formálnak.

A szétcsúsztatást követően felbukkanó 
normál billentyűzet jól eltalált méretű 
gombjainak felületén körkörös recézést 
fedezhetünk fel, így ujjaink garantáltan 
nem fognak elcsúszni gépelés közben. 

Sorozatfelvevő módban 6, 9, illetve 15 
fotó készül gyors egymásutánban, de 
sajnos csak QVGA-felbontásban, ha pe-
dig videomódra váltunk, be kell érnünk a 
176x144 pixeles maximális felbontással. 

ti. Összesen hét különböző felbon-
tás, illetve három képminőség közül 
választhatunk, így vélhetően min-
denki megtalálja majd számítását. 
A navigomb fel-le nyomogatásával 
még a maximális felbontás mellett 
is használható a zoom, oldalirányú 
nyomogatásával pedig a fényerő ál-
lítható.

Wireless, memória
Aki egyetlen csepp könnyet sem ejt 
az UMTS-támogatás és a videote-
lefon-funkció hiánya miatt, annak 
a Samsung J750 helyett az olcsóbb 
Samsung J700 is tökéletesen meg-
felel. 3G tehát nincs, van ellenben 
GPRS és EDGE vezeték nélküli 
adatátvitel, az A2DP-profi los, te-
hát sztereó headseteket is kezelő 
Bluetooth 2.0-ról már nem is be-
szélve. A vezetékes technológiák 

közül az USB 2.0 támogatott, és 
még USB Mass Storage funkciót is 
kapunk. A belső memória ugyan 
csupán 10 MB-os kapacitású, de egy 
percig se aggódjunk, hiszen a tele-
fon microSD-kompatibilis (maxi-
mum 2 GB). 

Multimédia
Jó hír, hogy unalmas perceinkben 
a Samsung J700-zal akár rádióadá-
sokat is hallgathatunk, amelyhez 
persze be kell dugni a jobb oldali 
rendszercsatlakozóba a gyárilag mel-
lékelt sztereó fülest. Első indításkor 
villámgyorsan végbemegy az auto-
mata hangolás, és máris kezdődhet 
a rádiózás. RDS nincs, ellenben le-
hetőség van a kihangosításra, illetve 
a rádióadással történő ébresztésre és 
arra, hogy a telefon emlékeztessen 
bennünket kedvenc rádióműsorunk 
kezdési időpontjára. Az MP3- és 
AAC-támogatású, ekvalizeres (ki-
lenc gyári beállítás) zenelejátszó se 
bántaná a csőrömet, ha hajlandó len-
ne működni a háttérben, de hát saj-
nos nem teszi meg ezt a szívességet. 

Iroda
A naptárban adott esetben akár 400 
bejegyzést is eltárolhatunk a követ-
kező csoportokba rendezve: talál-
kozó, évforduló, feladatok, egyéb. 
Digitális papírcetliként használva 
a J700 jegyzetkészítője maximum 
1000 karakteres feljegyzések készí-
tését teszi lehetővé, de ezen kívül az 
1000 férőhelyes telefonkönyvben tá-
rolt kontaktjaink mellé is rögzíthe-
tünk rövidebb (50 karakteres) jegy-
zeteket. A természetesen hívócso-
portos névjegyzékben egyébként 13 
különböző kiegészítő adat menthető 
el a nevekhez.

Sokszor még a drága 
okostelefonok beépített szá-
mológépe sem tud olyan 
funkciókat, amelyre a J700 
minden további nélkül ké-
pes, legyen szó például si-
nus- vagy éppen tangensszá-
mításokról.

A komolyabb Samsung 
mobiloktól eltérően a J700 
menüjében nem tizenket-
tő, hanem csak kilenc, nem 
animált, hanem fi x ikont he-
lyeztek el, amelyek egyéb-
ként abszolút megkönnyítik 
a telefon kezelését.



Telefonkönyv és üzenetek
Szoftveresen a 8800 Sapphire Arte átlagos képességekkel rendelkezik. Persze, 

amint belépünk a menübe, máris szembeköszön a jó öreg S40-es menürend-

szer. Sokan még manapság is az átlátható menü miatt vásárolnak Nokia tele-

fonokat, tehát ilyen szempontból tesztalanyunk is rendben van.

Telefonkönyvében összesen 1000 ismerős adatait tárolhatjuk el, de sze-

rencsére a nevükön és címükön kívül olyan információk is beírhatóak, mint a 

születésnap, e-mail-cím, webcím, különféle telefonszámok, de írhatunk rövid 

jegyzetet, illetve képet és egyedi csengőhangot is beállíthatunk. Van még le-

hetőségünk továbbá az összes névjegyet átmásolni vagy mozgatni a telefon 

belső memóriája és a SIM-kártya tárhelye között, illetve törölhetjük is mindet.

Az üzenetszerkesztővel könnyedén írhatunk SMS-t, MMS-t vagy akár 

e-mailt is. Maguk a gombok megfelelő keménységgel rendelkeznek, és kellő-

en rövid úton járnak a gyors gépeléshez. Köszönhetően az EdGE-s és a 3G-s 

adatátvitelnek, a 8800 Sapphire Arte e-mail-kliense valóban használható. 

Nem kell tőle komoly tudást elvárni, de az alapvető dolgokat tudja: periodikus 

e-mail-letöltés, hitelesített SMTP-szerverek, fejlécek letöltése.
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➭ A 8000-es széria mindig is a 
legdrágább, legkülönlegesebb 
Nokia mobiltelefonokból állt. 

Ezek tipikusan azok a termékek, 
amelyek külsejükkel, nem pedig 
tudásukkal fogták meg a vásárló-
kat. A gyártó most is kínosan 
ügyelt a minőségre, de mivel a 
8800 Arte esetében már ellőtték a 
puskapor nagy részét, ezért jelen 
cikkünk alanyára inkább csak 
amolyan extra kiadásként érdemes 
tekinteni.

Tartozékok
A 8800 Sapphire Arte nem egyedül 
árválkodik dobozában, hanem egy 
csomó kelléket, tartozékot is ka-
punk hozzá. Van itt többek között 
USB-adatkábel, egy jó minőségű 
bőrtok, asztali töltőállvány világító 
LED-ekkel, és még egy bluetooth-
os headsetre is futotta a gyártótól. 
Nincs ebben semmi meglepő, hi-
szen bruttó 300000 Ft-ot nem fi -
zetünk ki csakúgy bármiért, tehát 
ezen a szinten a fenti extrák szinte 
már kötelezőnek mondhatóak.

Zafírkő és bőrborítás
Különlegessége elsősorban a bur-
kolat drága alapanyagainak kö-
szönhető. A 8800 Sapphire Arte 
rozsdamentes acél hátlapjával és 
fém burkolatával túlmutat a hét-
köznapi mobilok műanyagjain. 
OLED-technológiájú kijelzőjét is 
üveg mögé rejtették, amely foko-
zottan ellenáll a karcolásoknak. A 
csúszómechanika és a gombok pre-
cizitása gondoskodik róla, hogy kü-
lönlegességet, extravaganciát sugá-
rozzon a telefon. Pedig ehhez elég 

csak ránézni a hatalmas bőrfelüle-
tekre vagy a kijelző alatt lévő, zafír-
kőből álló navigációs gombra. Ennyi 
jó minőségű alapanyag láttán ne is 
csodálkozzunk, hogy a telefon 150 
grammot nyom, de ne is bánkód-
junk miatta, hiszen ettől értékes!

Szervezőfunkciók
Fejlett naptárában emlékeztetőt, tár-
gyalást, hívást, születésnapot és fel-
jegyzést lehet elmenteni. Havi, heti 
és napi nézetei miatt könnyen ráta-
lálunk a legközelebbi találkozónkra, 

Több miNT NegyedmiLLió fo-
riNTos áráVAL A NoKiA Leg-
újAbb PrémiumKATegóriás 
modeLLje A CeLebeK KözKed-
VeLT jáTéKszere Lesz.

noKia 8800
SAPPHIRE ARTE
> szöveg: somlyaI tamás > somlyaI@telecommagazIn.hu > Kép: noKIa, steIerleIn péter

értéKelés
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  kiváló

névjegy
Méret / Tömeg
109x45,6x14,6 mm / 150 gramm
Akkumulátor
1000 mAh Li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete
26x32 mm, 30x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
1 gb / m
Plusztartozékok
adatkábel, bluetooth-os headset, 
asztali tartó
Info
www.nokia.hu

299.990 Ft
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de ha mégsem, akkor használhatjuk 
a dátumra ugrás funkcióját. Szokás 
szerint van jegyzetek alkalmazás, 
ahol maximum 3000 karaktert írha-
tunk be, de ezt a limitet feltehetően 
senki sem akarja majd feszegetni 
egy mobiltelefon-billentyűzettel. 
Nem hiányzik továbbá az ébresztő-
óra, a tudományos számológép, a 
stopper és a visszaszámláló sem.

Extrák
Nem kimondottan extraalkalmazás, 
de egyértelműen kuriózum, hogy ez 
a telefon is lenémítja a bejövő hívás 
csengőhangját, ha fejjel lefelé fordít-
juk az asztalra. Erre a kijelző bal fel-
ső sarkában lévő fényérzékelő segít-
ségével képes, amely ezen kívül még 
a billentyűzet és a kijelző háttérvilá-
gítását is mindig az aktuális fényvi-
szonyoknak megfelelő-
en állítja be. 

Játékból csak egy 
Golf Tour nevű Java-
alkalmazás érhető el, 
de szerintem kevés 
Sapphire Arte vásárló 
akar majd játszani is a 
telefonján. Vannak vi-
szont segédprogramok, 
amelyek alkalomadtán 
még jó szolgálatot te-
hetnek nekünk. Ilyen 
például a mértékegység-
átváltó és a világóra, de 
ide került az Opera Mini 
webböngésző is. Kevés-
bé találom hasznosnak 
a ruhaméret-átváltót, az 
angol–francia–német–
spanyol–olasz szótárnak 
pedig nem nagyon tudjuk 
hasznát venni, ha legalább az 
egyik nyelvet nem beszéljük.

Multimédia
Bár nem kimondottan zenemobil-
nak készült, beépített 1 GB-os 
memóriája miatt annak is hasz-
nálhatjuk a telefont. Külső hang-
szórója például tőle nem várt tisz-
tasággal és hangerővel préseli ki 
magából az MP3-akat, illetve a 
kifejezetten erre a típusra készí-
tett, Kruder&Dorfmeister, illetve 
Fritz Frizke által fémjelzett video-
csengőhangokat.

A zenelejátszó program mondhat-
ni kiváló. Van benne hangszínsza-
bályozó, abszolút logikus a felépíté-
se, és gyorsan is működik. Továbbá 
muzsikáinkat bluetooth-os sztereó 
headseteken is lejátszhatjuk, tehát 
nem vagyunk rákényszerítve a ma-
dzagos megoldásra. Egy valami hi-
ányzik, ez pedig az FM-rádió. 

3,2 megapixeles kamerája 
autofókusszal is felvérte-

zett, és várakozásaimat 
túlteljesítő képminő-
séget produkál. Külön 
öröm, hogy videót ki-
fejezetten nagy méret-
ben, 640x480 képpont 
felbontásban rögzít, 
méghozzá 30 kép-
kocka/másodperces 
sebességgel. A 3G 
megléte okán sze-
rintem illett volna 
elhelyezni egy má-
sodlagos kamerát 
is a kijelző kör-
nyékére, hiszen 
egy ilyen stílu-
sos telefonnal 
videotelefonálás 
közben lehet a 
legnagyobbat 

villantani.

Ez a zafírkő már önmagában is jelentősen 
megdobja a készülék árát, és akkor a bőr-
ről még nem is beszéltünk.

Kameráján a design miatt nincs fel-
irat, de nem kell szégyenkeznie a 3 
megapixeles, autofókuszos optika miatt.

Az adatkábel csatlakozója akkor is jó szol-
gálatot tesz, amikor stílusos bölcsőjébe 
helyezzük bele a telefont.

vélemény
úgy gondolom, aki eddig a nyolcezres 
szériából választott magának telefont, 
az a legújabb modellekben sem fog csa-
lódni. Testvérétől, a sima 8800 Artétól 
mindössze színben, a bőr felületekben és 
a zafírkőben tér el, no meg persze az ár-
cédulán szereplő összegben.

Pro és Kontra
Jó minőségű anyagok, gyönyörű 
design, korrekt tudás.

Néhol lassú szoftver, nincs rádió 
és videotelefonálás.

jellemzőK
NOKIA 8800 SAPPHIRE ARTE 
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok

Képszerkesztő
fm-rádió / rds

2048x1536 / l
korlátlan / 640x480
3gPP, H.263, H.264
AAC, eAAC+, mP3,

midi, Amr, WmA
m

m / m

extra
m

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
Valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

1
l

m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
HTmL-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
umTs (3g)
HsdPA
infra
usb
bluetooth / A2dP

l

l

m / m
l

l

l

m

m

l

2.0 / l
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➭ A Samsung igen széles palet-
táján külön helyet kapnak az 
egyre szaporodó 

okostelefonok, ezeket pedig egysé-
gesen „i” betűvel jelöli a gyártó 
függetlenül az operációs rendszer-
től. Jelen tesztünk alanya egy S60-
as szoft verrel szerelt modell.

Külső
Mindenképpen kell néhány szót ej-
tenünk a készülék külsejéről, ugyan-
is több olyan elem található rajta, 
amely nem megszokott, illetve nem 
lehet mellette szó nélkül elmenni. 
Elsőre a hatalmas kijelző fog sze-
met szúrni. Bizony nem aprózták el 
a méretet, ugyanis egy 40x55 milli-
méteres display került a készülékbe, 
amely 320x240 pixel és 262 ezer szín 
megjelenítésére képes. A fényerejé-
vel eleinte ugyan nem voltam meg-
barátkozva, de maximumra tekerve 
már napsütésben is olvasható lett a 
kis drága. 

Kis ideig kerestem ugyan a ce-
ruzát a kezeléshez, de tapogatásra 
nem reagált a kijelző, így gyorsan le-
mondtam erről. Maradt a trackball, 
magyar nevén hanyatt egér. Hát, 
ennek az alkotóját ugyanarra kény-
szeríteném, mint aki a szenzoros 
gombokat kitalálta. Már nem em-
lékszem, ott mi volt a pontos „juta-
lom”, de biztosan szerepelt a kíván-
ságlistán néhány vicces dolog. Szó-
val valahogy nem voltam kibékülve 
vele. Eleinte kevéssé volt érzékeny, 
majd állítottam rajta egy kicsit, ak-
kor pedig egy görgetéssel egyszer-
re mind a négy irányba mozdult 
egyet, és ezzel visszaállt ugyanoda, 
ahonnan indultam. Ráadásul nem 
is igazán trackballként működik. 
A normál hanyatt egér egy jó nagy 
rántásra ugye folyamatos mozgás-
sal reagál, itt viszont mindenképpen 
csak egyet lépünk az adott irányba 
függetlenül attól, hogy mekkorát lö-

künk rajta. Ezzel a menü és 
a telefonkönyv kezelése rém-
álommá vált. Szóval nem jöt-
tünk ki jól, ahogy az átlagusernek is 
sok idő kellene ennek a megszoká-
sához, akárcsak egy normál egérről 
átszokni a hanyatt verzióra.

No, de mielőtt kitölteném a telje-
sen rendelkezésemre álló teret, to-
vábblépek. A hanyatt egér (de buta 
magyar szó az optikai egerek korá-
ban) alatt és körülötte számomra 
egyértelműen Sony Ericssonra ha-
jazó gombok találhatók, amelyek-
nek a méretével nem volt gondom, 
de az elrendezését szokni kellett, 
ugyanis a bal alsó funkciógomb visz 
a menübe, nem pedig a görgő le-
nyomása. 

A telefon két oldala aránylag tiszta 
(töltőcsatlakozó, a kamera gyors-
gombja és memóriakártya-slot ke-
rült ide egyedül a megszokott hang-
erő-szabályozón felül), azonban a 
hátlap alsó része bőrnek látszó, ám 
műanyagérzetű borítást kapott, de 
a 3 megapixeles kamera láttán nem 
ezzel foglalkoztam. 

Extrák
Nézzük tehát első körben a fényké-
pezőgépet! Annak ellenére, hogy 
a „3 MEGA” felirat elég bíztató, az 
egy kis gyanakodásra ad okot, hogy 
egy csíkba zsúfolták össze a kame-

„i”, AzAz iNTeLLigeNs, mAgyAruL oKos sAmsuNg Készü-
LéK járT szerKeszTőségüNKbeN, AmeLyeT A gyárTó gPs-
NAVigáCióVAL is feLszereLT.

samsung i550
> szöveg: polacseK zsolt > polacseK@telecommagazIn.hu > Kép: samsung, steIerleIn péter

értéKelés
Design:  jó
kijelző:  kiváló
adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjegy
Operációs rendszer
symbian 9.2 series 60 feature Pack 1
Méret / Tömeg
115x53x13,8 mm / 120 gramm
Akkumulátor
1000 mAh
Készenléti / beszélgetési idő 
300 óra / 6 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
40x55m / m
Belső memória / bővíthetőség
50 mb / microsd
Plusztartozékok
headset
Ár
76980 ft (Vitamax)
Info
www.samsungmobile.hu
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rát, a segédfényt és a tükröt. Az el-
készült képeket nézve ez a félelmem 
beigazolódott, ugyanis kissé zajo-
sak és szemcsések voltak, azonban 
a készülék kijelzőjén mindez nem 
látszódott, csak nagyobb méretben. 
Furcsa volt viszont számomra az 
autofókusz, amely nem a megszo-
kott módon működik. Azaz nincs 
lehetőségünk külön fókuszálásra, 
hanem az elsütő billentyű lenyo-
másakor fi gyelmeztet minket a ké-
szülék, hogy most bizony fókuszál, 
majd készít egy képet. 

A másik fontos extra a GPS, ame-
lyet manapság ugye próbálnak min-
den telefonba beleerőszakolni. Nincs 
is ezzel gond, de szerintem még 
mindig jobb és biztosabb, ha egy cél-
eszközzel rendelkezünk erre, ugyan-
is jóval kényelmesebb egy ilyennel 
navigálni, mint egy mobiltelefonnal. 
Utóbbinak bármekkora is lesz a ki-
jelzője, sosem fogja tudni ugyanazt 
az élmény nyújtani, mint egy olyan 
eszköz, amelyet erre terveztek. Az 
i550 egyébként remek vevőt kapott 
papíron, ugyanis SiRFstarIII chip 
került bele, azonban a megszokott-
nál jóval kisebb az érzékenysége, 
több perc kellett neki, hogy magára 
találjon. Az általunk kapott térkép-
szoft ver a Navigon gyártmánya volt, 
amely kicsiny hazánkon belül is ut-
caszintű térképet tartalmazott, azon-
ban kicsit elavult volt.

Belső
Okostelefonoknál mindig is fontos 
volt az, hogy milyen vas szolgálja 
ki az adott készüléket, ugyanis ettől 
függ, hogy hány alkalmazást képes 
egyszerre futtatni a telefon, esetleg 

hányat képes a háttérben tárolni, il-
letve a normál kezelési sebesség is 
erőteljesen erre épül. Nos, az i550 
esetében nem lehet okunk panaszra, 
ugyanis egy 330 MHz-es processzor 
dolgozik a belsejében 128 MB RAM 
és 150 MB ROM támogatásával, ez 
pedig bőven elegendő a Symbian 9.2 
Series 60 Feature Pack 1 operációs 
rendszer kiszolgálására.

A készülék adatkommunikációs 
téren is ott van a szeren, ugyanis a 
3G mellett HSDPA-t is kapott. A 
bluetooth természetesen szinte már 
kötelező, így itt sem maradhatott 
ki, azonban egy érdekes adat, hogy 
a telefon négy napig működött töl-
tés nélkül folyamatosan bekapcsolt 
bluetooth-szal. Ez pedig igen szép 
teljesítmény.

A beépített kamerához sajnos túl közel 
került a mobilfény, így inkább használ-
hatjuk sötétben kulcslyukkeresésre, mint 
éjszakai képek készítésére.

A készülékbe épített trackball egyike a 
mobiltelefonos használók ellen elköve-
tett bűntények egyik legnagyobbikának.

Egy apró fi ók rejti a csatlakozókat, amely 
így védve van a portól és a szöszöktől. Re-
mek megoldás.

vélemény
A Symbian operációs rendszerrel rendel-
kező okostelefonok területén még egyér-
telműen nincs topon a gyártó, így az i550 
is leginkább puhatolózásnak tekinthető, 
azonban az egyértelműen látszik, hogy jó 
úton haladnak.

Pro és Kontra
GPS, HSdPA.

Trackball.

jellemzőK
SAMSUNG i550

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő
Táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

  m
m

 m
 l

Szövegbevitel
QWerTy-billentyűzet
Virtuális billentyűzet
Kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

 m
 m
 l

extra
m

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Képszerkesztő
Videó felbontása / hossza
Lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

3 megapixel / l
 m

 288x354 / korlátlan
H.263, mPeg-4, motionjPeg

mP4
mP3, WAV, AAC

 l / m

Szervezőfunkciók
Névjegyzék
Hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

dinamikus
 l
 l
 l
 l

 l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus-csengőhang
mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
Kihangosítás

l

 l
l

 l
 l
 l

internet és adatátvitel
WAP-böngésző
HTmL-böngésző
gPrs
edge
umTs (3g)
HsdPA
e-mail-kliens
rss
Push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth
A2dP

l

 l
 l
 l
 l
 l
 l
 m
 m
 m
 l
 l
 l
l
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olyan, mint egy mobil

névjegy
Méret 
114x46,5x22,6 mm
Akkumulátor
Li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 14 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x128 / 66560
Hatótávolság épületben / kívül
50 m / 300 m
Funkciók
sms, bluetooth, naptár, ébresztő, 
hívókép, rezgő hívásjelzés, 
bébifi gyelő
A csomag tartalma
kézibeszélő, bázisállomás, tartó/töltő
Ár
32000 ft
Info
www.siemens.com/gigaset

olyan, mint egy mobil
Siemens gigaset Sl370

miérT KeLLeNe egy zsiNór 
NéLKüLi TeLefoNNAK NAgyNAK 
és ormóTLANNAK LeNNie, és 
miérT Ne NyújTHATNA oLyAN 
szoLgáLTATásoKAT, miNT egy 
mobiLTeLefoN? bemuTATjuK 
A siemeNs LegKisebb gigAseT 
deCT-TeLefoNjáT.

➭ A Gigaset SL370 külseje alapján akár 
mobiltelefon is lehetne. Legalábbis ez jut 
az ember eszébe, amikor először veszi 

kézbe. A kisméretű készülék ugyanis egyálta-
lán nem hasonlít „fajtársaira”. 

A formás SL370 kicsi (114,x46,5x 22,6 mm), 
könnyű, és színes kijelzője van, akárcsak egy 
mobilnak. A bázisállomásra nem sok energiát 
pazaroltak a formatervezők, egyszerű formájú 
fekete dobozba csomagolták. Ez azonban nem 
jelent problémát, mivel a csomagban egy desig-
nos, a kézibeszélőhöz jól passzoló tartó is helyet 
kapott, amely töltőként is funkcionál. A bázisál-
lomást így nyugodtan elrejthetjük a szemek elől.

Kezelés
A készülék kezelése gyorsan megtanulható, eb-
ben nagy szerepe van a grafi kus kezelőfelület-
nek. A menü nagyon egyszerű, egymás alatt 
sorakoznak a menüpontok. A beállítások me-
nüpont alatt szabhatjuk testre a kézibeszélőt: itt 
állíthatók be a hangok, valamint módosíthatók a 
kijelzővel kapcsolatos beállítások (például képer-
nyővédő, menüszín). Néhány funkció – például 
a telefonkönyv, kihangosítás, hangbeállítások és 
üzenetek – egyetlen gombnyomással elindítható, 
így a menübe sem kell belépni. 

Funkciók
Az SL370 természetesen mindazt tudja, ami egy 
DECT-telefontól elvárható, így hát nem is ezért 

fi gyelemreméltó a készülék. Sokkal inkább azok 
a funkciók teszik érdekessé, amelyeket általában 
csak a mobiltelefonokban találunk meg. 

Elsőként például a bluetooth-t említhetjük. Az 
SL370-re mobiltelefonról bluetooth-on keresztül 
vCard telefonkönyv-bejegyzéseket lehet fogad-
ni. A 250 férőhelyes telefonkönyvben egyébként 
nemcsak nevek és telefonszámok rögzíthetők, 7 
mezőbe írhatunk be adatokat. Érdemes megem-
líteni, hogy minden bejegyzéshez egyedi csen-
gőhang és hívókép állítható be. Számítógéppel 
összekötve (bluetooth-on vagy adatkábelen ke-
resztül) a Gigaset QuickSync szoft verrel pedig 
képernyővédő képet és hívóképet másolhatunk 
a telefonra. A QuickSync azonban nemcsak erre 
használható: adatainkat (telefonkönyv- és nap-
tárbejegyzések) könnyen szinkronizálhatjuk a 
PC-n tároltakkal. 

Az SL370-nel bluetooth-os headsetet használ-
hatunk, így teljes mértékben zsinór nélkülivé vá-
lik a telefonálás. Az említetteken kívül van még 
a készülékben rezgő hívásjelzés, kihangosító, 
ébresztő, naptár, és – amennyiben a szolgáltató 
támogatja a szöveges üzenetküldést – akár 640 
karakternyi SMS is küldhető a készülékkel.

Továbbá az is említésre méltó, hogy a készülék 
egy úgynevezett ECO-DECT, amely annyit jelent, 
hogy az energiafogyasztása 60 %-kal kisebb, mint 
más hagyományos DECT-telefonnak, köszönhe-
tően egy speciális hálózati adapternek és az ará-
nyosan változó sugárzási szintnek a bázisállomás 
és a kézibeszélő távolságának függvényében.

> szöveg: várnagy attIla > Kép: sIemens, steIerleIn péter





mobil Teszt

36

névjegy
Méret / Tömeg
101,2x50,7x14,1 mm / 107 gramm
Akkumulátor
800 mAh Li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
5,11 cm képátló
Belső memória / bővíthetőség
26 mb / l
Plusztartozékok
headset, adatkábel, tok
Info
www.lg.hu

➭ A KF600 a barcelonai Mobile 
World Congressen mutatko-
zott be február közepén, 

ezért kimondottan örültünk, hogy 
már a debütálás után néhány hét-
tel a kezünkbe kaparinthattunk 
egy tesztkészüléket. 

Dupla kijelző, de másként
Csapjunk bele a közepébe! A KF600 
különlegessége nemcsak az érin-
téssel történő kezelhetőség (igye-
keztem erre egy rövidebb, frappáns 
kifejezést találni, de beletört a bics-
kám a feladatba), hanem az a mód 
is újszerű, ahogyan azt az LG-nél 
megoldották. Az újszerűség persze 
relatív, mivel a koreai piacon már 
kapható ilyen, illetve hasonló mobil 
az LG-től. De mivel kishazánkban 
(és Európában) még nem láthattunk 
ilyet, tekintsük hát a dolgot vado-
natújnak. 

Lássuk akkor, hogy miről is van 
szó! A készülék előlapján nem egy, 

hanem két kijelző található. A felső 
egy szokásos darab 240x320 kép-
pontos felbontással, 262 ezer szín-
nel, viszont hiába böködjük vagy 
tapogatjuk, nem reagál semmire. 
Ez persze nem véletlen, mivel az 
alsó, InteractPad névre hallgató ki-
jelző az érintésérzékeny. A kisebb 
méretből adódóan a felbontása ter-
mészetesen kisebb (176x240), mint 
a nagy kijelzőé, amely egyébként 
lehetett volna egy picit nagyobb is. 
De térjünk vissza az InteractPadhez, 
amely – ahogyan azt a neve is jel-
zi – egy interaktív módon működő 
kezelőpanel!

Hogyan működik?
Az alapállapotból kétféle módon 
ébreszthetjük fel a KF600-ast. A bil-
lentyű-, pontosabban képernyőzárat 
egyrészt a kameragomb hosszan tar-
tó megnyomásával, másrészt pedig 
egyszerűen a készülék szétcsúszta-
tásával kapcsolhatjuk ki. Ebből már 

ki is derült, hogy egy slider, azaz 
csúszkamobilhoz van szerencsénk. 
A billentyűzet nem tartogat semmi 
különlegeset, pontosabban csak a 
numerikus billentyűk és a híváske-
zelő gombok pihennek az igényesen 
kialakított klaviatúrán. Navigációs 
gombnak nyoma sincs, hiszen ott az 
InteractPad (nevezzük ezután keze-
lőpanelnek). 

Miután magához tért a KF600, a 
kezelőpanelen hat virtuális menü-
gomb jelenik meg. A négy ponttal 
jelölt ikont „megnyomva” a főmenü 
jelenik meg a felső kijelzőn. Termé-
szetesen csak virtuális gombnyo-
másról van szó, viszont elég élethű, 
mivel hanghatás és rezgés kíséri. Ez 
utóbbit tetszés szerint testre szab-
hatjuk: módosíthatjuk a rezgés 
módját, de akár ki is kapcsolhatjuk. 

A kezelőpanelen a főmenü mellett 
alapállapotban az üzenetek, a tele-
fonkönyv, az ébresztő és a profi lok 
ikonjai szerepelnek (ezek sorrend-

A PrAdA és A VieWTy uTáN Nem megLePő, Hogy egy újAbb ériNTésseL VezéreLHeTő modeLL KerüLT Ki 
A KoreAi mérNöKöK KezébőL. Az újdoNság, A Kf600 AzoNbAN Nem A szoKásos módoN „TAPogATHATó”.

lg Kf600
Érintős meg nem is

> szöveg: várnagy attIla > varnagy@telecommagazIn.hu > Kép: lg, steIerleIn péter

69.990 Ft

értéKelés
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
adatátvitel:  közepes
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  jó
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je módosítható, illetve más alkalmazásokra, 
funkciókra cserélhetőek). A hatodik ikont 
megnyomva – a fő kijelzőhöz hasonlóan – az 
alsó kijelzőn is a beállított témának megfelelő 
képernyővédő animáció jelenik meg. A beál-
lított téma módosításakor a kezelőpanel ikon-
ja és kezelőgombjai is módosulnak. 

A menübe belépve 3x3-as elrendezésben 
láthatjuk a menüpontokat. A kezelőpanelen 
négy darab, négy irányba mutató nyíl, egy 
OK, valamint egy vissza gomb jelenik meg. 
A kezelés egyszerű: a menüben történő moz-
gáshoz a nyilakat kell megérinteni, a kiválasz-
tás pedig az OK gombbal történik. A mozgás 
irányát egy rövid ideig megjelenő, nagymére-
tű piros nyíl jelzi. A panel nemcsak egyszeri 
érintésre reagál, például egy menülistában 
úgy is mozoghatunk, ha ujjunkat végighúz-
zuk a felfelé vagy lefelé mutató nyílon, illetve 
folyamatosan a nyílon tartjuk. A használat 
során számomra az egyszeri érintés bizonyult 
a legbiztosabb megoldásnak. 

Interaktív megoldás
A kezelőpanel erőssége az egyes alkalmazá-
sok megnyitásakor válik nyilvánvalóvá. A ke-
zelőpanelen olyan virtuális gombok jelennek 
meg, amelyek az adott alkalmazás könnyű ke-
zeléséhez szükségesek. 

Az üzenetek menü új SMS-üzenet menü-
pontjába belépve például új kép tárul elénk. 
A nyilak és a vissza gomb mellett megjele-
nik egy virtuális menü, beszúrás és küldés 
gomb is. Szöveg írásakor ráadásul kézírást is 
választhatunk, ilyenkor a kezelőpanelen egy 
kisméretű beviteli mező jelenik meg, ide kell 

elvileg az ujjunkkal a betűket kanyarítani. 
A kihívástól megijedve előkaptam a szerkesz-
tőségünkben vendégeskedő egyik PDA cer-
káját, ezt használva elég jól ment 
a szövegbeírás. Ujjal azon-
ban nem egyszerű a feladat, 
mondhatni teljesíthetetlen 
küldetés, ezért csak erős 
idegzetűeknek ajánlott. Rö-
vid próbálkozás után felad-
tam, maradtam a szokásos, 
„billentyűzeten bepötyö-
gős” szövegbeírásnál. 

A számológép haszná-
latakor a kezelőpanelen a 
matematikai műveletek je-
lennek meg, de nemcsak 
az alapműveletek, hanem 
egyéb műveletek (például 
szögfüggvények) is hasz-
nálhatók. 

Zene- és videolejátszás-
kor, valamint képnéze-
getéskor is teljesen új 
oldalát mutatja a kezelő-
panel: feltűnnek a leját-
száshoz szükséges gombok, 
videolejátszáskor pedig 
egy gombnyomással fek-
vő helyzetbe állíthatjuk a 
képet. A zenelejátszóban 
különböző gyári hangzá-
sok állíthatóak be, kihango-
sítva azonban sajnos elég erőtlenül szólalnak 
meg a zenék. Képnézegetéskor a kezelőpa-
nelen látjuk a teljes képet, amíg a fő kijelzőn 

egy kinagyított részlet jelenik meg. A nagyí-
tás mértékét magunk határozhatjuk meg, a 
zoomablakot pedig az ujjunkkal mozgathat-
juk a képen. 

Igényes kivitel
Eddig még nem esett szó a kül-
sőségekről, így hát jöjjön egy 
rövid beszámoló arról, milyen 
érzés a készüléket kézbe ven-
ni. Nos, nem hibáztak az LG 
formatervezői és mérnökei. 
A telefon kivitele megfelel a 
magas elvárásoknak: kellemes 
tapintású, minőségi hatást kel-
tő anyagokat használtak, és 
az összeszerelés is precíz. A 
csúszka mechanizmusa köny-
nyen és igényesen működik, 
lötyögésnek nyoma sincs. 

A billentyűzet is rendben 
van. Bár a gombok egy síkban 
vannak, kellően elkülönül-
nek egymástól, és egyértelmű 
nyomásponttal rendelkeznek. 
A numerikus billentyűzeten 
kívül nem sok kezelőgombot 
aggattak a KF600-asra. Dedi-
kált billentyűt kapott az MP3-
lejátszó és a kamera, és még 
egy hangerőállító gombduó 
került a jobb oldalra. 

Internet és adatkommunikáció
A KF600-as nem üzleti mobil, ez azonnal ki-
derül, ha az adatkommunikációs lehetőségek 

Az egyszerű felépítésű menürend-
szerben a kezelőpanel nyilaival 
tudunk mozogni.

A gyári játékok kihasználják az 
érintőpanelt, viszont meglehető-
sen bugyuták. 

Fényképek nézegetésekor a keze-
lőpanelen kinagyított rész a fő ki-
jelzőn látható.

A komolyabb weboldalak a 3G, il-
letve HSDPA hiánya miatt igen las-
san töltődnek be.

A kézírás-felismerési funkció ujjal 
történő írás esetén gyakorlatilag 
használhatatlan.
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listájára pillantunk. Nincs 3G, 
HSDPA, így marad az EDGE, 
amely azért manapság már kissé 
lassú. Ez azonnal kiderül, ami-
kor egy komolyabb weboldal cí-
mét pötyögjük be a böngészőbe. 
Az Origo kezdőoldalának betöl-
tésével például eléggé megszen-
vedett a készülék. 

WLAN nincs a készülékben, 
de talán nincs is rá szükség, van 
viszont bluetooth, méghozzá 
2.0-s. 

Alkalmazások
A Tools, azaz Eszközök menü-
pontban számos alkalmazás so-
rakozik egymás alatt. Van itt éb-
resztő, naptár (csak havi nézet-
tel), jól használható számológép 
extrafunkciókkal, jegyzettömb, 

stopper, valuta- és mértékegy-
ségváltó, valamint egy látványos 
grafi kájú világóra. 

A Multimedia címszó alatt 
MP3-lejátszó, kamera, FM-
rádió és hangfelvevő szerepel. 
A kamera indítása után a kijel-
ző automatikusan fekvő hely-
zetbe vált. A beállítási lehető-
ségek bőségesek, és többféle 
extrafunkció, a többi közt pél-
dául gyári programok (portré, 
tájkép, sport, éjszaka), remegés-
csökkentés és sorozatfelvétel áll 
rendelkezésre. Videofelvételeket 
240x320 képpontos felbontással 
lehet rögzíteni. A rádió anten-
nájának szerepét szokás szerint 
a gyári csomagban megtalálha-
tó headset vezetéke tölti be, így 
csak azzal használható.

Nem szerepel az 
alkalmazások kö-
zött dokumentum-
megjelenítő, pedig 
van a készülékben. 
A dokumentumok 
mappában tárolt 
irodai dokumen-
tumokat (például 
Word-fájlokat) néz-
hetjük meg. A tesz-
tünk során a készü-
lékre bluetooth-on 
küldött Word-do-
kumentum megje-
lenítésével nem volt 
gond, csupán az ol-
vashatósággal van 
baj: a kijelző széles-
ségéhez igazított na-
gyítást alkalmazva 
a szöveg túl kicsi, 
teljesen olvashatat-
lan. A teszteléshez 
használt Excel-táb-
lázatot viszont meg 
sem tudta jeleníteni 
a dokumentumnéző. 
De ez legyen a leg-
nagyobb baj, hiszen a 
KF600 nem üzleti mobil-
nak született. 

Két játékot telepítettek 
gyárilag a tesztkészülék-
re, amelyek teljes mér-
tékben kihasználják az 
érintős kezelőpanelt, ez 
mindenképpen egy plusz 
pontot jelent a készülék-
nek. A játékok azonban 
elég bugyuták, legnagyobb jó-
indulattal is csak alsó tagozatos 
lányoknak ajánlható, így a plusz 
pontot ezzel vissza is vettük. 

Elég jó képeket lehet készíteni a 3 
megapixeles, autofókuszos kamerá-
val. A sötétben történő fotózást segéd-
fény segíti.

A numerikus billentyűzeten nincs navigá-
ciós billentyű, a kezelést teljes mérték-
ben az interaktív kezelőpanel látja el. 

A készülék belső memóriája microSD-
memóriakártyával bővíthető. A kártyát 
az akkumulátor alatt található résbe kell 
betolni. 

vélemény
Az LG KF600 más, mint a többi a 
csúszkamobil, az érintős kezelőfelület 
alkalmazásával sikerült egyedi jelleget 
adni a készüléknek. Annak ellenére, hogy 
a nálunk járt tesztkészülék még nem a 
teljesen végleges szoftvert kapta, a kezel-
hetőség jól vizsgázott, ritkán fordult elő, 
hogy nem úgy működött, ahogy vártuk. 
Pozitívum, hogy hagyományos numeri-
kus billentyűket is kapott a KF600, mivel 
a kézírás-felismerés nem sokat ér, ameny-
nyiben az ujjunkkal próbáljuk kanyarítani 
a betűket. Jól összerakott, igényes kivite-
lű készülék, ha nem lesz túl magas az ára, 
sikeres lehet.

Pro és Kontra
Minőségi kivitel, interaktív keze-
lőfelület, jó multimédiás képessé-
gek, autofókuszos, 3 megapixeles 
kamera.

A kézírásfelismerés-funkció szinte 
használhatatlan, nincs 3G.

Jópofa témák
A készülékben megtalálható témák a dupla kijelzőhöz készültek, 
az érintőpanel és a fő kijelző gyakorlatilag egy kijelzőt alkot, a 
grafi kai elemek egyikről simán átúsznak a másikba. A témák je-
lentős részét egy ismert művész, Keith Haring munkái ihlették. 
Az egyes témákhoz teljesen eltérő színvilág tartozik, az ikonok 
azonban gyakorlatilag ugyanazok, és a betűtípusok sem tűnnek 
különbözőnek (a fő betűtípus azonban módosítható). 

jellemzőK
LG KF600
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
 l

 m / l

telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
 l

 l / l
 l

üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

l

 l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rds

3 megapixel / l
korlátlan / 320x240

3gP
mP3, WAV, AAC

  m
l / m

extra
érintős kezelőpanel

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java / beépített játék
Hangvezérlés / dokumentumnéző

l / m
 l / l
 m / l
 l / l

  l
 m

 l / 2
 m / m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
HTmL-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs / edge
umTs (3g) / HsdPA
infra / usb
bluetooth / A2dP

l

 l
 m / m
 l / l
 m / m
m / l

 2.0 / m
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értéKelés
Design:  jó
kijelző:  jó
adatátvitel:  közepes
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjegy
Operációs rendszer  
Windows mobile 6 standard
Méret / Tömeg
110x61,5x16,5 mm / 120 gramm
Akkumulátor
1200 mAh Li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
240 óra / 4,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
50x37 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
320 mb / l
Plusztartozékok 
sztereó headset, adatkábel
Ár
81790 ft
Info
www.difo.hu, www.palm.com Palm 

treo 
500

AmeriKAi áLom – LeHeT, Hogy Az 
AmeriKAi VásárLóK számárA ez A 
KészüLéK egy áLomjó modeLL, de 
NeKüNK iTT Az öreg KoNTiNeNseN 
VALAHogy Nem Az igAzi.

> szöveg: BuDaI péter > BuDaI@telecommagazIn.hu

> Kép: palm, steIerleIn péter
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➭ Az Egyesült Államokban 
minden nagyon más: az em-
berek, az autók és persze a 

mobiltelefonok is. A Motorola és 
a Palm hazájában bizony mások 
a vásárlók elvárásai, mint Euró-
pában, ahol ma már elég nehéz 
HSDPA és WiFi nélküli 
okostelefonokat tömegesen el-
adni. A Palm a Treo 500-zal bi-
zony kemény fába vágta a fej-
széjét...

A Palm valamikor tavaly ősz 
elején rántotta le a leplet leg-
újabb smartphone-járól, azon-
ban ezt követően még több 
mint félévnek kellett eltelnie 
ahhoz, hogy a Treo 500 Eu-
rópában is megvesse lábát. 
A készüléknek két változata 
létezik: az 500v típusjelzésű 
modell könnyen kikövetkez-
tethető módon egy kizáró-
lag a Vodafone-nál kapható 
verzió, a „sima” 500-as pedig 
a kártyafüggetlen variáns. Ne-
künk ez utóbbit volt szerencsénk 
kipróbálni.

Nehéz megfogalmazni pontosan, 
hogy a Palm kiknek szánja ezt a 
mobilját. A formai megoldások lát-
tán egyből arra gondolhatunk, hogy 
biztos az öltönyös üzletemberek 
számítanak az elsődleges célközön-
ségnek, ezt azonban rögtön cáfolja 
az a tény, hogy a masina igen gyér 
wirelesses funkciókat képes felvo-
nultatni. Amint elvetettük az első 
gondolatot, felmerülhet bennünk, 
hogy a lekerekített designnal megál-
dott Treo 500 talán a fi atalok mobil-
ja szeretne lenni. Ezt sem hinném, 

hiszen az ilyen widescreen kijelzős 
és teljes billentyűzetes készülékekre 
az ifj úság igencsak ferde szemmel 
néz, és akkor még enyhén fogalmaz-
tam. Tény, ami tény: a Palm újdon-
ság elég messze van az első látásra 
szerelem tipikus esetétől.

Design
Az enyhén szappanjellegű formát 
kapott Palm Treo 500 jelentősen rö-
videbb és keskenyebb, mint például 
a hasonló formai jegyekkel megál-
dott Nokia E61i vagy a Motorola 

Q9, ellenben ezek az egyéb-
ként nagyobb tömegű mo-
dellek jelentősen vékonyab-
bak, mint a 16,5 milliméter 
vastag Palm modell. A szer-
kesztőségünkbe érkezett pél-
dány a szürke színű változat 
volt, amelyet rengeteg helyen 
ezüstös betétek díszítenek, de 
nem szabad elfelejteni, hogy 
ezenkívül létezik még egy fe-
hér kiadás is. A felhasznált 
műanyagok egytől egyig ke-
mények, tehát nem túl fi nom 
tapintásúak, ellenben az össze-
szerelési és az általános minő-
séggel nincs semmi probléma: a 
Palm Treo 500 nagyon jól össze 
van rakva.

Kijelző
A TFT-technológiájú kijelző 
nem érintésérzékeny, és 2,6 co-
los képátlóval rendelkezik. Ahogy 
az ilyenkor lenni szokott, a „szé-

lesvásznú” display 320x240 pixeles 
felbontású és 16 bites színmélységű, 
vagyis e tekintetben hozza az átla-
got a Treo 500. A fényerő tizenegy 
fokozatban, tehát igen aprólékosan 
állítható, ezenkívül pedig nemcsak 
a háttérkép, hanem természetesen 
a színséma is szabadon variálható. 
A készüléken a Microsoft -féle Win-
dows Mobile 6 Standard operációs 
rendszer üzemel, ennek megfelelően 
a Home Screent régi ismerősünk-
ként köszönthetjük. A Palm egyéb-
ként nem kívánta oly mértékben 
személyre szabni a Windows Mo-
bile-t, mint tette azt például a HTC 
(Touch) vagy az ASUS (Launcher). 
A menürendszerben egymás alatt 

Ha már az érintőkijelzős adatbevitelről le 
kell mondanunk, legalább a teljes értékű 
QWERTY-billentyűzet jó szolgálatot tehet 
– apró ujjú felhasználók előnyben!

A kamera abszolút nincs túlbonyolít-
va: a lencsevédőt és vakut is nélkülö-
ző digitális fényképezőgéptől nem sza-
bad csodákat várni, mindenesetre azért 
jó, hogy van.

Csak semmi diszkréció, mutassuk meg, 
hogy mink van! – valahogy így gondol-
kozhattak a tervezők, amikor direkt le-
hagyták a 2,5 milliméteres audiocsati és 
a miniUSB-interfész takarólapját.

Baloldalt kapott helyet a hangerőállító 
gombpár, amely kezelőszervek az úgyne-
vezett „Side Button” társaságát élvezik 
– ez utóbbi nyomva tartásával azonnal 
életre kelthető az internetböngésző.



Adatátvitel, hardver
Talán nem túl nagyok az elvárásaim, ha azt mondom, hogy egy 2008-ban forgalomba kerülő okostelefon ese-
tében az EdGE és a HSdPA alapkövetelménynek tekinthető. Nos, a Palm Treo 500 ezeket a wirelesses techno-
lógiákat sajnos nélkülözi. GPRS ugyan van, de ez ugyebár elég lassú, és UMTS-t is kapunk, ezt viszont második 
kamera hiányában videohívásra nem, hanem csak adatátvitelre használhatjuk. Ugyancsak furcsa, hogy egy 
ilyen készülékből kimaradt a WiFi, még szerencse, hogy a Bluetooth 2.0 azért nem maradt ki a repertoárból, 
de például az USB már csak 1.1-es verziójú. A masina agya egy 312 MHz-es frekvenciájú, tehát nem éppen fel-
sőkategóriás Intel XScale PXA270-es processzor, amely átlagosnak mondható sebességet biztosít. A belső me-
mória 256 MB fl ash RoM-ból és 64 MB RAM-ból tevődik össze, és microSd-memóriakártyákkal bővíthető. Kár, 
hogy a kártyacseréhez nemcsak a hátlapot, hanem még az akkumulátort is le kell venni.
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hét menüpontot láthatunk, a 
More gombra nyomva pedig 
hét újabb menüpontra lapozha-
tunk. Gyárilag fel van telepít-
ve a Google Maps alkalmazás, 
és kapunk többek közt Offi  ce 
Mobile-támogatást is, bár új 
Word-, Excel- és PowerPoint-
állományokat nem tudunk lét-
rehozni a készüléken.

Adatbevitel
A billentyűzet két, egymástól jól 
elhatárolható részre osztható. A 
felső szekcióban leledzik többek 
közt az ovális formájú és ezüst 
peremes navigomb, a híváskeze-
lő és funkcióbillentyűk, illetve a 
Home és Back gombok. A lenti 
részben összesen harmincnégy 
gomb várja, hogy használatba 
vegyük őket, ezek természete-
sen QWERTY-kiosztásban te-
rülnek szét. A billentyűzet bal 
középső részén találhatóak a 
számgombok, amelyek többi 
társuktól eltérően nem sötétek, 
hanem átlátszóak, így alaphely-
zetben és aktív háttérvilágítás 
mellett is jól elkülönülnek. A 
határozott nyomásponttal bíró 
gombok sajnos nem túl nagy-
méretűek, és bizony a magyar 
ékezetes karakterek sincsenek 
feltüntetve rajtuk. 

Kamera
A digitálisfényképezőgép-mo-
dulban egy 2 megapixeles kép-
szenzor teljesít szolgálatot, 
amely maximum 1600x1200 
képpontos fotókat képes lőni – a 
kétszeres digitális zoom a legna-
gyobb felbontás mellett is mű-
ködőképes, a képminőség pe-
dig három fokozatban állítható. 
A felvételek minősége legfeljebb 
átlagosnak mondható, amely 

persze nem is csoda, hiszen 
nemcsak az autofókusz, hanem 
a rossz fényviszonyok mellet-
ti fotózást segítő LED-vaku 
is kimaradt a Treo 500-ból. 
Amennyiben sorozatfelvevő-
re váltunk, négy darab kép ké-
szül gyors egymásutánban, és 
szerencsére nem csökkentett, 
hanem teljes 2 megapixeles fel-
bontásban. A fényerő manuá-
lisan szabályozható, ezenkívül 

be lehet konfi gurálni, hogy to-
vábbküldés esetén mekkorára 
csökkenjen a képek felbontá-
sa. A videofelvevő az MP4-es, 
WMV-s és 3GP-s formátumo-
kat támogatja, mindenesetre ér-
demes az MP4-et választanunk, 
mert csak ilyenkor választható 
a 320x240 pixeles maximális 
videofelbontás. A másik két for-
mátum esetében be kell érnünk 
a 176x144 pixellel.

vélemény
A Palm Treo 500 minden bizonnyal nem 
arat majd akkora sikert, mint a Fiat 500. 
Ebből az okostelefonból olyan funkciók 
maradtak ki, amelyek 2008-ban már egy-
értelműen „must have”-nek mondhatóak: 
videohívás, HSdPA, WiFi…

Pro és Kontra
Jó minőség, relatíve kis méret, 
QVGA widescreen, GPRS, UMTS, 
Bluetooth 2.0, bővíthetőség, 2 
megapixeles kamera.

Hiányzik az EdGE, a HSdPA, a WiFi 
és a sztereó FM-rádió, a memória-
kártya nehezen cserélhető, lassú 
processzor.

jellemzőK
PALM TREO 500

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerTy-billentyűzet
Virtuális billentyűzet
Kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

m

m

l

extra
m

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Képszerkesztő
Videó felbontása / hossza
Lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
l

320x240 / l
mP4, WmV, 3gP
mP4, WmV, 3gP

mP3, AAC, eAAC+, WmA
m / m

Szervezőfunkciók
Névjegyzék
Hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
Kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WAP-böngésző
HTmL-böngésző
gPrs
edge
umTs (3g)
HsdPA
e-mail-kliens
rss
Push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dP

l

l

l

m

l

m

l

m

m

m

1.1
m

2.0 / l
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sony 
ericsson 

W890i

értéKelés
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjegy
Méret / Tömeg
104x47x10 mm / 78 gramm
Akkumulátor
950 mAh Li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
360 óra / 560 perc
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262400
Kijelző mérete
30x45 mm
Belső memória / bővíthetőség
26 mb / l
Plusztartozékok
memóriakártya, headset, usb-kábel
Info
www.sonyericsson.hu

89.990 Ft

A sVéd gyárTó fémbőL KészíTeTT 
WALKmAN PeNgeTeLefoNT. ugye 
miLyeN jóL HANgziK? Az is!

> szöveg: polacseK zsolt > polacseK@telecommagazIn.hu 
> Kép: sony erIcsson, steIerleIn péter

➭ Éppen ezért biztos vagyok 
benne, hogy a W890i a külse-
jével fog hódítani, ez abszo-

lút nem kétséges. Ez az eddig vala-
ha született legtrendibb és legigé-
nyesebb Walkman készülék a 
sorban, amely nemcsak a zenera-
jongók szívéhez fogja megtalálni 
az utat.

Külső
Egyrészt durván vékony a készülék. 
Olyannyira, hogy bátran rásüthet-
jük a penge jelzőt, ugyanis a maga 
10 milliméteres „vastagságával” la-
zán elfér ebben a szegmensben. A 
vékonyság manapság már nem ele-
gendő designelem, ezt a gyártó is 
belátta, így nem volt rest minőségi 
anyagokat használni a telefon elké-
szítésénél. Nos, szinte mindenhol 
fémet sikerült beleerőszakolni a mo-
dellbe, ahol pedig nem, oda anyagá-
ban színezett minőségi műanyag ke-
rült. Így készült hát teljesen fémből 
az előlap és a hátlap is. 

Nagyon letisztult formák jellem-
zik jelen írásunk alanyát, leginkább 
egy sportkocsihoz hasonlíthatnám, 
ha ez nem lenne napjainkban sablo-
nos – így nem tesszük. A legérdeke-

sebb motívumokat érdemes csokor-
ba gyűjteni. A kijelző alatt található 
kezelőszervhalmaz egy kissé sűrű-
nek tűnhet első pillantásra, de pil-
lanatok alatt hozzá lehet szokni az 

irányításhoz, és szerencsére minden 
kézre áll. Annak ellenére, hogy azt 
hittem, gondok lesznek a gombok 
mérete miatt, semmi problémám 
nem akadt, így bizton állíthatom, 
hogy egy férfi nak sem probléma 
ezek használata.

A gyorsgombok egy része a készü-
lék két oldalára került, többek kö-
zött itt kapott helyet a hangerő-sza-
bályozó, a kamera gyorsgombja és 
a headset csatlakozója is. Ez utóbbit 
sajnos semmisem védi az enyészet-
től, nem úgy, mint a memóriakártya 
slotját, amely annyira védett, hogy 
rögtön a hátlap alá került. A hátlap 
eltávolítása egyébként egy érdekes 
móka, nekem 10 perc feszegetés kel-
lett ahhoz, hogy rájöjjek, nem erő-
ből, hanem ésszel kell próbálkozni, 
és két apró kapcsolót kell átbillente-
ni a telefon két oldalán ahhoz, hogy 
magától leessen.

Multimédia
A Walkman-szériás készülékek 
egyik legnagyobb erőssége a mul-
timédia és azon belül a zeneleját-
szás. Ezúttal sincsen ez másképpen, 
mint az eddigiekben. Megkapjuk a 
tökéletes minőségű fülhallgatót a 
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A gombok az elődéhez képest sok-
kal nagyobbak lettek, így egy férfi  szá-
mára sem okoz nehézséget a készülék 
kezelése.

A kamera minőségével egyetlen nagy 
probléma van: az autofókusz hiánya. Szí-
vesen odaadnám a 3,2 megapixeles opti-
kát egy 2 megapixeles autofókuszosért.

A Walkman szoftver szokásosnak mond-
ható, és itt a szokásos nem degradáló jel-
ző, hanem a megszokott remek minősé-
get jelzi.

vélemény
Remek készüléket tett le a gyártó az 
asztalra, amely megállja helyét elegáns 
környezetben is csakúgy, mint zeneleját-
szóként. Az adatkommunikáció frontján 
is fényeset domborít a telefon, azonban 
a kamera terén egy kicsit elhasal a buta 
marketinges logika miatt.

Pro és Kontra
HSdPA, 3,2 megapixeles kamera, 
Walkman füles.

Autofókusz hiánya.

jellemzőK
SONY ERICSSON W890i
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

72 / l
 l

 l / l

telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
 l

 l / l
 l

üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

l

 l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rds

3,2 megapixel / m
korlátlan / 176x144

mPeg-4, 3gP
mP3, WAV, AAC

 l
l / l

extra
m

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
Valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
 l
 l
 l
 l

 l / l
  l
 m
 l
 3

 l
 m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
HTmL-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
umTs (3g)
HsdPA
infra
usb
bluetooth / A2dP

l

 l
 l / l

 l
 l
 l
 l
m

 l
 2.0 / l

készülékhez, a már korábban 
megismert Walkman szoft vert 
a zenelejátszáshoz, valamint 
egy 2 megapixeles M2 Memory 
Sticket (legalábbis a tesztcso-
mag része ez volt). Mire lehet 
még szükségünk? Több órát 
sikerült hallgatnom a készülé-
ket, mint a legtöbb Walkman 
mobilt, és ismét arra a konklú-
zióra jutottam, hogy a mélyebb 
hangok sokkal szebben szólnak 
az eszközből, mint a magasak, 
érdemes tehát zenei stílusun-
kat fi gyelembe venni a válasz-
tásnál, ugyanis egy ária meg-
hallgatására nem a legmegfe-
lelőbb eszköz a W890i.

Mivel a hátlapra került 
egy 3,2 megapixeles kame-
ra, amely büszkén hirdeti sa-
ját paramétereit, ezért arról 
is ejtenünk kell néhány szót. 
A legnagyobb hátrány, hogy 
sajnos nem autofókuszos a 
készülék fényképezőgépe, így 
meg kell elégednünk a fi xfó-
kusszal, amely sajnos minőség-
ben hagy némi kívánnivalót maga 
után. Le kell szögeznem, hogy hi-
ába a Cyber-shot menü a készü-
lékben, hiába a nagyfelbontás, ez 
az autofókusz nélküliség jócskán 
visszavesz az eredményből. Sajnos 
a gyártó továbbra sem mutat sem-
mi hajlandóságot arra, hogy a két 
brandet összemossa, és egy ultimate 
mobil keletkezzen. Inkább marad-
nak a jól bevált szétbontásnál, így 
egy ideig biztosan nélkülözniük kell 
még a Walkman használóknak az 
autofókuszt, ahogy a Cyber-shot tu-
lajdonosoknak a megabasst. 

A felvett videók minőségét inkább 
már fel sem rovom hibaként, pedig 

a 176x144 pixeles felvétel gya-
korlatilag semmire sem elég.

Van viszont végre normális, 
RDS-képes FM-rádiónk, amely 
az elődből, a W880i-ből kima-
radt. Ennek hátrányát komolyan 
megéreztük az előző modell-
nél, így most igencsak pozití-
vumként ért minket. Remél-
jük, a gyártó nem szakít ezzel 
a hagyománnyal, és csak bot-
lást követett el azzal, hogy egy 
Walkman-szériás telefonba nem 
rakott ilyet. 

Kapcsolatok
Minden valamire való mo-
bil képes manapság GPRS- és 
3G-s hálózatok használatára, 
azonban a W890i ezen is túl-
megy, ugyanis HSDPA-képes 
a kis drága. Számítógépünkkel 
bluetooth-on vagy a gyári cso-
magban fellelhető adatkábe-
len keresztül köthetjük össze. 
Ilyenkor az adatátvitel alatt, ha 
háttértárolóként állítjuk be a te-

lefont, offl  ine módba kerül, azaz 
nem képes hívások fogadására. A 
fl ight mód egyébként természetesen 
ebben a készülékben is helyet ka-
pott, így használhatjuk csak zenele-
játszóként akár SIM nélkül is. 

A hátlap alatt lakó akkumulátor 
meglepő teljesítményt nyújtott, kö-
rülbelül 6 óra zenehallgatást és 2 óra 
telefonálást bírt ki. 
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➭ Első ránézésre olyan, 
mint egy elhízott har-
madik generációs iPod 

nano. Rövid, széles, és van 
egy nagy tekerőgomb a kö-
zepén. Jó, lehet, hogy kicsit 
erős a hasonlat, és amint 
szétcsúsztattam, el is osz-
lott minden Apple gondo-
latom. Megláttam a 
QWERTY-billentyűzetet, 
és eszembe jutott a 
BlackBerry. Na, szép!

Külső
Nem, nem velem van a baj, 
tényleg olyan. Külön színez-
ték a numerikus billentyű-
zetet, hogy jól észrevehető 
legyen, és hasonlóan picik 
a gombok. Persze ne értsen 
senki félre, ezek nem rossz 
hasonlóságok, sőt! Kifeje-
zetten jól néz ki a telefon. A 
fehér és ezüst kombinációja 
különösen tetszett. Az oldalán 
pirossal az egyedi sorozatot jelző 
„Internet Limited Edition” felirat, 
a hátulján pedig nagyon halványan 
a Föld kiterített képe látható rajta a 
Vodafone logóval. Igényes, szépen 
kidolgozott készülék. A kamera és a 
hozzá tartozó tükör csak szétcsúsz-
tatás után válik láthatóvá, ahogy ezt 
a Samsungtól már megszokhattuk. 
Baloldalt a fejhallgató/töltő/adatká-
bel csatlakozója, jobb oldalon pedig 
a memóriakártya foglalata kapott 
helyet. Legalább a fejhallgatót kü-
lön tehették volna, mert így nem 
lehet zenehallgatás közben tölteni 
az akkumulátort. Szintén bal ol-
dalra került a hangerő-szabályozó 
gombja. Jobboldalt a memóriakár-
tya foglalata, valamint a kamera 
gyorsgombja kapott helyet. Utóbbi 

funkciója módosítható. A közép-
ső tekerőgomb mellett a hívásindí-
tó és megszakító gomb, a kezdőlap 
és a visszalépés gombja, valamint a 
két érintésérzékeny funkciógomb 
kapott helyet (Start menü, live!-ra 
ugró gyorsgomb).

Első lépések
Hátlap le, akkumulátor ki, SIM-
kártya be, minden vissza és indu-
lás. A bekapcsoló gomb a készülék 
felső élére került. Pár másodpercig 
nyomva tartottam, majd felhangzott 
az annyiszor hallott Windows beje-
lentkező dallam. Meglepett, de na-
gyon tetszett. Egyből olyan érzésem 
lett, mintha egy kis számítógépet 
tartanék a kezemben. Persze nem 

lehet minden ennyire szuper, gon-
doltam magamban, és elkezdtem 
használni. Igyekeztem jól kiveséz-
ni. Mindjárt az elején elég komoly 

hibával találkoztam. Annak el-
lenére, hogy Windows Mobile, 
mégis Vodafone live!-os meg-
jelenést kapott, amelynek az 
egyik eredménye, hogy a jobb 
oldali funkciógomb megnyo-
másakor elindul a böngésző, és 
bejön a Vodafone kezdőoldala. 
Ez persze csak a jobbkezesek-
nek okozhat gondot, mert ők 
többnyire pont ott érnek hozzá 
a telefonhoz, mikor becsukják. 
Erre nagyon oda kell fi gyel-
ni, főleg, ha nincs ingyenes 
internetünk. Ja, és nem lehet 
módosítani a gomb funkcióját. 
Éljen a „live!”!

A menübe kétféleképpen 
léphetünk: vagy megnyomjuk 
a tekerőgomb közepét vagy a 
Start menüt. Első esetben egy 
gyorsmenüt érünk el, ahol a 
főbb funkciók közül választ-
hatunk (többnyire egyébként 
ezt használtam). A Start menü 
gombjának megnyomásakor egy 
részletesebb menüt látunk, ez 

– tudom, minek hasonlítok ennyit, 
de hát… – pedig a régi ericssonos 
menüket idézte fel bennem. A Win-
dows Mobile 6-os operációs rend-
szer elég felhasználóbarát, semmit 
nem lehet elrontani, de megtalálni 
is nehéz. Hosszú percekig böngész-
tem a menüben, hogy megkeressem 
a hálózati beállítást, azon belül is azt 
a funkciót, ahol letilthatom a 3G-s 
hálózat használatát. Gondoltam, kí-
mélem kicsit az akkumulátort, mert 
nem nagyon volt feltöltve. Sajnos 
nem találtam, ebből arra következ-
tetek, hogy nincs benne ilyen funk-
ció. Ha valaki mégis megtalálja, vá-
rom levelét a szerkesztőségbe. Ter-
mészetesen le is merült elég hamar. 
Az akkumulátor jó, de 3G-n még 
minden telefon sokat fogyaszt. 

A sAmsuNg Nem AdjA feL A WiNdoWs mobiLe-os PiACérT foLyTA-
ToTT HArCoT. újAbb modeLLeL ruKKoLT eLő A szegmeNs KedVeLői-
NeK Nem Kis örömére. TéNyLeg jó ez A CuCC?

samsung i640
internet limited edition

> szöveg: Klement gáBor > Klement@telecommagazIn.hu > Kép: samsung, steIerleIn péter

értéKelés
Design:  kiváló
kijelző:  jó
adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 6.0
Méret / Tömeg
94,4x61x16,9 mm / 148 gramm
Akkumulátor
1000 mAh Li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
250 óra / 6 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 66560
Kijelző mérete / érintésérzékeny
49x36 mm / l 
Belső memória / bővíthetőség
141 mb / microsd
Plusztartozékok
headset, Cd, adatkábel
Ár
94980 ft (Vitamax)
Info
www.samsungmobile.hu
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Szoftver
Semmi különöset nem tudok 
megemlíteni. Minden benne 
van, ami az operációs rendszer 
alapja. Teljesen Offi  ce-kompati-
bilis, így Word-, Excel-fájlokat 
kezelhetünk, vagy akár szink-
ronizálhatjuk az Outlookkal. 
A Windows Mobile 6-os már 
BlackBerry-kompatibilis is, így 
a push e-mail jellegű üzenetke-
zelés is használható. Előretele-
pített játékok nincsenek, pon-
tosabban demók vannak, de az 
dögivel. Ezekkel vagy egy percet 
játszhatunk, vagy csak egy pá-
lyát próbálhatunk ki. Szerencsé-
re az internet tele van jobbnál 
jobb alkalmazásokkal, amelye-
ket letölthetünk a készülékre.

Hardver
Na ez már sokkal érdekesebb. 
A kijelzője elég jó. A felbon-
tással semmi gond, és tulaj-
donképpen a méretével sincs 
baj. A 320x240 pixeles kijelző 
65 ezer színt kezel, amelynél 
tudjuk, hogy van jobb is a 
Samsungnál, de ez bőven elég 
a készülékhez. A billentyűze-
tet jó volt használni. Aki még 
nem használt teljes QWERTY-
billentyűzetes telefont, annak 
először furcsa lesz, de egy hét 
alatt meg lehet szokni, hiszen 
nagyon könnyű vele írni. Egy 
hibája azonban volt: nem tud-
tam ékezeteket elővarázsolni. 
Az érintős gombok jók voltak, 
kivéve a live! gombot. Össze-
csukásnál zavart, egyébként 
nem. A 412 MHz-es processzor 
jól dolgozott, igaz ebbe azért 
besegített a 128 MB-os belső 

memóriája is. Nem sikerült kék 
halált előidéznem, pedig pró-
báltam egyszerre futtatni alkal-
mazásokat.

Videotelefonálás
Mivel a készülék kezeli a 3G-s 
hálózatot, és rendelkezik egy 
második kamerával, ezért 
videotelefonálhatunk is vele. 
Két készüléket is kipróbáltam, 
és mindkettőnél azt tapasztal-
tam, hogy fejjel lefelé vannak a 
másik oldalon. Kerestem beál-
lítást, amellyel módosíthatom, 
de nem leltem. Lehet, hogy ez a 
kezdeti szoft ver hibája, minden-
esetre érdekes volt.

A QWERTY-billentyűzeten ízlésesen, kü-
lön, sötétszürke színnel jelölték meg a 
numerikus karaktereket, ez nagy segítsé-
get jelenthet például a tárcsázásnál.

A samsungos kamera kialakításban és 
minőségben sem nyújt újdonságot. Le-
hetne jobb, de a célnak megfelel. A lé-
nyeg, hogy nem szabad sokat várni tőle.

A tekerőgomb segítségével gyorsan navi-
gálhatunk a menüpontok között. Haszná-
latkor sok probléma volt viszont a mellet-
te levő érintésérzékeny gombokkal.

vélemény
összességében tetszett a készülék. Kicsit 
széles volt, de pont ezért volt könnyű 
használni. Nem egykezesre tervezték. 
Nem örültem az akkumulátor kapacitásá-
nak, lehetne nagyobb, illetve a már több-
ször említett live! gombbal voltak még 
problémáim. Ha windowsos mobilt kéne 
vennem, nem biztos, hogy ilyet vennék. 
Sok olyan apró bosszantó hibája van, 
amely elveszi a felhasználó kedvét szinte 
mindentől. Mikor mindennel végeztem, 
megint nyomva tartottam pár másodper-
cig a bekapcsoló gombot, és felhangzott 
egy szintén ismerős dallam, a Windows 
kijelentkező dallama.

Pro és Kontra
HSdPA, nagy memória, jó kijelző, 
használható billentyűzet.

Gyenge akkumulátor, érintőgom-
bok fi x funkciói, hálózatkezelési 
hibák, GPS, WLAN hiánya, lassú 
működés.

jellemzőK
SAMSUNG i640

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

 l / l
 m
 l

Szövegbevitel
QWerTy-billentyűzet
Virtuális billentyűzet
Kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

 l
 m
 l

extra
m

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Képszerkesztő
Videó felbontása / hossza
Lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
 l

320x240 / korlátlan
3gP, AVi, mP4

3gP
WmA, mP3, AAC+

 m / m

Szervezőfunkciók
Névjegyzék
Hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

 m
 l
 l
 l

 l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
Kihangosítás

l

 l / l
 l
 m
 l

internet és adatátvitel
WAP / HTmL-böngésző
gPrs / edge
umTs (3g) / HsdPA
e-mail-kliens / rss
Push-to-talk
infra / usb / Wifi
bluetooth / A2dP

l / l
 l / l
 l / l
 l / l

 m
 m / l / m

 l / l

Multimédia
Ez a készülék sem fogja ki-
váltani a fényképezőgépet 
a családban, bár ez nem is 
volt célja a gyártónak. A ka-
mera működése átlagos. 
Nem készíthetünk éles és 
tiszta képet, de nem rossz 
egy mobilhoz képest. A be-
állításokon belül különböző 
fi nomításokat végezhetünk. 
Módosítható a kép mérete, 
minősége. Fényképmódban 
választhatunk sorozat- vagy 
mozaikkép-készítést. Első 
esetben a készülék maxi-
mum tizenkettő képet ké-
szít, amelyek közül kiválaszt-
hatjuk, hogy melyiket ment-
se el. Utóbbi esetben pedig 
maximum kilenc fotót készít, 
amelyeket egy mozaikos 
képként ment el a készülék. 
A képek mennyiségét az 
opciókon belül változtathat-
juk. Négyféle előre beállított 
fehéregyensúly közül vá-
laszthatunk, de rábízhatjuk 
a készülékre is a döntést, ha 
az automatikus üzemmódot 
választjuk. öt eff ekttel és 10 
kerettel tehetjük érdekeseb-
bé a készítendő képet.

A fenti lehetőségek több-
nyire videó esetében is elér-
hetőek. Maximum 320x240-
es méretben készülhet fel-
vétel hanggal együtt.

A zenei fájlok és videók 
lejátszására a beépített Me-

dia Playert használhatjuk, 
amely nem mutatott sem-
milyen érdekességet. érde-
mesebb letölteni hozzá egy 
komolyabb szoftvert.
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➭ Egy igazán tisztességes kö-
zépkategóriás telefont látha-
tunk most a dél-koreai 

Samsung mérnökeitől, amely ki-
forrott zenelejátszójával és vissza-
fogott árcédulájával a fi atalokat 
célozza meg. Hozzáteszem, na-
gyon eredményesen.

Igazi szépség
Első ránézésre az F250 egyszerű for-
mavilága, de fi atalos színei remekül 
harmonizálnak. Nem látszik több-
nek annál, mint ami, de azért mégis 
vagány, legfőképp a sliderkialakítás 
miatt. Fehér színű oldalát ezüstös 
gombok tarkítják, de ugyanide ke-
rült a töltő és a headset csatlakozója 
is. Ergonómiailag hiányzik a kijelző 
alól egy kis kiemelkedés, amelyben 
szétcsúsztatáskor megtámaszthat-
nánk hüvelykujjunkat, és az sem 
tetszett, hogy a memóriakártyát az 
akksi alá kell behelyezni. Ezt leszá-
mítva mindennel meg voltam elé-
gedve, azaz jó a billentyűzet, és az 
F250 igazán kézre álló.

Sajnos a kijelzőjén érezni legin-
kább a spórolás nyomait, mivel a 
2”-es képátló ellenére csak 128x160 
pixel felbontású. Nincs mit tenni, 
vásárlás előtt gondoljuk át, hogy 
megér-e nekünk ennyi áldozatot ez 
a modell!

Szokatlan lehet továbbá, hogy a 
kijelző alatt lévő két gyorsgomb a 
navigációs gomb középvonalában 
helyezkedik el. Az ember óhatatla-
nul is valahol a kijelző alján próbálja 
megnyomni őket. Megéri viszont ez 
a kis változtatás, mert a kinézete et-
től ténylegesen szebb.

Szervezőfunkciók
Elsőként szeretném megemlíteni, 
hogy a telefon menürendszere kivá-
ló. Ha belépünk a menübe, akkor a 
kijelzőn egy szélsebes animáció kí-
séretében balra kitolja a régi képet 
az új menü képe (választható más 
animáció is). Ezenfelül nagyon jó 

a felépítése, tényleg első ránézésre 
is logikus benne a legtöbb dolog, 
amely fontos. Ennek fényében nem 
meglepő, hogy a telefonkönyvben 
számos adatot és extrabejegyzést el 
lehet menteni. Összesen 1000 név-
jegyet tudunk eltárolni, és a szüle-
tésnap beírása esetén kiválasztható, 
hogy az időpont megjelenjen-e a 
naptárban vagy sem. Figyelmes ap-
róság, de sokat dob a telefon egé-
szén. Természetesen képet, jegyze-
tet, többféle telefonszámot és akár 

e-mail-címet is beírhatunk isme-
rőseinknek. Van továbbá mód az 
összes névjegy másolására a SIM-
kártya és a telefon belső memóriája 
között. Értelemszerűen ez akkor jön 
jól, ha esetleg régi mobilunkról le-
mentettük a kártyára a névjegyeket, 
és most be szeretnénk tölteni.

Üzenetkezelés szempontjából is 
hozza az elvárt szintet, hiszen egy 
teljesen korrekt üzenetszerkesztőt 
találunk benne, ráadásul a belső 
memóriában 200 SMS menthe-
tő el. Ilyen téren nem igazán lehet 
már újat mutatni, legyen elég annyi, 
hogy az SMS- és MMS-szerkesztő 
egyaránt felhasználóbarát, és min-
dent tud, amire szükségünk lehet. 
Hasonlóan praktikus az e-mail-kli-
ens is. Kezeli a hitelesített SMTP-
szervereket, létrehozható benne 
aláírás, és még a levél elolvasásáról 
vagy kézbesítéséről is kérhetünk 
visszajelzést. Nem tetszett viszont, 
hogy az ellenőrzési időköz legki-
sebb választható értéke 1 óra, hiszen 
akármennyire is spórol az ember 
az adatforgalommal, e-mailek ese-
tén 15-20 percenként azért érdemes 
megnézni a postaládánkat.

Szerencsére a Samsung szoft ver-
fejlesztői az alapképességeken felül 
is bőven raktak extraalkalmazásokat 
a telefonba. Van például 5 időpon-
tot kezelni képes ébresztőóra, amely 
még rádióadással is képes minket 
felkelteni, ha úgy akarjuk. Szintén 
profi  a naptár, mivel találkozók-
nak, évfordulóknak, feladatoknak és 
egyéb témáknak is helyet ad. Ezek-
ből egyébként összesen 400 darabot 
jegyezhetünk fel összetételtől füg-
getlenül. 

Zenére termett
A telefon szinte minden várakozá-
somat felülmúlta MP3-lejátszójával. 
A program indítására még kü-
lön gyorsgomb is van a készü-
lék jobb oldalán, és a microSD-
bővíthetőségnek köszönhetően 
tényleg igazi zenegéppé varázsolha-
tó a telefon. Kapunk mellé persze 
headsetet is, amely áll egy felvevő-

TeTszeTős KüLseje és remeK zeNei KéPességei réVéN NAgy siKe-
reKre számíTHAT A sAmsuNg LegújAbb mobiLjA.

samsung f250
> szöveg: somlyaI tamás > somlyaI@telecommagazIn.hu > Kép: samsung, steIerleIn péter

értéKelés
Design:  kiváló
kijelző:  közepes
adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  közepes

névjegy
Méret / Tömeg
94x46x17,5 mm / 96 gramm
Akkumulátor
800 mAh Li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
n.a. / n.a.
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 65536
Kijelző mérete
31x39 mm
Belső memória / bővíthetőség
20 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset, adatkábel
Info
www.samsungmobile.hu

34.990 Ft
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gombos, 3,5 mm-es jackadapterből 
és egy, a hallójáratba bedugható 
headsetből. Így tehát bármilyen fül-
hallgatóval működik a telefon, rá-
adásul magán a készüléken is van 
egy külön jackcsatlakozó. Mi ér-
telme van ennek? Nos, a telefonnal 
egyszerre két fülest is használha-
tunk, azaz a gyári mellett egy szab-
ványos fülhallgatót is rádughatunk. 
Nem kell jackelosztót vásárolni tehát 
akkor, ha például osztálykirándulá-
son valaki mással is meg szeretnénk 
osztani muzsikáinkat. Nem mellékes 

tény, hogy a telefon ugyanezt tudja 
a bluetooth-os sztereó headsetekkel, 
tehát egyszerre kettőt is kezel. Azt 
sajnos nem tudtam kipróbálni, 
hogy mi van, ha két vezetékes és két 
bluetooth-os headsetet is rádugunk, 
de szinte biztos, hogy vezetékes és 
vezeték nélküli fülhallgatót nem tu-
dunk egyszerre működtetni. A ze-
nelejátszó szoft verről nagyon sokat 
nem érdemes beszélni, jól kezelhető, 
és szinte mindent tud. Hiányzik be-
lőle viszont a hangszínszabályozó. 
Ötletem sincs, hogy miért.

Cserébe kapunk ugyanakkor egy 
full extrás FM-rádiót. Ezt szó sze-
rint kell érteni, ugyanis van benne 
automata állomáskereső és RDS 
is. Nem is akármilyen, mivel az ál-
lomás neve mellett megfelelő adó 
esetén az éppen játszott szám 
címét is kijelzi nekünk, 
ezenfelül automatikusan 
jobb frekvenciára han-
gol gyenge jel esetén. 
Mondanom sem kell, 
hogy a rádió is műkö-
dik két bedugott headset 
mellett, bár a vétel mi-
nőségén nem vettem 
észre ilyenkor javulást. 
Újdonság ugyanakkor 
a zenefelismerési funk-
ció, amely a rádióban 
és az MP3-lejátszóban 
egyaránt megtalálható. 
Olyasmi, mint a Sony 
Ericsson TrackID-
szolgáltatása, itt viszont 
csak a telefon által leját-
szott zenét küldhetjük 
interneten keresztül el 
egy központi szerver-
re, és kérdezhetjük le az 
adatait.

Szép és jó minőségű billentyűzete a 
Motorola modelljeit juttatja eszünkbe.

Talán a kamera itt a leggyengébb lánc-
szem, de szerencsére az F250 zenélésre, 
nem pedig fotózásra készült.

Két headsettel is megbirkózik, legyen az 
vezetékes vagy akár vezeték nélküli.

vélemény
Nagyon profi  munkát végeztek újfent a 
Samsungnál. Az F250 a legjobb közép-
kategóriás zenemobil, amelyet az elmúlt 
hónapokban a kezemben fogtam, tény-
leg mindenkinek csak ajánlani tudom.

Pro és Kontra
Remek zenefunkciók, gyors és 
logikus szoftver, extrák.

Kisfelbontású kijelző.

jellemzőK
SAMSUNG F250
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus-csengőhang
mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
Kihangosítás

l

64
l

l

m

l

telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms
mms
Csoportos sms
Hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l

l

l

l

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rds

1280x1024 / m
korlátlan / 176x144

3gP
mP3, midi

l

l / l

extra
két headsetet kezel egyszerre

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
Valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

7
m

m

adatkommunikáció
WAP-böngésző
HTmL-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
umTs (3g)
HsdPA
infra
usb
bluetooth / A2dP

l

m

m / m
l

l

m

m

m

l

2.0 / l

Extrák
Kiegészítő alkalmazásokkal is 
rendesen el vagyunk látva, de – 
mint tudjuk – ezt nem lehet túl-
zásba vinni. Szóval elsőként van 
itt egy maximum 1000 karakter 
begépelésére alkalmas jegyzet-
tömb, világóra, mértékegység-
átváltó, stopper, visszaszámláló, 
hangrögzítő és persze számo-
lógép is. A Samsung egyébként 
jó ideje félrefordítja már a szá-
mológép-alkalmazásban lévő 
„funkciók” menüpontot, hiszen 
az angol „function” ilyen esetben 
függvényt jelent. Ennek megfe-
lelően itt találhatóak például a 
négyzetgyök, a sinus és cosinus 
szögfüggvények és egyebek. Tet-
szett továbbá a képszerkesztő al-
kalmazás is, ahol eff ektekkel tud-
juk felruházni fotóinkat, bár az 
átméretezést és a körbevágást 
hiányoltam. Láthatóan a fi atal 
korosztályra gondolt elsősorban 
a gyártó, ugyanis összesen 7 da-
rab Java-játékot raktak bele az 
F250-be, amelyek között a fi úk 
és a lányok egyaránt megtalálják 
a maguknak valót.
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értéKelés
Design:  kiváló
kijelző:  jó
adatátvitel:  közepes
multimédia:  jó
Felszereltség:  kiváló

névjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 6
Méret / Tömeg
113x58x15,4 mm / 125 gramm
Akkumulátor
1300 mAh Li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
200 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,6 col / l
Belső memória / bővíthetőség
64 mb rAm + 128 mb rom / microsd
Plusztartozékok
fejhallgató, bőrtok
Ár
kb. 119000 ft
Info
www.hu.asus.com

➭ Kiköpött Sony Ericsson – ez 
jutott eszünkbe a készülékről 
kapott fotók láttán és első 

kézbevételekor is. Az ASUS P527 
kis jóindulattal akár mérete, akár 
típusszáma alapján is beleillene a 
svéd–japán gyártó termékpalettá-
jába, külseje alapján azonban fel-
tétlenül.

Elegáns fém készülékháza, 2,6 
colos kijelzője és hagyományos 
mobiltelefonos gombsora szinte 
mindenkiben ismerős érzést kelt, 
de egy PDA-telefonra csak ke-
vesen asszociálnak. Ám a látszat 
csal: a 125 grammos készülék 
belsejében Windows Mobile 6 
operációs rendszer teljesít szol-
gálatot, érintőképernyőt, GPS-
vevőt és számos, a gyártó által 
előretelepített hasznos kiegészítő 
szoft vert kapott. A dolog azon-
ban mégsem teljesen kerek.

Miért nem QWERTY?
Külsőre a készülék egy teljesen 
átlagos mobiltelefon paramé-
tereivel rendelkezik, mérete és 
tömege megfelelően kompakt, 
így zsebben is remekül hord-
ható. Szálcsiszolt fém készülék-
háza kellemesen hűvös elegáns 
hatást kelt. Az oldalán végigfutó 
krómcsík tovább növeli elegáns 
megjelenését, akárcsak hasonló 
színvilágú kezelőszervei. Utóbbi 
funkcionalitásával kapcsolatban 
viszont már kevesebb dicsére-
tet oszthatunk ki. A Microsoft  
mobilos operációs rendszerétől 
megszokhattuk, hogy érintőképer-
nyőről csak a mellékelt ceruza hasz-
nálatával vezérelhető kényelmesen, 
mivel az apró ikonok ujjaink számá-
ra túl kicsik. A szövegbevitel is ezen 
a módon, illetve hardvergombokkal 
oldható meg, a P527 pedig pontosan 
az utóbbiban szenved némi hiányt. 

A konkurenseinél előszeretettel al-
kalmazott, kényelmes QWERTY-
elrendezésű billentyűzet helyett ő 
csak a mobiltelefonokról ismert, 12 
gombos, szám-betű variánst kapta, 
kiegészítve az operációs rendszer 
számára elengedhetetlen funkció-, 
valamint gyorsindítógombokkal: 

például dedikált GPS, rádió, úti-
napló, bluetooth és levelezés. Eset-
leg egy segédprogram használatával 
ezek a funkciók pár kattintással a 
kijelzőről is elérhetőek lennének, 
akkor a fennmaradó helyet inkább 
egy kényelmesen használható, tel-
jes értékű billentyűzet számára le-

hetett volna fordítani, amely nagy-
ban növelhette volna a PDA-telefon 
használhatóságát. Szerencsére a bal 
oldali görgetőről, valamint az apró, 
de ennek ellenére kellemesen hasz-
nálható joystickról azért nem kell 
lemondanunk, és a gyártó által elő-
szeretettel alkalmazott hardveres ké-
szülékzár is jelen van. 

Gyenge processzor és EDGE
A Windows Mobile hardverigényes 
rendszer. Képességei (multitasking, 

multimédia stb.) kihasználásá-
hoz mindenekelőtt megfelelő 
mennyiségű rendszerme-
móriára, valamint erős pro-
cesszorra lesz szükségünk. 
Az ASUS P527 pedig a két 
alapkövetelményből sajnos 
egyet sem teljesít maradék-
talanul: a 64 MB RAM/128 
MB ROM páros átlagos 
igénybevétel esetén még 
nem is lenne akkora problé-
ma, 200 MHz-es OMAP850-
es processzorával viszont 
egy kezdő felhasználónak is 
gyorsan meggyűlhet a baja. 
Elég, ha arra gondolunk, 
hogy a hamarosan megjele-
nő NavNGo iGO 8 navigáci-
ós program 300 MHz alatti 
processzorokkal meg sem 
mukkan, és máris elgon-
dolkodhatunk azon, vajon 
mennyire jövőbe mutató 
befektetés a P527 megvá-
sárlása. És ha már itt tar-
tunk, gyorsan tegyük hozzá, 
hogy a négysávos készülék 
a GPRS és EDGE lehetősé-
gein kívül se HSDPA-s, se 
3G-s kapcsolatra nem ké-
pes. Gyors adatforgalomra 

vágyók számára marad tehát a 
WiFi és a remény, hogy használha-
tó hotspot közelében tartózkodnak, 
amikor rájuk tör a kényszer a kül-
világgal történő kapcsolatfelvétel 
iránt.

3G híján videohívásokat se fo-
gunk bonyolítani az ASUS új PDA-
telefonjával, amely talán sokak szá-

Az Asus új PdA-TeLefoNjáVAL KAPCsoLATbAN Az eLső PiLLANATTóL 
KezdVe eLég VegyeseK VoLTAK Az érzéseiNK. és ez A TeszT Végére 
sem VáLTozoTT. LássuK, miérT!

asus P527
> szöveg: szűcs mIKlós > Kép: asus, steIerleIn péter



Programok, GPS, 
üzemidő
Az ASUS szokásához híven gaz-
dag programcsomaggal látja el a 
P527-et. A már megszokott, de-
dikált gombbal indítható „ASUS 
Launcher”-en kívül „Travellog”, 
valamint „Location Courier” nevű 
szoftvert is kapunk. Mindkettő re-
mek kiegészítése a készülékbe épí-
tett SiRFIII-as GPS-vevőnek, amely 
nem meglepő módon pontos, 
precíz és gyors. Ugyanez elmond-
ható a microSd-kártyán mellékelt, 
iGo-alapú ASUS Go navigációs 
programról is. A nálunk járt válto-
zat csak Magyarország térképét 
tartalmazta, de természetesen egy 
teljes Európára kiterjedő csomag 
is elérhető. Sokat utazók számára 
időzóna-tervezővel, üzletembe-
reknek névjegykártya-olvasóval, 
hírekre fogékonyaknak pedig RSS-
kezelővel kedveskedik a gyártó. A 
csomag tehát szinte komplett, rá-
adásul a gyenge processzor és a hi-
ányzó UMTS egyetlen előnyeként 
az akkumulátor-üzemidő is ked-
vezőbben alakul, mint az átlagos 
PdA-telefonok esetében. Mérsé-
kelt használat mellett egyetlen töl-
téssel akár 3 napig is bírja szusszal 
– ez elismerést érdemel.
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vélemény
Sokat gondolkodtunk azon, vajon kinek 
ajánlható ez a készülék, de nem igazán 
jutottunk előbbre. Külseje és méretei 
alapján ideális eszköz lehetne, de sajnos 
– akárcsak a készülékháza – hardverele-
mei és csatlakozási lehetőségei is elég 
„kompaktra” sikerültek. A győzelemhez 
csupán egy erősebb processzor, több 
memória, átgondoltabb billentyűzet és 
az a fránya 3G kellene. Ha valaki hozzánk 
hasonlóan nem képes ennyi mindenről 
lemondani, az vessen egy pillantást a 
P750-es nagytestvérre!

Pro és Kontra
Kompakt méret, elegáns fém ké-
szülékház, jól használható joy-
stick, kedvező akkumulátor-üzem-
idő, tisztességes kijelző, WiFi.

Gyenge processzor, kevés memó-
ria, nincs QWERTy-billentyűzet, 
nincs UMTS és HSdPA, gyenge ka-
mera és multimédiás képességek.

jellemzőK
ASUS P527

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

l

l

l

Szövegbevitel
QWerTy-billentyűzet
Virtuális billentyűzet
Kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

extra
gPs-vevő

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Képszerkesztő
Videó felbontása / hossza
Lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / l
l

320x240 / korlátlan
WmV, mP4,  3gP

mPeg-4, 3gP
mP3, AAC, AAC+, WmA

l / m

Szervezőfunkciók
Névjegyzék
Hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
Kihangosítás

l

l / l
m

l

l

internet és adatátvitel
WAP / HTmL-böngésző
gPrs / edge
umTs (3g) / HsdPA
e-mail-kliens / rss
Push-to-talk
infra / usb
Wifi / bluetooth / A2dP

l / l
l / l
m / m
l / l

m

m / l
l / l / l

mára az egyik legmegbocsáthatóbb 
hiányosság, mivel napjainkban még 
mindig elég borsos árat kérnek érte 
a szolgáltatók. 

Multimédia, kijelző
Szerettem volna itt leírni, hogy az 
ASUS újonc remek kamerát és erős 
multimédiás szolgáltatásokat ka-
pott, de sajnos nem tehetem. Segéd-
fény és megfelelően nagy felbontás 
hiányában a hátlapon található 2 
megapixeles, autofókuszos képrög-
zítő csupán az átlagosnál gyengébb 
fényképeket és még ennél is rosz-
szabb videókat készít. Persze rek-
kenő napsütésben, ideális fényvi-
szonyok mellett el-elcsíphetünk 
pár átlagosnál jobb fotót, de sajnos 
ez ritkaságszámba megy. Szintén a 
gyenge processzor rovására írandó, 
hogy a Windows Media Player egy 
VGA-felbontású videó lejátszásá-
val annyira megizzad, hogy inkább 
eltöltünk számítógépünk előtt még 
egy órát a konvertálással, minthogy 
tovább kínozzuk a PDA-t. Öröm 
az ürömben: legalább a rádió hi-
bátlanul működik, és a fejhallgató 
csatlakoztatása után villámsebesen 
megtalálja az elérhető csatornákat. 
MicroSD-bővíthetőségének köszön-
hetően MP3-lejátszóként a P527 
tisztességesen megállja helyét, szá-
mainkat az előbb említett lejátszó 
program, illetve számtalan utólag 
telepíthető szoft ver segítségével tart-
hatjuk karban, tölthetjük át és rend-
szerezhetjük.

Még egy jó hír: a vesszőparipánk-
ká vált VGA-felbontás szorgalma-
zása jelen esetben nem állja meg a 
helyét. Annak ellenére, hogy szerin-
tünk a sokszor már igencsak elavult 

és időszerűtlen 320x240 pixeles ki-
jelzők nagyban rontják számtalan 
készülék összhatását, illetve hasz-
nálhatóságát, az ASUS P527 rácáfol 
állításunkra, és fejet kell hajtanunk 
az ellenérvek előtt. Az itt alkalma-
zott 2,6 colos QVGA TFT-panel 
ideális a készülék fi zikai paraméte-
reihez, és apró mérete miatt pixeles-
ség is csak elvétve tapasztalható.

A praktikus „jog-dial” görgető remek se-
gítség webböngészés és hosszabb doku-
mentumok olvasása közben.

A miniUSB- és a fejhallgató-csatlakozó 
a készülék alsó részére került. Kár, hogy 
utóbbi a kevésbé elterjedt „kettő és fe-
les” változat.

A többi gyártóhoz hasonlóan az ASUS is a 
microSD-kártya támogatása mellett tet-
te le a voksát.



Külcsín
A hagyományos kialakítású készülékház nem éppen szépségével hódít, 
de mostanra vélhetően már kiderült, hogy a Sonim XP1 nem éppen egy 
divattermék, hanem sokkal inkább egy munkaeszköz. Ennek megfelelő-
en sehol egy puha, fi nom tapintású borítás, ezzel szemben kemény, dur-
va kialakítású műanyag alkatrészből van bőven. Egyenes felületet szinte 
sehol sem találunk, mert mindenhol van egy kis kitüremkedés, egy kis 
recézett, bordás rész vagy éppen egy kis fül – garantált, hogy véletlenül 
sem csúszik ki kezünkből a mobil. Az összes csatlakozóaljzatot gondo-
san beburkolták a fejlesztőmérnökök, így azokba alaphelyzetben sem 
por, sem pedig víz nem juthat, maximum akkor, ha véletlenül kihajtva 
felejtjük az őket rejtő gumifület. A telefon egyébként némileg nagyobb 
és nehezebb, mint egy átlagos mobil, ez azonban most abszolút bocsá-
natos dolog.
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értéKelés
Design:  kiváló
kijelző:  közepes
adatátvitel:  elégséges
multimédia:  elégséges
Felszereltség:  közepes

névjegy
Méret / Tömeg 
113x50x21 mm / 128 gramm
Akkumulátor
1100 mAh Li-ion  
Készenléti / beszélgetési idő
200 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 65000
Kijelző mérete
28x35 mm
Belső memória / bővíthetőség
10 mb / m
Plusztartozékok
övcsipesz
Ár
kb. 80000 ft
Info
www.young.hu, www.sonimtech.com

➭ A Sonim XP1-ben nincs fény-
képezőgép, nincs több millió 
színárnyalatú kijelző és nincs 

zenelejátszó, ennek ellenére ára 80 
ezer forint körüli magasságokban 
jár. Nem, nem ékkövek teszik ilyen 
drágává a technológiailag nem túl 
fejlett készüléket, hanem sokkal 
inkább az, hogy gyakorlatilag bár-
milyen külső behatást képes elvi-
selni. És ez nem vicc!

Ismerősi körömben több olyan 
emberke is található, aki idő-
ről időre azzal a kérdéssel 
bombáz, hogy mikor jön 
végre már egy olyan mobil-
telefon, amely abszolút bírja 
a kiképzést, vagyis az igen 
kemény igénybevételt. Egy 
olyan telefon, amelyet nem 
kell ügyetlen hordtokba 
rejteni, amely minden to-
vábbi nélkül elviseli, ha 
leejtjük a földre, ha egész 
nap poros környezetben 
használjuk, vagy – ne 
adj’ isten – zuhogó eső-
ben telefonálunk vele. 
A strapamobilok iránt 
bizony jelentős keres-
let mutatkozik, hiszen 
például nincs olyan kő-
műves, útépítő, erdész 
vagy extrémsportoló, 
aki félévente örömmel 
költi a pénzét megron-
gálódott mobiljának ja-

vítására vagy cseréjére. 
A strapamobil természe-

tesen nem új találmány, hiszen 
az elmúlt években nem is egy ilyen 
készüléket volt már szerencsénk be-
mutatni olvasóinknak, de ezekkel 
a készülékekkel kapcsolatban va-
lahogy mindig az az érzése volt az 
embernek, hogy a marketingesek 
talán többet dolgoztak rajtuk, mint 
a fejlesztőmérnökök. A Sonim XP1 
viszont teljesen más – a név kisha-

zánkban szinte teljesen ismeretlenül 
cseng, ellenben „személyében” végre 
egy tényleg szinte mindent kibíró 
mobilt köszönthetünk. Lássuk hát, 
hogy pontosan mit is kapunk a pén-
zünkért!

Mit bír?
Európában jelenleg ez az egyetlen 
olyan, GSM-szabványú mobiltele-
fon, amely maradéktalanul megfelel 
a hadsereg által támasztott elvárá-
soknak, ezenkívül pedig büszkén 
viseli az „IP-54 Certifi ed” logót. 
A több színváltozatban is kapható 
Sonim XP1 olyan speciális borítást 
kapott, hogy használójának nem 
kell azon aggódnia, esetleg por jut a 
készülékházon belülre, amely talán 
idő előtt tönkre tudja tenni példá-
ul a billentyűzetet. Ha már itt tar-
tunk, megjegyzendő, hogy a gyár-
tó ötszázezer lenyomásra tervezte 
a billentyűzet gombjait, az oldalsó 
gombok pedig kétszázezer nyomko-
dást viselnek el. A hőmérsékletinga-
dozás sem jelent problémát, hiszen 
-20 Celsius fokos hidegben éppúgy 
használható a mobil, mint sivatagi 
körülmények között, ahol is nem 
ritka az 50 Celsius fok feletti hő-
mérséklet. Az ütésállóság kapcsán a 
cég szerényen azt állítja, hogy 1,65 
méteres zuhanást bír ki a telefon, 

de biztosak lehetünk abban, hogy 
az XP1 ennél jóval többet elvisel. 
Fontos megjegyezni azonban, hogy 
jelen tesztalanyunk nem vízálló, ha-
nem csak cseppálló, így ha búvár-
kodni nem is lehet vele, az eső vagy 
a pocsolyába történő leejtés nem 
sok kárt tesz benne.

ez A KüLöNLeges mobiLTeLefoN Nem műKörmös KACsóKbA, HANem 
KeméNy fiziKAi muNKáVAL edzeTT férfiKezeKbe VALó.

sonim XP1
> szöveg: BuDaI péter > BuDaI@telecommagazIn.hu > Kép: sonIm, steIerleIn péter
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A rendkívül strapabíró billentyűzet 
gombjai kellően nagyméretűek, és ele-
gendő térköz van közöttük – némi krea-
tivitást egyedül a két bumerángból kép-
zett navigomb kapcsán fedezhetünk fel.

Amennyiben véletlenül leejtjük a tele-
font, akkor sem kell attól tartanunk, hogy 
magától leesik a hátlapja, azt ugyanis egy 
– legkönnyebben egy pénzérmével elfor-
gatható – mini zár rögzíti a helyén.

Az USB/EAR JACK feliratú, lehajtha-
tó borítás alatt – minő meglepő – egy 
miniUSB-s és egy 2,5 milliméteres 
headset-csatlakozóaljzatot találunk ned-
vességtől és portól egyaránt védve. 

Kijelző
Amikor a kijelzőre pillantunk, azon-
nal feltűnik, hogy a display jó mé-
lyen ül, vagyis látszik, hogy a panel 
előtt egy elég vastag műanyag lap 
található. Ez a borítás azonban nem 
egyszerűen csak vastag, hanem spe-
ciális bevonatának köszönhetően ki-
emelten karcálló, így nem kell attól 
tartanunk, hogy bár strapamobilunk 
gyakorlatilag elpusztíthatatlan, né-
hány hét után esetleg már leolvas-
hatatlan lenne az LCD-je. A Sonim 
úgy gondolta, hogy teljesen felesle-
ges egy fejlett TFT-kijelzőt beszu-
szakolni az XP1-be, így végül is egy 
nem éppen mai darabnak tekinthető 
cSTN-panel került a készülékbe. Ez 
az egyszerre maximum 
hét sornyi információt 
közölni képes display 
ezzel együtt tökélete-
sen passzol a telefonba, 
hiszen ezen a kijelzőn 
ritkábban tekintünk 
majd meg fényképeket, 
mint például SMS-eket 
vagy telefonkönyv-be-
jegyzéseket. Az 1,75 
colos képátlójú panelt 
három gyári színsé-
ma, illetve saját hát-
térképek révén díszít-
hetjük fel egy kicsit, 
de ami ennél sokkalta 
fontosabb, hogy az 
alapkijelzőn a naptár 
is belőhető a háttérbe, 
illetve hogy a 3x3 iko-
nos felépítésű menü-
rendszer jól átgondolt 
felépítésű és könnyen 
kezelhető.

Szolgáltatások
Sokan talán feleslegesnek találnák 
a kamerát egy ilyen mobilban, én 
viszont bizony nagyon is hiányo-
lom az XP1-ből a fényképezőgépet. 
Nem várnék el egy 2-3 megapixeles 
csúcskamerát, de azért egy egysze-
rűbb 1 megapixeles fotómasinát 
igazán elviselt volna a strapamobil, 
amelynek segítségével egy vízszerelő 
például dokumentálni tudná, hogy 
merre vezette a csöveket, egy erdész 
pedig lefotózhatná a fatolvajok kis-
teherautóját. Ezzel szemben sem az 
MP3-lejátszó, sem pedig a sztereó 
FM-rádió hiányát nem találom ége-
tőnek. Pozitívum, hogy a csoportos 
munkavégzést folytatók a Push to 
Talk technológia révén akár egy-

szerű walkie-talkie-ként is hasz-
nálhatják a mobilt, illetve hogy a 
kihangosíthatóságról két darab, 

jól megtermett hangszóró gon-
doskodik.

A Philips Nexperia 6120 plat-
formra épülő Sonim XP1 a ve-
zeték nélküli technológiák közül 
csak a legszükségesebbeket támo-
gatja, így például a Bluetooth-t 
és a GPRS-t. Érdekesség, hogy 
üzenetküldésfronton csak SMS- 
és EMS-támogatást kapunk, 
vagyis multimédiás üzeneteket 
nem tudunk küldeni/fogadni a 
segítségével. A telefon 10 MB-os 
integrált memóriájából alaphely-
zetben mintegy 8,5 MB szabad, 
bővíthetőség nincs. SMS-ekből 
nem kevesebb, mint ezer darabot 
tárolhatunk el, ez mindenképpen 
átlagon felüli, az ötszáz férőhelyes 
névjegyzék viszont némileg lehet-
ne nagyobb kapacitású is.

vélemény
A Sonim XP1 egy vérbeli strapamobil, se 
nem több, se nem kevesebb. A legfejlet-
tebb technológiákat senkise várja el tőle, 
arra viszont tökéletesen alkalmas, hogy 
a kemény fi zikai munkát végzők vagy 
az extrémsportolók kedvelt telefonjává 
váljon.

Pro és Kontra
Nagy strapabírás, három év garan-
cia, könnyű használhatóság, push-
to-talk, GPRS, WAP, bluetooth, 
nagy SMS-memória, naptár, dik-
tafon.

Nincs benne kamera és MMS-
támogatás, elavult kijelző, GPS-t 
tehettek volna bele.

jellemzőK
SONIM XP1
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / m
l

m / l

telefonkönyv
Kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

500
l

l / m
l

üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / m
l / l

l

m

Multimédia
Kamera felbontása / Af
Videó hossza / felbontása
Lejátszható videoformátumok
Lejátszható zenei formátumok
Képszerkesztő
fm-rádió / rds

m / m
m / m
m / m

m

m

m / m

extra
strapabíró kivitel

Komfortfunkciók
Naptár: havi / heti nézet
számológép
Valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

m

m

m

l / l
l

m

l

m

m

m

adatkommunikáció
WAP / HTmL-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs / edge
umTs (3g)
HsdPA
infra
usb
bluetooth / A2dP

l / m
l / m
l / m

m

m

m

l

1.2 / m
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➭ Pedig a GSM-rendszeren működő te-
lefonok ennél sokkal színesebb palet-
tát ölelnek körül. Most ezen termékek 

közül mutatunk be egy párat a hétköznapi 
ismeretek kiterjesztése céljából. 

ITT Easy5 mobiltelefon gyermekeknek 
és idős embereknek
A páratlanul nagy tudású „okostelefonok” 
mellett mostanság egyre inkább fókusz-
ba kerülnek a másik végletet jelentő 
„butamobilok”. Ilyen készülék az ITT Easy5. 
Az elsősorban idősebb embereknek kifejlesz-
tett speciális telefon neve sugallja annak fő 
jellemzőit, ugyanis a készülék billentyűzetén 
5 darab előre beprogramozható gomb kapott 
helyet, amelyek lehetővé teszik a készülék 
egyszerű használatát. A hívásprogram billen-
tyűin túl még egy híváskezelő és egy csengő-
hang-beállító gomb található rajta. A telefon 
kijelzőt sem kapott, hogy ne zavarja meg az 
új eszközök kezelését csak nehezen elsajátító 
felhasználókat. A kétsávos (GSM 900/1800 
MHz) működésű, külső antennás Easy5 
mindössze 87 mm hosszú, 53 mm széles és 
22 mm vastag, miközben tömege akkumulá-
torral együtt sem haladja meg a 60 grammot. 
A cserélhető 680 mAh kapacitású akkumu-
látor a gyártó által közölt adatok szerint op-
timális esetben 100 órás készenléti, illetve 3 
órás beszélgetési időt biztosít.

Kinek ajánljuk?
A készülék jó szolgálatot tehet idős 
emberek és gyerekek felügyeleté-
hez. Adhatjuk idősebb szülők-
nek, nagyszülőknek, kisko-
rú gyermekeknek. Speciális 
helyzetekre is nagyszerűen 
használható, ahol a telefon-
használatot korlátozni kell, mint 

például karhatalmi szerveknél, biztonsági 
szolgálatoknál. Vagy bárhol, ahol maximum 
öt számra szeretnénk csökkenteni az elérhe-
tő kimenő hívásokat, viszont a telefon több 
számról való elérése elengedhetetlen.

F-phone – asztali telefon bárhol
Ez a készülék a már megszokott otthoni vagy 
irodai vezetékes telefonunkra hasonlít azzal 
a különbséggel, hogy használatához nem ki-
épített telefonvonal, hanem egy SIM-kártya 
szükséges, mint a GSM-rendszerű kézi tele-
fonok esetében. Menürendszere a lehető leg-
egyszerűbbre lett kialakítva, hogy mindenki 
számára könnyen kezelhető legyen. Nagy 
kijelzőjének és erős háttérvilágításának kö-
szönhetően minden napszakban tökéletesen 
látható a megjelenített szám. Beépített akku-
mulátorral rendelkezik, így esetleges áram-
szünet esetén is működésképes. Az asztali 
GSM-telefonkészülék a telefonáláson kívül 
SMS küldésére és fogadására is alkalmas. Mi-
vel az F-phone a mobiltelefonoktól megszo-
kott funkcionalitással rendelkezik, így alkal-
mas előreprogramozott számok hívására, 
illetve a rajta folytatott beszélgetések 
kihangosítására is. A nagymére-
tű digitális kijelzőn nyomon 
követhetjük a tárcsázott, 

fogadott és nem fogadott hívások listáját, 
illetve a megjelenítő segítségével progra-
mozhatjuk a telefont. A készülék házán lévő 
programgombok segítségével állíthatjuk be 
a csengetés módját, típusát, a dátumot, időt, 
sőt akár az ébresztést is. Bár a telefon önma-
gában is rendelkezik egy igen erős adó-ve-
vő antennával, mégis lehetőségünk van akár 
kültéri antenna csatlakoztatására is a gyen-
gébb lefedettségű területeken való tökéletes 
működés eléréséhez.

Ezért ajánlott a vezetékes vonallal el nem 
látott területek elérhetőségének biztosítására, 
nagyobb csarnokok utólagos telefonvonallal 
való lefedésére. Kialakítása lehetővé teszi a 
helyhez kötött működést kedvező mobiltari-
fákon. Idősebb emberek számára egyszerűen, 
a megszokott módon használható telefonálás 
biztosítására.

A termékek szolgáltató független válto-
zatban megvásárolhatóak közvetlenül a 
WM Rendszerház Kft .-től, ahol egyéb 
speciális GSM-alapú megoldásokra is 
megoldást találhatunk.

HA gsm-TeLefoNoKróL beszéLüNK, miNdeN-
KiNeK VALAmiLyeN széTCsúszTATHATó VAgy 
KeTTéNyiTHATó mobiL juT eszébe eLsőre. 
AzuTáN ToVább goNdoLVA A doLgoT meg-
jeLeNNeK A HAgyomáNyos formájú eszKö-
zöK, A QWerTy-biLLeNTyűzeTes KommuNiKá-
ToroK, PdA-TeLefoNoK és egyéb KiALAKíTású 
oKosTeLefoNoK is. KiNeK-KiNeK sAjáT ízLése 
és eLKéPzeLése szeriNT.

easy5 és f-PHone
> szöveg: szőcs attIla
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Nokia E51 kiegészítők
A Nokia E51-es üzleti készülék egyike a legkeresettebb businessmodel-
leknek. Így aztán nem is túl meglepő, hogy a Gigatel kínálatában egy 
egész csokor kiegészítő lelhető fel hozzá. 

A sort a speciális Multidapt rendszerű, mind anyagában, mind mi-
nőségében roppant igényes Krusell bőrtok nyitja, amely a lehető leg-
ideálisabb hordozója lehet szeretett E51-esünknek. 

Természetesen, aki szereti elkerülni a mobilja lemerüléséből adódó 
váratlan – és többnyire felettébb kellemetlen – helyzeteket, az minden-
képpen hord tartalékakkumulátort is magánál. Az igazán mindenre 
felkészült E51 tulajdonosok pedig most még kifejezetten az ilyen ak-
kumulátor töltésére alkalmas asztali töltőegységet is beszerezhetnek. 

Az autós használatot igyekszik segíteni a Nokia HF-200-as 
bluetooth-os kihangosító, amely egyszerűen a szivargyújtóaljzatba 
dugva üzemeltethető. További előnye – mivel az égvilágon semmiféle 
szerelést nem igényel –, hogy egy esetleges készülékváltás után is za-
vartalanul használhatjuk új telefonunkkal. 

Azoknak pedig, akik szeretik a mobil zenehallgatást – teszem azt, 
mondjuk sportolás közben –, viszont nem akarnak vezetékekbe üt-
közni e tevékenység alatt, mindenképp ajánljuk a Nokia BH-503-as 
bluetooth-os sztereó headsetet. A kiegészítő minden vezetéktől meg-
szabadít bennünket, ugyanis még a zenelejátszót kezelő speciális gom-
bok is a fejhallgató fülpárnarészére kerültek – roppant praktikus mó-
don. Így hívásainkat és az éppen játszott zeneszámot is kényelmesen 
kezelhetjük közvetlenül innen.

Mio A501 tartozékok
Az olyan mobiloknak, mint egy Mio A501-es, mindenképp kijár némi ext-
raszolgáltatás felhasználói oldalról, hiszen egy ilyen készülék már jóval 
több egy egyszerű telefonnál. 

Először is, mivel a Mio A501-es (beépített 20 csatornás GPS-vevőjének 
hála) alkalmas navigációs használatra is, mindenképp dukál hozzá egy au-
tóstartó. A legkiválóbb – és egyben talán legegyszerűbb – ilyen megoldás 
vitathatatlanul a szélvédőre tapasztható tartóegység, amely a Speedshop kí-
nálatában ehhez a típushoz is beszerezhető.

Az autóból kiszállva persze az A501-est magunkkal kell vinnünk, hiszen 
nem egy szimpla PNA-ról, hanem egy PDA-mobilról van szó. Ilyenkor te-
het jó szolgálatot az ismert és népszerű Duino márkájú bőr mobiltartó, 
amelyben remekül tárolható kedvenc mobilunk, amikor éppen az autón kí-
vül tartózkodunk. 

Talán nem szorul különösebb magyarázatra egy-egy tartalékakkumulátor 
megvásárlása sem kedvenc Mio készülékünkhöz – természetesen ez is meg-
található a Speedshopnál.

A hatalmas méretű, ám éppen emiatt igen sok külső veszélynek kitett ki-
jelző védelme is fontos lehet, hiszen ki ne szeretné megőrizni mobilja ép-
ségét. A különböző karcolódásoktól hivatott megvédeni az érintőkijelzőt a 
Brando Protector Plus, amely nem más, mint egy hártyavékony kijelzővédő 
fólia, amely mintegy második kijelzőként fogja fel az olyan külső hatásokat, 
mint a kesztyűtartóban hánykolódó magnóelőlap vagy éppen a zsebünkbe 
szórt apró, illetve lakáskulcsok támadásai. Ez utóbbi kiegészítő a legmini-
málisabb befektetés mellett egyike a leghasznosabbaknak, amelyek óvják a 
Mio A501-est – mindenképp érdemes megfontolni a beszerzését! 
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iPhone tartozékok
Az Apple mobilját lehet szeret-
ni vagy utálni, de az iPhone sike-
re egyszerűen vitathatatlan. No és 
persze hiába a mindenféle intelmek 
meg szoftverfrissítések és garancia-
vesztések: világszerte használnak 
iPhone mobilt ott is, ahol hivatalo-
san a készülék még meg sem jelent. 
E kategóriába tartozik (szokás sze-
rint) kishazánk is. iPhone elvileg 
nincs, de azért csak az én baráti kö-
römben tudok 3-ról is. Mindezt jól 
tudja a Cellect is, hiszen – a lehető 
legékesebb bizonyítékaként az em-
lítetteknek – ebben a hónapban egy 
egész csokor kiegészítőt hozott for-
galomba a különleges mobilhoz.

Autóban
A sokat autózó iPhone tulajdono-
soknak mindenképp nagyon hasz-
nos társ lehet mind a hófehér szi-
vargyújtós töltő, mind a szélvédőre 
tapasztható tartóegység. Előbbi ter-
mészetesen a mobilkészüléken túl 
a szimpla iPod zenelejátszók autós 
töltésére is tökéletesen alkalmas, 
amíg utóbbi pedig univerzális kiala-
kítása miatt más PDA-mobilok be-
fogadására is képes.

Úton
Persze a járműből kiszállva sem árt 
hordani valamiben kedvencünket: 
ilyenkor jöhetnek jól a különböző 
tokok, amelyek választéka igen szé-
les az egészen csajos rózsaszín-feke-
te kivitelűtől a strapabíró fémes me-
revházakon át a kifejezetten elegáns, 
öltönyökhöz is passzoló puha bőr-
tokokig. Természetesen mindegyik 
modellen szabadon használhatjuk 
a teljes érintőfelületet, a gombokat, 
sőt még a hátlapi kamerának a helye 
is ki van vágva az összes típuson. 

Apropó, érintőfelület! Egy 
multitouch kijelző esetén a display 
védelme igen fontos feladat még 
akkor is, ha adott esetben a jelen 
kijelző egy igen ellenálló konstruk-
ció. Az esetleges felületi karcoló-
dások elkerülése érdekében ajánl-
ja a Cellect a kifejezetten az erre a 
modellre készült kijelzővédő fóliák 
használatát. 

Otthon
Készülékünk mind tökéletesebb hasz-
nálatát otthonunkban használatos ki-
egészítőkkel is igyekszik a forgalmazó 
segíteni. A legegyszerűbb – és mégis 
oly hasznos – ilyen termék a normál 
európai szabványú hálózati töltő. Aki 
ugyanis az USA-ban vette készülékét, 
az különböző adapterek nélkül egy-
szerűen képtelen azt tölteni. 

Hasonlóan kézenfekvő tartozék 
az USB-kábel, amelyből egy tartalék 
ugyancsak jól jöhet a munkahelyre, 
illetve arra az esetre, ha a gyárit – ne 
adj’ isten – elveszítenénk. 

Készülékünk asztali tárolására is 
több alternatíva létezik. Akár fekte-
tett nézetben is tarthatjuk a telefont 
az egyszerű műanyag kitámasztható 
tokban. Ezzel szemben az iDock dok-
koló viszont éke is egyben az íróasz-
talnak, amely otthont ad neki és az 
„alma” mobilnak.

Multimédia
Magát a zenehallgatást több igen 
hasznos (utángyártott) termék is 
igyekszik komfortosabbá tenni. Az 
„agyba dugós” kialakítású és más 
szimpla, vezetékes sztereó headsetek 
mellett helyet kapott a repertoárban 
egy apró kis jackadapter is, amelynek 
különlegessége, hogy hosszúkás ki-
alakítása miatt tökéletesen rákapcsol-
ható az amerikai mobilra, és általa így 
bármely szabvány végződésű fülhall-
gatóval élvezhetjük a mobil zenehall-
gatás élményét.

Hasonlóan hasznos kis tartozék az 
audiokábel, amely pedig a normál hifi 
rendszerekkel képes összekötni az 
Apple mobilt, hogy a lehető legköny-
nyebben megoszthassuk környeze-
tünkkel az azon található muzsikákat.

A sort a kínálat talán legkülönö-
sebb darabja zárja: a tartalékakku-
mulátor. Bizony, az. A csomagban 
mellékelt spéci szerszámok segítsé-
gével (állítólag) simán le lehet szedni 
a gép hátlapját, hogy hozzáférjünk a 
régi akksihoz. Most említést tehet-
nénk persze arról, hogy eme szett 
használata nyilván automatikus ga-
ranciavesztéssel jár, de akinek itthon 
iPhone-ja van – és használja is –, azt 
ez már egész biztosan nem érinti.



mobil Tartozék

58

MiniMoto
www.motobolt.hu

egészen apró, multipontos (azaz akár egyszerre két mobilt is kezelni 
képes) bluetooth-os headset a motorola H710-es. A remek készülék 
a cég egyik első bluetooth-os headsetjének megoldását használja, 
azaz az apró mikrofonegységet ki-, illetve visszahajtva fogadhatjuk 
hívásainkat. Az egyetlen különbség a korábbi modellhez képest, hogy 
a H710-es lényegesen kisebb elődjénél. A készülék aktivitását egy na-
gyobb, piros-kék, ovális alakzat villódzása jelzi a felhasználónak.
Ár: 19990 Ft

4

CroCo terMÉKeK
www.speedshop.hu

A mobilszütyők folyamatosan erősödő népszerűsége miatt nem meg-
lepő, hogy egyre-másra ütik fel fejüket az újabb és újabb tartozék-
márkák, amelyek kínálatában találunk ilyen kiegészítőket. Legújabb 
képviselője e trendnek a Croco, amely azonban nem csupán karabi-
neres mobilszütyőket kínál, hanem olyan különlegesebb termékeket 
is, mint mondjuk a mágneses, rózsaszín bőr mobiltok vagy éppen az 
mP3-lejátszókhoz használatos „zoknitok”.
Ár: 1390 Ft

1

iPod aKKuMulátor
www.haffner.hu

Nem kell eldobni, de még csak a szervizbe sem kell vinnünk kipurcant 
akkumulátorú iPodunkat! A Haff nernél vásárolhatunk ugyanis másik 
energiahordozót hozzá, amelyhez a csomagolásban mellékelve még 
a készülék szétszedéséhez szükséges eszközöket is megtaláljuk – a 
csináld magad megoldások ezermester kedvelőinek legnagyobb 
örömére.
Ár: 2290 Ft

6

SaMSuNg 
adatKábelCSoMag 
www.mobilmania.hu

A samsung PKT200bbeg jelű adatkábelcsomagja az olyan igen ke-
resett samsung modellekkel kompatibilis, mint a d-sorozat számos 
készüléke, az e-széria több tagja vagy éppen az elsöprő sikerű Armani 
mobil. A csomag a telefont és a számítógépet összekötni hivatott ká-
belen túl természetesen a szükséges programokat tartalmazó Cd-t is 
magába foglalja tartozékként.
Ár: 2490 Ft

5

dreiM MobiltoKoK
www.cellect.hu

A Nokia 6300-ashoz hasonló formavilágú készülékekhez éppen ke-
cses formájuk miatt sokszor elég nehéz igényes tokot találni. A dreim 
azonban számos ilyen terméket kínál. A tokok különböző anyagúak 
és díszítésűek, de egytől-egyig nagyon igényesek. ráadásul speciális 
kialakításuknak hála éppen olyan jól hordhatóak egy öltönynadrág 
övére fűzve, mint egy melegítőalsóra csíptetve.
Ár: 1490 Ft

3

eredeti SaMSuNg 
tartozÉKoK
www.gigatel.hu

A koreai gyártó g600-as, illetve m600-as modelljei méltán népszerű 
típusok. ennél fogva nem is meglepő, hogy a temérdek utángyártott 
kiegészítő mellett (szerencsére) az eredeti gyári kiegészítők is egyre 
gyakrabban jelennek meg a hazai piacon. A gigatelnél az előbbihez 
akkumulátort, az utóbbihoz pedig sztereó fülest vehetünk eredeti 
minőségben.
Ár: AKKUMULÁtOr 5999 Ft, HEADSEt 3499 Ft

2
1
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SageM My-400x 
aKKuMulátor
www.bluetel.hu

A francia sagem my-400x készüléktulajdonosoknak ajánljuk figyel-
mébe, hogy a bluetelnél egy igazi ritkaság kapható: a szóban forgó 
modellel kompatibilis utángyártott akkumulátor. A 600 mAh-s líti-
um-ion energiaforrás amellett, hogy nem kapható minden sarki gsm-
boltban, még 12 hónap garanciával is büszkélkedhet.
Ár: 1990 Ft

4

rajzfilMeS 
telefoNdíSzeK
www.speedshop.hu

A disney-figurás kiegészítők népszerűségével vetekszik a j-straps 
mobildíszek iránti érdeklődés. ezek az apró, mobilra rögzíthető díszek 
amellett, hogy diszkrét villogással jelzik mobilunk aktivitásait, még 
olyan rajzfilmfigurák apró bábuit is mobilunkhoz kötik, mint Csőrike, 
a simpsonok vagy éppen spongya bob. Teszik mindezt ráadásul egé-
szen meglepő kidolgozottság és minőség mellett (a jó öreg omarnak 
mindenegyes ujja külön kitapintható).
Ár: 1390 Ft

3

Sox toKoK
www.haffner.hu

A sox márkát a különleges készüléktartók szerelmeseinek már nem 
kell bemutatnunk. A cég ezúttal is hű maradt hírnevéhez: a képen 
látható tokok leginkább arra a paradox helyzetre igyekszenek választ 
adni, hogy vajon miben hordta volna mobilját az ősember, ha lett vol-
na neki: természetesen mamutmintás, karabineres prémtokban!
Ár: 2090 Ft

5

lg hifi-Kábel
www.gigatel.hu

örülhetnek az Lg Kg800-as mobiltulajdonosok, hiszen már kapható az 
Lg 18P kódjelű kiegészítő kábel, amelynek segítségével telefonjukat 
könnyedén ráköthetik bármelyik hifi berendezésre. Adott esetben ez 
akkor is nagyon jól jöhet, ha egy bulin a saját zenéinket szeretnénk 
játszani vagy megmutatni a többieknek.
Ár: 1799 Ft

1

lg tv-Kábel
www.gigatel.hu

Az itt látható Lg tv-kábel még a hifi kábelnél is hasznosabb kiegészítő, 
hiszen általa nem csupán a hangok válnak könnyedén megoszthatóvá 
mindenkivel a társaságban, hanem adott esetben a mozgó- és álló-
képanyagok is megjeleníthetőek egy normál televízió képernyőjén. A 
több készülékkel is kompatibilis, igen hasznos újdonság a gigatelnél 
szerezhető be.
Ár: 3999 Ft

2

SoNy eriCSSoN 
fotóS Szett
www.mobilmania.hu

igen érdekes kiegészítő csomag a sony ericsson iPK-100-as 
tartozékszett. Tartalma ugyanis nem merül ki egy szimpla mobil-
tokban. Találunk ugyanis amellett egy igen hasznos mini kameraáll-
ványt is, amely a komolyabb Cyber-shot mobilokkal történő fotózást 
hivatott segíteni – különösen, ha álló helyzetből szeretnénk valamit 
megörökíteni.
Ár: 3990 Ft
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dreiMgo SzütyőK
www.cellect.hu

A dreimgo szütyők a nagyobb méretű mobilkészülékek – PdA, PNA 
– tárolására hivatottak leginkább. átlagtól eltérő méretük és puha 
anyaguk miatt ideálisak lehetnek olyan navigációs eszközök számára 
is, amelyeket nem hordunk magunkkal, csupán betesszük a gépkocsi 
csomagtartójába, ha nem használjuk. A készülék persze itt is kar-
colódhat – ennek megelőzésére valóak az elegáns fekete dreimgo 
tartók.
Ár: 990 Ft

3

iPhoNe bőrtoKoK
www.bluetel.hu

A népszerű amerikai mobilkészülékhez a bluetelnél most kétfajta 
igényes bőrtokot is kaphatunk. Az álló verzió egy hagyományos, övre 
fűzhető, felfelé nyíló darab, amíg a fekvő inkább tartó, mint hordtok, 
hiszen nincs rajta övfűző – viszont extra kártyatartórekeszt és a logót 
mintázó patentet találunk rajta. emellett természetesen mindkét tí-
pus szabad hozzáférést biztosít a teljes kijelzőfelülethez, valamint a 
kezelőgombokhoz egyaránt – és természetesen a kamerának is hagy-
tak egy nyílást a tervezők a két tok hátoldalán.
Ár: 2490 Ft

6

NoKia headSet
www.haffner.hu

A finn gyártó bH-210-es bluetooth-os headsetje egy igazi modern vo-
nalvezetésű eszköz egyetlen vékonyka fülpánttal és egészen kedvező 
paraméterekkel. Azoknak ajánljuk elsősorban, akik szeretik az egysze-
rűen kezelhető, visszafogottan elegáns megjelenésű kiegészítőket.
Ár: 10990 Ft

2

3 MM-eS, uSb-S 
bluetooth
www.haffner.hu

A képen látható usb-csatlakozású bluetooth-egység ugyan nem 
a legkisebb a piacon, azonban mindössze 3 mm-es vastagságával 
minden kétséget kizáróan az egyik legvékonyabb. Az akár egy név-
jegykártyatartóban is tárolható, természetesen edr-kompatibilis ki-
egészítő további különlegessége, hogy 2.6-os verziószámú bluetooth 
szabványának köszönhetően – a gyártó szerint – akár 100 méter is 
lehet a vevőtávolsága!
Ár: 2490 Ft

4

diSNey-toKoK
www.speedshop.hu

Nem múlhat el úgy lapszám, hogy valamely disney-figura ne tegye lá-
togatását nálunk valamely kiegészítőn. Nincs ez másként ezúttal sem, 
hiszen az itt látható, ismert rajzfilmhősökkel díszített mobilzoknik 
népszerűsége továbbra is töretlen. mindenképp említésre méltó azon-
ban, hogy a speedshop kínálatában elérhető rajzfilmfigurás tokok 
mellett immár a kicsit idősebb gyermekek között is népszerű High 
school musical zenés film hőseivel díszített kiegészítő is kapható.
Ár: 1290 Ft

1

SaMSuNg Műbőr 
toKoK
www.mobilmania.hu

A samsung ALC251sbeC tokok univerzális kialakításuk révén számos 
készülék ideális tárolóegységei a koreai gyártó palettájáról. Amellett, 
hogy több e- és d-sorozatú készülékkel kompatibilisek, különböző 
színárnyalatokban is elérhetőek a hagyományos feketétől kezdve a 
szürkén át egészen a kékig. Anyagminőség tekintetében pedig termé-
szetesen a gyári tartozékokra alapvetően jellemző színvonalat hozzák 
az új, övre is akasztható tokok.
Ár: 1999 Ft
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geM droPS 
headSeteK
www.cellect.hu

Az igazán igényes headsetek kedvelőit egész biztosan nem hagyják 
hidegen a gem drops exkluzív fülhallgatói. Az anyagukban és meg-
szólalásukban is kiváló készülékek közül számos egészen különleges 
formai kialakítást is kapott. ennél fogva a gyengébbik nem képviselő-
inek a lehető legideálisabb ajándék lehet egy gem drops fülhallgató 
– azt hiszem, a képek magukért beszélnek.
Ár: 4190 - 6990 Ft

2

lg aKKuMulátoroK
www.mobilmania.hu

Akkumulátort nem csupán akkor érdemes venni, amikor a készülék-
hez eredetileg csomagolt akksi már teljesen kezdi kilehelni lelkét. bár-
mikor jól jöhet egy feltöltött pótakkumulátor, hiszen lassan közhelyes 
murphy törvénye – de éppen ezért nagyon igaz is –, hogy mobilunk 
mindig akkor merül le, amikor azt legkevésbé szeretnénk. A választék 
igen széles körű, szinte minden komolyabb modellhez találhatunk 
gyári akkumulátort, amely éppen eredeti mivolta miatt jószerivel tel-
jesen azonos minőségi szintet képvisel az eredeti energiahordozóval.
Ár: 4490 Ft-tÓL

5

Motorola h550 
bluetooth-oS 
headSet
www.mobilmania.hu

A motorola ezen kiegészítője azoknak lehet remek választás, akik a 
kedvező paraméterekkel rendelkező, de mégis megbízható működésű 
készülékeket részesítik előnyben. A H550-es ugyanis amellett, hogy 
kiváló hangminőséget biztosít, megjelenésében is könnyed, szolidan 
elegáns.
Ár: 4990 Ft

4

Motorola
fM-traNSMitter
www.motobolt.hu

Az amerikai vállalat mobilkészülékek terén utóbbi időben tapasztal-
ható gyengélkedése dacára elképesztően erős maradt a kiegészítők 
tekintetében. A T505-ös autós kiegészítőjük például magasan a leg-
jobb kategóriájában. A készülék bluetooth-on kommunikál mobi-
lunkkal, és az arról beérkező hangot rádiójelként továbbítja az éterbe, 
amelyet bármely normál autórádióval befoghatunk. ráadásul mivel 
az egység sztereó, nem csupán beszélgetéseinket bonyolíthatjuk a 
napellenzőre rögzíthető egység segítségével az autó hifi  rendszerén, 
hanem a mobilunkon található zenéket is átküldhetjük arra.
Ár: 29990 Ft

3

SoNy eriCSSoN 
toKoK
www.gigatel.hu

A gyári mobiltokokat kedvelő sony ericsson mobiltelefon-tulajdo-
nosok érdeklődésére tarthat számot a gigatel kínálatának két újabb 
eredeti tartozéka. Az iCe-45-ös modell a vékonyabb dongájú, kom-
paktabb modellekhez készült, mint amilyen például a K770 vagy ép-
pen a W660, amíg az iCe-40-es típus a valamivel erősebb felépítésű, 
komolyabb készülékek ideális hordozója, mint amilyen a W960 vagy 
éppen a P1-es okostelefon.
Ár: 4999 Ft
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telecommunikációs szakboltok

szinte ingyenes hirdetési lehetőség szakboltok számára. Hívjon! 06(30)680-9000

budAPesT

Mobilkommunikációs 
Nagykereskedés
1133, Budapest, Kárpát utca 9. 
Telefonszámaink:

- 06-1-801-2670
- 06-1-801-2680
- 06-20-661-7415
- 06-30-998-9781
- 06-70-368-5807

Faxszámunk:
- 06-1-801-2681

e-mail címeink:
- info@phonezone.hu
- ugyfelszolgalat@phonezone.hu
- rendeles@phonezone.hu

Nyitvatartás:
Hétfőtől-Péntekig: 09.00 - 18.00
Kínálatunkból:
új, független mobiltelefonok, gyári 
és utángyártott tartozékok, 
szervizanyagok. PdA, PNA 
készülékek, tartozékok, kiegészítők 
széles tárháza.
Navigációs készülékek az alapoktól 
a legfelsőbb kategóriáig, 
kiegészítőkkel, alkatrészekkel.
Szolgáltatásainkból:
Teljeskörű szervízszolgáltatás

- Garanciális javítás
- Garancián túli javítás
- Bevizsgálás

Háhozszállítás, postai kézbesítés.
Területi képviselet.

Bluetel
1062 Budapest Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542;
06/70/9333-655
06/1/373-0580
E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, fényképe-ző 
és PdA tartozékok. Mobilte-lefon 
és navigációs készülékek kis- és 
nagykereskedése.

Fortuna GSM
➮ Budapest József krt. 44.
(József u. József krt. sarok)
Telefon: (20)9525-184,  
(30)2079-033
Fax: 210-7442
➮ Mammut I. f.sz. a mozgólépcső 
alatt!
E-mail: mammut@fortunagsm.hu 
Telefon: (70)4560-666
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

Motobolt
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel.: 06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel.: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz
www.motobolt.hu

1043 Bp. árpád út 95.
Tel.: 06-70/318-0392
Tel/Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- csere.

1042 Bp. árpád út 62/b
új és használt mobiltelefon adás-
vétel-csere-szerviz.
Tel.: 06(70)513-2007, 
06(20)287-5555, 06(30)688-87-88
www.fullgsm.hu
E-mail: nemes@vodafone.hu

 
web: www.legolcsobbgsm.hu
E-mail: info@legolcsobbgsm.hu 
Tel: +36(20)4321 656
Cím: 1062 Budapest, Teréz krt. 56. 
NyugatGSM (A Podmaniczky u. és 
a Teréz krt. sarkán, a nyugati nagy 
postával szemben!) 
Mobiltelefon szaküzlet 48 órás 
gyorsszerviz. országos ingyenes 
házhoz szállítás. Adásvétel, csere, 
beszámítás, on-line rendelés.

Spiller GSM
1043 Budapest árpád út 56. (az 
udvarban)
Tel:(1)390-2175, (20)975-5815
Mobiltelefonok adásvétele, cseréje. 
Szervizelés rövid határidővel, 
garanciával.

Speedshop.hu
1134 Budapest Klapka u. 4.  
Tel.: 06(1)288-0498, 
06(20)9667-842, 06(30)904-05-03, 
06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PdA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 

különféle termék készletről.

bALAssAgyArmAT
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat, Hunyadi u.1. 
(Rákóczi út – Hunyadi út sarok)
Tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

CegLéd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. (Tesco) 
Tel.: 06(70)561-1011 
új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 
Gyorsszerviz helyben! Mindhárom 

szolgáltató oNLINE feltöltés 
helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu 

duNAKeszi

dunakeszi, Fő út 115.
Tel.: 06(20)993-3993
www.fullgsm.hu
E-mail: fullkeszi@freemail.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akcsiós csomagok, adás-vétel-csere.

KisKuNHALAs
Phonetastic kft.
6400 Kiskunhalas
Cserepes utca 3/a.
Tel.: (70)338-4660,
(70)387-0096,
(30) 538-0735
Fax.: +36 (77)421-170
E-mail: office@phonetastic.hu

VáC
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petőfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202, 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.
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keres - kínál

Apple

Apple iPhone új, 0 perces, gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 106.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

AlcAtel 
Alcatel C701 új, 0 perces, gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 16.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Alcatel oT259 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 8.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Alcatel oTe260 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 11.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

lG
Lg  Ke500 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 38.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Lg  Ke850 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 74.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Lg  Ke970 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 37.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Lg Kf600 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 72.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Lg  Kg110 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 12.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Lg Kg375 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 13.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Lg  Kg800 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 29.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Lg  Ku990 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 80.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Lg Kg 800 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 14.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Lg shine szépállású,/1 napos/ független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 24.990.- 
Tel:06-1-369-2219

Lg Kg800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Lg Kg320 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Lg Ke970 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Lg Ke800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

MOtOROlA
motorola f3 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 11.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola V3x vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0ft-
tól HiTeLre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HiTeL 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 
1-210-7442, bgyarmat: 30/380-0055, 
35/302-184

motorola V8 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 51.990.- 
Tel: 06-70-318-0392

motorola V6 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 37.990.- 
Tel: 06-70-318-0392

motorola z8 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 78.990.- 
Tel: 06-70-318-0392

motorola z6 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 44.990.- 
Tel: 06-70-318-0392

motorola Q7 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 67.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

motorola K1 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 35.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

motorola K3 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 41.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

motorola V3i vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0ft-
tól HiTeLre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HiTeL 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 
1-210-7442, bgyarmat: 30/380-0055, 
35/302-184

motorola u6 vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0ft-
tól HiTeLre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HiTeL 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 
1-210-7442, bgyarmat: 30/380-0055, 
35/302-184

motorola  K1 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 33.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656

motorola K1 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola z3 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

motorola  K3 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 43.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola L6 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 19.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola L9 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 33.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola u6 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 22.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola V3 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 24.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola V3i új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 30.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola V3i d&g új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 49.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola V3xx új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 43.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola V6 maxx új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 34.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola V8 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 52.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola V9 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 78.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola V3xx vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0ft-
tól HiTeLre is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HiTeL 
esetén is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 
1-210-7442, bgyarmat: 30/380-0055, 
35/302-184
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motorola W375 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 17.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola W180 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 16.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola z3 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 32.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

motorola z8 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 73.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

NOkiA

Nokia 1200 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 13.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 1200 vadonatúj,független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 12.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3

Nokia 6233 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 36.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia 6300 fehér, vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 39.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia N70 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 43.980.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia N82 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 93.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia  5070 új, kártyafüggetlen eladó 
garanciával.ár :25000.

Nokia 5700 eladó újonnan garanciával  
55900-ért.

Nokia 6110 Navigator eladó új független 
eladó.ár 70000.www.fullgsm.hu

Nokia N73 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 56.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 8800 Arte black vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 193.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia N80 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 63.890.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 3500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 31.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 5310 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 44.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 7390 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6111 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 25.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia 6131 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 34.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia 6500 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 57.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 6288 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 44.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 7500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 40.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia 7373 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 38.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 6300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 38.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia8600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 121.990.- 
Tel:06-70-31-80-392

Nokia e65 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 58.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu 

Nokia 6267 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 44.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 3110 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 28.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia e51 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 53.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu
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Nokia e90 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 124.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 7900 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 63.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia n95 8gb vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 119.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia 7373 gianbattista Valli special edition  
vadonatúj, független, dobozában garanciával 
eladó! ár: 49.990.- Tel: 06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Nokia 6500 slide vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 63.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

Nokia 6070  hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
Tel:06-1-369-2219

Nokia 6230 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 12.990.- 
Tel:06-1-369-2219

Nokia6610i szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 7.990.- 
Tel:06-1-369-2219

Nokia 6020 hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 11.990.- 
Tel:06-1-369-2219

Nokia6021 gyári állapot!, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 12.990.- 
Tel:06-1-369-2219

Nokia 6234 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 19.990.- 
Tel:06-1-369-2219

Nokia 6280 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 23.990.- 
Tel:06-1-369-2219 www.fullgsm.hu

Nokia 6233 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 23.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N70 független szép állapotú,  
garanciával eladó! ár: 28.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 3220 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 10.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3

Nokia e65 gyári állapotú, független, 
garanciával eladó! ár: 39.990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 5140 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 12.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3

Nokia 6070 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 11.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3

Nokia 6234 eladó 21000-ért kártyafüggetlen.. 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 6230i gyári előlap szenzációs 
áron!ár: 2190.- Tel:06-20-99-33-99-3 

Nokia 6300 szép állapotban eladó ár.29000. 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 6280  parádés állapotban eladó 
ár24900. Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia e50 eladó független használt 
szép állapotban garanciával ár 22000 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 7360  karcmentes eladó tartozékaival 
16000-ért. Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 7373 eladó. ár: 29990. 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia N77 új eladó 
kártyafüggetlen,garanciával  83000-ért. 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia N81 eladó újonnan garanciával 
ár: 86000. Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 2610 eladó   szürke  szinben 9500 ft-
ért. Tel: 06-20-99-33-99-3 

Nokia 6300 karcmentes eladó tartozékaival 
30000-ért. Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia N81 8gb  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 103.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N95 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 102.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N95 gold 8gb vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 127.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 5610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 60.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6120 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 44.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6555 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 54.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 6500 slide eladó 39000-ért. 
Tel:06-20-99-33-99-3  

Nokia 6120 eladó karcmentesen ára 35000. 
Tel:06-20-99-33-99-3  

Nokia 6111 Pink eladó k.független ára 18000. 
Tel:06-20-99-33-99-3  

Nokia 1208 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű  garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 14.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 1600 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 14.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 1650 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 17.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 2310 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 15.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 2600 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 24.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656

Nokia 2610 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 16.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 2626 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 18.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 2626 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 17.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656

Nokia 2630 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 23.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 2760 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 23.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 3109 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 28.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 3110 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 28.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656

Nokia 7373 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 5610 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 59.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656

Nokia N95 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
Nokia N91 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia e60 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia e61 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N71 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6280 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0ft-tól HiTeLre is, 
6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk HiTeL esetén is. bp.: 
30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 3250 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 46.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 3500 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 30.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 5070 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 23.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 5200 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 29.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 5300 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 36.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 5310 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 45.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 5700 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 55.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 6070 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 21.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 6080 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 24.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 6085 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 31.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 
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Nokia 6110 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 73.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 6131 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 33.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

Nokia 6233 új, 0 perces gyárilag Nokia N 
95 új, 0 perces gyárilag kártyafüggetlen 
mobilkészülék eladó. 1 év teljeskörű 
garanciával, ingyenes országos házhoz 
szállítással 24 órán belül. ár: 99.000.-ft  
www.legolcsobbgsm.hu  Tel: +36 20 
4321 656 

Nokia N 95  8gb új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 123.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

SAMSUNG 
samsung C170 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 15.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung C180 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 15.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung C260 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 13.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung Wep300 bluetooth  eladó! ár: 8990.- 
Tel: 06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

samsung u600 eladó új k.független ár 33000 
Tel: 06-20-99-33-99-3

samsung C300 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 17.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung 840 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 44.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung d880 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 58.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung d900 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 38.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung d900i új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 41.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung e200 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 32.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung e210 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 29.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung e250 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 25.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung e330 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 17.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung d880 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 56.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung d900i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 39.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung Armani vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 95.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung e740 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 29.990.- 
Tel: 06-70-318-0392

samsung u300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 53.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung X830 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 45.990.- 
Tel: 06-70-318-0392

samsung e250 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 24.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung g600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 53.990.- 
Tel: 06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

samsung e900 , független, garanciával eladó! 
ár: 22.990.- Tel:06-20-99-33-99-3

samsung d900 eladó új független fekete 
színű.ár29000. Tel: 06-20-99-33-99-3

samsung e390 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 35.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung e570 új, 0 perces gyárilag  samsung 
f200 új, 0 perces gyárilag kártyafüggetlen 
mobilkészülék eladó. 1 év teljeskörű 
garanciával, ingyenes országos házhoz 
szállítással 24 órán belül. ár: 39.000.-ft  
www.legolcsobbgsm.hu  Tel: +36 20 
4321 656 

samsung f210 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 44.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung f250 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 39.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung f300 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 54.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung f330 új, 0 perces gyárilag samsung 
j400 új, 0 perces gyárilag kártyafüggetlen 
mobilkészülék eladó. 1 év teljeskörű 
garanciával, ingyenes országos házhoz 
szállítással 24 órán belül. ár: 37.000.-ft  
www.legolcsobbgsm.hu  Tel: +36 20 
4321 656 

samsung j600 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 30.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung j700 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 38.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung j750 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 34.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung L760 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 41.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung m110 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 29.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung X550 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 22.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung X630 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 16.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung X820 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 30.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung X830 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 43.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung z105 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 12.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung z150 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 18.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656

samsung z170 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 25.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

 samsung z400 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 34.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656  

samsung z540 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 32.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

samsung z720 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 43.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

SONy eRicSSON

sonyericsson K200 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 19.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

sonyericsson K310 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 18.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

sonyericsson K510 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 27.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

sonyericsson K530 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 41.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 

sonyericsson K550 új, 0 perces gyárilag 
kártyafüggetlen mobilkészülék eladó. 
1 év teljeskörű garanciával, ingyenes 
országos házhoz szállítással 24 órán belül. 
ár: 37.000.-ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36 20 4321 656 
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méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

Kép / hang / videó mms-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge

umTs / HsdPA

WAP-böngésző / HTmL-böngésző

e-mail (PoP3) / java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

Teszteltük

méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

Kép / hang / videó mms-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge

umTs / HsdPA

WAP-böngésző / HTmL-böngésző

e-mail (PoP3) / java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

Teszteltük

LG KE970 Shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 4

Blackberry Pearl 
8100

107x50x14,5 / 89,5 

900 mAh Li-ion

65000 / 240x260

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

m / m

l / m

64 mb / microsd

2007 / 7-8

LG KU250

111x47x16 / 73

950 mAh Li-ion

262000 / 176x220

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

25 mb / microsd

2007 / 7-8

Alcatel OT-701

89x45,7x22 / 83

700 mAh Li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

10 mb / microsd

2007 / 9

Nokia 3110 classic

108,5x45,7x15,6 / 87 

1020 mAh Li-ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

9 mb / microsd

2007 / 7-8

Nokia 5070

105,4x44,3x18,6 / 88 

860 mAh Li-Pol

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / m / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 mb / m

2007 / 7-8

Nokia 6085

92x46x23 / 84

970 mAh Li-ion

262000 / 128x160

500 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 mb / microsd

2007/3

LG KU970

99,8x50,6x13,8 / 125

800 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

512 mb / m

2007 / 6

LG KU990 Viewty

103,5x54,4x14,8 / 112 

1000 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

100 mb / microsd

2007 / 11

Nokia 3500 classic

107x45x13,1 / 81

820 mAh Li-ion

262000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8,5 mb / microsd

2007 / 11

Nokia 2760

99x47x14 / 73

700 mAh Li-Pol

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / m

2007 / 10

BlackBerry 8800

109,8x45x9,5 / 94

1400 mAh Li-ion

65000 / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / m

m / m

m / l

l / m

64 mb / microsd

2007 / 12

Neonode 2

47x77x14,7 / 60

820 mAh Li-ion

65000 / 176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (A2dP) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

 m / 1 gb minisd

2007 / 12

Nokia 5610

99,5x48,5x17 / 111

900 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 mb / microsd

2008 / 1

Nokia 5310

103,8x44,7x9,9 / 71

860 mAh Li-Pol

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l (rds)

30 mb / microsd

2008 / 1

LG Prada

98,8x54x12 / 85

800 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007 / 7-8
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Motorola W510

99x46x17,5 / 107

880 mAh Li-ion

262000 / x176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

15 mb / microsd

2007 / 5

Motorola RAZR 
MAXX V6

104x53x15 / 105 

940 mAh Li-ion

242000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 2

Motorola RAZR2

103x53x11,9 / 117

770 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

420 mb / m

2007 / 10

Motorola ROKR Z6

105x45x16,2 / 105

720 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 mb / microsd

2007 / 10

Motorola V3xx

102,9x53x14,9 / 107,5

940 mAh Li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(2.0,A2dP) / m

l / l

l / l (3.6mbps)

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

57 mb / microsd

2007/1

Motorola L9

113x49x11,5 / 96

880 mAh Li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 6

Motorola KRZR K3

103x42,3x16,8 / 110 

910 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 mb / microsd

2007 / 7-8

Nokia 6267

93,9x46,9x21,5 / 105

1020 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 mb / microsd max: 4gb

2007 / 10

Nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mAh Li-ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 mb / microsd

2007/3

Motorola W490

99x46x17,5 / 107

880 mAh Li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

22 mb / microsd 

2007 / 11

Nokia 6500 classic

109,8x45x9,5 / 94

830 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 11

Nokia 8600

93x45x16 / 143

900 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m

2007 / 7-8

Nokia 7390

90x47x19 / 76 

1100 mAh Li-Polymer

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

l / l(2.0,A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

21 mb / microsd

2007 / 1

Nokia 7500 Prism

109x43,9x14,4 / 83

700 mAh Li-ion

16,7 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 mb / microsd max: 2gb

2007 / 10

Nokia 6500 slide

96,5x46,5x16,4 / 123

900 mAh Li-ion

16 millió / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2dP)/ m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 12

Nokia 7900 Prism

112x45x11 / 101

830 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 12

Motorola V9

103x53x13,3 / 125

950 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

 50 mb / microsd

2008 / 1

Nokia 6555

99,6x44,3x19,6 / 97 

1020 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1024x1280

l / l

l / l

30 mb / microsd

2008 / 2

Motorola U9

90x48,6x16,4 / 87,5 

740 mAh Li-ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

25 mb / microsd

2008 / 2

Nokia 8800 Arte

109x45,6x14,6 / 150 

1000 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

1 gb / microsd

2008 / 2
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méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

Kép / hang / videó mms-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge

umTs / HsdPA

WAP-böngésző / HTmL-böngésző

e-mail (PoP3) / java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

Teszteltük

méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

Kép / hang / videó mms-ben

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge

umTs / HsdPA

WAP-böngésző / HTmL-böngésző

e-mail (PoP3) / java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

Teszteltük

Sagem my850v

96x49x16 / 95

920 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

70 mb / microsd

2007 / 7-8

Samsung E200

108x45x9,9 / 90

800 mAh Li-ion

65000 / 1 76x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

10 mb / microsd

2007 / 7-8

Samsung D900i

103,5x51x13 / 85

900 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 mb / microsd

2007 / 9

Samsung E210

91x45x18 / 89

800 mAh Li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / m

17 mb / microsd

2007 / 11

Sagem my411CV

91x46x16,5 / 85

730 mAh Li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / m

l / m / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / microsd

2007 / 9

Nokia 8800 
Sirocco

107x45x18 / 138

700 mAh Li-Polymer

262000 / 208x208

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m

2006 / 10

Samsung Bang & 
Olufsen Serenata

109,5x63x19,7 / 136

1000 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / m

l / l

l / l

l / l

m / m

m / l

m / m

4 gb / m

2008 / 2

Sony Ericsson 
K550i

102x46x14 / 85

950 mAh Li-Polimer

262000 / 320x240 karakter

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / l (A2dP) / m

l/l

m/m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 4

Sony Ericsson 
K530i

102x46x14 / 192

950 mAh Li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

16 mb / m2

2007 / 11

Sharp 880SH

101x47,8x15 / 93

800 mAh Li-ion

262000 / 240x320

750 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb / microsd

2007 / 11

Samsung U700

103x50x12 / 86

690 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

40 mb / microsd

2007 / 9

Sony Ericsson 
K770i

105x47x14 / 95

930 mAh Li-Pol

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / A2dP / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (176x144) / l

l / l (rds)

 16 mb / mstick micro

2008 / 1

Samsung U600

103,5x49,3x10,9 / 81

690 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l 

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 mb / microsd

2007 / 5

Samsung M600

92x46x15,2 / 79

800 mAh Li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / m

l / l

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / m

1,5 mb / m

2007 / 10

Samsung Armani

87,5x54,5x10,5 / 85

880 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / m

60 mb / microsd

2008 / 3

Samsung M110

109x48x17,9 / 95

1000 mAh Li-ion

65000 / 128x128

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / l

 2 mb / m

2008 / 3



mobilPiactér

71

Sony Ericsson 
K810i

106x48x17 / 115

950 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2dP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Samsung E250

99,5x49,5x14,1 / 80

750 mAh Li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m/l (2.0,A2dP)/m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 mb / microsd

2007 / 2

Samsung F300

103,5x44x9,4 / 77 

720 mAh Li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / microsd

2007 / 5

Samsung E740

97x46x16,8 / 92,9

700 mAh Li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 6

Samsung J600

97x44x15 / 85

800 mAh Li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 mb / microsd

2007 / 11

Samsung L760v

100x47x15 / 93

900 mAh Li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / m

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

40 mb / microsd

2007 / 11

Samsung F330

103x48x12,8 / 81 

950 mAh Li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l/1200x1600

l / l

l / l

28 mb / microsd

2008 / 1

Samsung G800

101x51,1x18,8 / 134

1000 mAh Li-ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 megapixel

l (320x240) / l

l / l (rds)

160 mb / microsd

2008 / 1

Samsung F700

104x50x16,4 / 139

1000 mAh Li-ion

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / m

30 mb / microsd

2008 / 1

Samsung F210

87,8x31x20,5 / 72 

750 mAh Li-ion

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / A2dP / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l (rds)

 1 gb / microsd

2008 / 2

Sony Ericsson 
K850i

102x48x17 / 118

930 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

40 mb / microsd / m2

2007 / 12

Sony Ericsson 
W880i

103x46,5x9,4 / 71

950 mAh Li-Polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

15 mb / m2

2007 / 4

Sony Ericsson 
W610i

102x46x14 / 95

950 mAh Li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / m2

2007 / 6

Sony Ericsson 
S500i

99x47x14 / 94 

900 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

14 mb / m2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W580i

99x47x14 / 73

900 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 mb / m2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W660i

102x46x15 / 94

950 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

14 mb / m2

2007 / 10

SonyEricsson 
T650i

104x46x12,5 / 95

930 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

15 mb / m2

2007 / 10

Sony Ericsson 
W910i

99x50x12,5 / 86

930 mAh Li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 mb / m2

2007 / 12

Sony Ericsson 
Z320i

87x47x20 / 90

950 mAh Li-ion

65000 / 128x128

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / m

l / m

l / m

m / l

l / 1280x1024

m / m

l / m

 12 mb / m

2008 / 2

Samsung J400

99x49,5x15,9 / 101,2

700 mAh Li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / m

8 mb / microsd

2008 / 3
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operációs rendszer

méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerTy billentyűzet

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge / umTs / HsdPA

WAP-böngésző / HTmL-böngésző

e-mail (PoP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

operációs rendszer

méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerTy billentyűzet

Polifonikus / mP3-csengőhang

Naptár / Profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gPrs / edge / umTs / HsdPA

WAP-böngésző / HTmL-böngésző

e-mail (PoP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

mP3-lejátszás / fm-rádió

memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

Nokia N76

symbian 9.2 feature Pack 1

106,5x52x13,7 / 115

700 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

26 mb/ microsd

l / m

2007 / 6

Nokia E90

symbian os 9.2 3rd ed.

132x57x20 / 210

1500 mAh Li-Pol

16 millió / 352x800 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2 mpixel

l / l

l / l

128 mb / microsd

l / l

2007 / 9

Nokia N77

symbian 9.2, s60

111x50x18,8 / 114

1100 mAh Li-ion

16millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1200x1600

l (240x320) / l

l / l

20 mb / microsd

l / m

2008 / 2

Nokia 6120

symbian 9.2

105x46x15 / 89

890 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

35 mb / microsd

l / l

2007 / 9

Nokia E51

symbian 9.2, s60 3rd, fP1

115x47x12 / 100

1050 mAh Li-ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

130 mb / microsd

l / m

2007 / 12

Nokia E65

symbian os 9. 1 s60

105x49x15,5 / 115

1000 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 mb / microsd

l / m

2007 / 3

Nokia E61i

symbian 9.2

117x70x13,9 / 150

1500 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 mb/ microsd

l / l

2007 / 6

HP iPAQ 510

Windows mobile 6.0

107x48,6x16,3 / 102

1100 mAh Li-ion

65000 / 176x220

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / m

2007/3

E-Ten Glofiish 
X500+

Windows mobile 6.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mAh Li-Pol

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / l

2007 / 6

Asus P526

Windows mobile 6 Prof.

110x58x15,4 / 115

1300 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / l

2007 / 11

Asus M530w

Windows mobile 6 standart

117x65x13,8 / 135

1200 mAh Li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

320 mb / microsd

l / m

2007 / 12

E-Ten Glofiish 
X800

Windows mobile 6 Prof.

60,5x113,5x18,8 / 147

1530 mAh Li-ion

65000 / 640x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / microsd

l / l

2007 / 12

Asus P535

Windows mobile 5.0

109x59x19 / 145

1300 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dP) / l

l / m / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

324 mb / minisd

l / l

2007 / 4

E-TEN Glofiish 
X600

Win. mobile 6 Prof.

107x58x15 / 136

1530 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 /l

l / l

64 mb / microsd

l / m

2008 / 2

Nokia 6110 
navigator

symbian s60 3.1

101x49x20 / 125

900 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l  /l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 mb / microsd

l / m

2007 / 7-8

Asus P750

Win. mobile 6 Prof.

113x58x17,4 / 130

1300 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / m

320 mb / microsd

l / l

2008 / 3
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HTC P6300

Windos mobile 5.0  

129,7x69,8x18,8 / 200

1500 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

128 mb / sd

l / l

2007 / 9

Nokia N95

symbian 9.2

99x53x21 / 120

950 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

160 mb / microsd

l / m

2007 / 5

T-Mobile 
Compact III.

Windos mobile 5.0  

108x58x16,8 / 130

1200 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 mb / sd

l / l

2007 / 9

Sony Ericsson P1

symbian 9.1 uiQ 3.0

106x55x17 / 124

1120 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

160 mb / m2

l / l

2007 / 10

Nokia N95 8GB

symbian 9.2, s60 3rd, fP1

99x53x21 / 128

1200 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

128 mb - 8gb / m

l / m

2007 / 12

Nokia N81 8GB

symbian 9.2 s60 3rd ed. fP1

102x50x17,9 / 140

1050 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

640x480 (15 fps) / l

l / l

8 gb / m

l / m

2008 / 1

Nokia N82

symbian 9.2, s60 3rd ed. fP1

112x50,2x17,3 / 114

1050 mAh Li-ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

100 mb / microsd

l / m

2008 / 1

Palm Treo 750

Windows mobile 5.0

113x59x21 / 154

1200 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 mb / minisd

l / l

2007/3

T-Mobile Ameo

Windows mobile 5.0

133x98x16 / 375

2200 mAh Li-ion

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3 megapixel

l / l

l / m

128 mb / microsd

l / l

2007 / 4

Nokia N93i

symbian 9.1

108x58x25 / 163

950 mAh Li-Polimer

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

50 mb / minisd

l / m

2007 / 4

Samsung i600

Windows mobile 5.0 smartphone

113x59x11,8 / 105

1200 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (1.2) / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 mb / microsd

l / m

2007 / 4

HTC TyTN II

Windows mobile 6 Prof.

112x59x19 / 190

1350 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

384 mb / microsd

l / l

2007 / 11

HTC Touch

Windows mobile 6.0 Prof.

99,9x58x13,9 / 112

1100 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l  / l

l / m

64 mb / microsd

l / l

2007 / 7-8

Mio DigiWalker 
A501

Win mobile 5.0 for Pocket PC 

95,5x59,6x20,7 / 147

1300 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l (2.0 A2dP) / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 mb / sd/mmC

l / l

2007 / 6

Motorola Q9

Windos mobile 6.0  

118x67x11,8 / 134

1170 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0 A2dP) / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

96 mb / microsd

l / l

2007 / 7-8

Motorola RIZR Z8

symbian 9.2 uiQ

109x50x15 / 112

1030 mAh Li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 mb / microsd

l / m

2007 / 9

Mio DigiWalker 
A702

Windows mobile 6 Prof.

110x57,5x16,5 / 148

1300 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

1,2 gb / microsdHC

l / l

2007 / 12

HTC S730

Win. mobile 6 standard

105,8x51x19,4 / 150

1050 mAh Li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / m

320 mb / microsd

l / m

2008 / 2

HTC Touch Dual

Win. mobile 6 Prof.

107x55x15,8 / 120

1120 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

352x288 / l

l / m

384 mb / microsd

l / l

2008 / 3

HTC Touch Cruise

Win. mobile 6 Prof.

110x58x15,5 / 130

1350 mAh Li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / l

384 mb / microsd

l / l

2008 / 3





digitális
útikalauz

Újdonságok,          
bemutatók

76-83. oldal
A digitális és elektronikai világ 

legújabb termékeinek
bemutatása és tesztje.

Jönnek a pixelek
84-85. oldal

Március 11-én új szolgáltatás-
sal bővült a hazai televíziós 

piac: a T-Kábel Budapesten és 
annak agglomerációjában, va-

lamint dunakeszin és Eszter-
gomban elindította Hd-s (High 
defi nition), azaz nagyfelbontá-
sú műsorcsomagját. Végre fel-

pörög a Hd-piac?

Flickr és barátai
86-88. oldal

Az egyre olcsóbb és jobb mi-
nőségű digitális fényképezőgé-

peknek és memóriamodulok-
nak köszönhetően manapság 
rengeteg fotót készítünk. Egy 

baráti összejövetelen példá-
ul akár az egész estét végigkat-

tintgathatjuk anélkül, hogy az 
előhívás díján kellene morfon-

díroznunk. Ez szép és jó, de ho-
gyan jutnak el a képek ismerő-

seinkhez?

UMPC-k a ringben
90-93. oldal

UMPC – azaz Ultra Mobile 
Personal Computer. Sokak sze-
rint ezek a készülékek uralhat-

ják idén a mobileszközök pi-
acát. Mivel hazánkban is egy-

re népszerűbbek, górcső alá 
vettünk hét, itthon javarészt a 
mobilx kínálatában megtalál-

ható modellt, hogy eldönthes-
sük, mire is képesek valójában.
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Logitech
QuickCam Pro 9000
A LoGITECH LEGúJABB WEBKAMERáJA IGEN éRdEKES PRo-
dUKTUM. A GyáRTóTóL MáR MEGSZoKHATTUK AZ EGyEdI 
KIALAKíTáS éS MINőSéG KIFoGáSTALAN PáRoSAT, dE MoST 
MéG VICCES IS AZ EREdMéNy.

A legelső benyomás, amely megszületett, amikor kibontottuk a 
kamerát, hogy szoros hasonlóságot mutat a Jégkorszakban párat-
lan alakítást nyújtó Siddel, a lajhárral. A kamera kiforgatva épp-
olyan, mint egy kacsintó Sid. A jól eltalált súlyozás és két ponton 
is forgatható test alkalmassá teszi a kis látót, hogy monitoron, 
notebookon, asztallapon vagy szinte bármilyen felületen biztosan 
megmaradjon, és megszakítás nélkül szolgáltassa az élőképet.
A beépített hangszóró és mikrofon mellett az igazi érdekességet a 
külön aktiválható képkövető jelenti. A szenzor az emberi arcot kö-
vetve, a két megapixeles, autofókuszos kamera fi zikai mozgása nél-
kül képes ezt végezni.

Microsoft VX6000
A KoRáBBAN MáR BEMUTAToTT VX3000 éS NX6000 PéL-
dáNyoK UTáN úJABB NAGyoN HASZNoS KIS ESZKöZT 
VoLT SZERENCSéNK MEGISMERI A VX6000 WEBKAMERA 
SZEMéLyéBEN.

Amíg ugyebár az NX-sorozat notebookokhoz készül csíptet-
hető kivitelben, addig a VX sokkal inkább az állandó helyen 
való alkalmazást kínálja. Kialakítása révén többnyire fi x felü-
leten való elhelyezést kíván. A 3000-hez képest nagyobb fel-
bontást garantál, és felül a kameraházon egy direktgombot is 
találunk, amelynek lenyomásával máris közvetlen videohívást 
kezdeményezhetünk az általunk preferált VoIP-programon 
keresztül. Természetesen az ismert programok közül bárme-
lyikkel könnyen közös munkára fogható. Beállításai közül 
számunkra a legérdekesebb a fekete-fehér kép elérése volt, 
amellyel érdekes, régies hatás valósítható meg. Komolyabb 
beszélgetésekhez mindenképp ezt ajánljuk, ahol a színek csak 
elterelnék a fi gyelmet.

Olympus mju 1020
HA HIHETüNK A HIVATALoS SZóBESZédNEK éS A KéZ-
HEZ KAPoTT dUMMy VERZIóNAK, AKKoR A MJU 1020 
IGEN éRdEKES SZíNFoLTJA LESZ AZ IdEI KoMPAKT Gé-
PEK SoRáNAK.

Tulajdonképpen azt nem állíthatjuk, hogy valami igazán 
nagy újdonságot sikerült az Olympusnak kitalálnia, hiszen 
a műszaki eszközök egyedivé tétele már jó ideje megfi gyel-
hető mind a számítástechnikában, mind pedig az otthoni 
szórakoztatóelektronikában. Azonban fényképezőgép tekin-
tetében mindenképp az első ilyen pró-
bálkozásról számolhatunk be, amelynél 
maga a gyártó biztosítja a lehetősé-
get az egyedivé tételre. A limitált 
kiadásban megjelenő (5000 da-
rab) 10 megapixeles gép ápri-
listól lesz kapható. Az előlapi 
dekorációkat pedig Matei 
Apostolescu készítette.
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PSP kamera
úJABB, PSP-HEZ RöGZíTHETő éRdEKESSéGHEZ VoLT 

SZERENCSéNK AZ ELMúLT NAPoKBAN. EZúTTAL VI-
SZoNT NEM EGy JáTéK KIEGéSZíTőJEKéNT, HANEM 

öNáLLó TERMéKKéNT.

A Go!Cam névre hallgató tartozék a PSP tetejére csatla-
koztatva, annak USB-portján keresztül kommunikáló 

kis kameramodul, arra hivatott elsődlegesen, hogy 
fényképezési és állókép-rögzítési funkcióval vér-

tezze fel hordozható játékkonzolunkat, vala-
mint internetes csatlakozás esetén betöltse 

a webkamera feladatát. Maga a modul 
úgy lett kialakítva, hogy 180 fokban for-

gatható függőleges irányban, illetve 
manuálisan a lencsét eltekerve makro- 
és normál mód között választhatunk.

PS3 játÉKoK
Uncharted: Drake’s Fortune
Kincsvadászat ezerrel. Ennél koncentráltabb leírása aligha 
lehetne drake legújabb kalandjának. Ezen kívül azonban 
még számos jelzővel tarkíthatjuk a sort, ha muszáj. Az első 
a roppant valósághű grafi ka és fi zika, amely a szereplők 
mozgására, irányítására vonatkozik. Mindeközben ráadá-
sul nemcsak a játék „külseje” rejt izgalmakat a játékosok 
számára, hanem a tartalom is. Hiszen olyan akciójáték ez, 
amelyben a fejnek és a logikának legalább olyan nagy sze-
repe van, mint a villámgyors mutatóujjaknak.

Ratchet & Clank: Tool’s of Destriction
Ratchet és Clank párosával nem először találkozhatnak azok, 
akik korábban is hűek voltak a Sony régebbi konzoljaihoz. 
A vicces párosról elhíresült Insomniac Games stúdió most piac-
ra dobta a kis szőrmók és gülüszemű robotbarátjának legújabb 
küldetését. A páratlan grafi ka – amely méltó párosa a PS3 gra-
fi kai képességeinek – a legnyomósabb érv, hogy Ratchetékkal 
végigküzdjük magunkat a rengeteg bolygón és feladaton. 
Emellett kellemes meglepetés, hogy a játékba beépítették a 
SIXAXIS funkciót, vagyis hogy bizonyos szituációkban kihasz-
nálhatjuk a kontrollerbe épített mozgásérzékelőt.



➭ Csak ebben a hónapban két új ter-
mékről van szerencsénk beszámolni 
és egy meglepetésről. Mielőtt azon-

ban belevágnánk az új kütyük ismerteté-
sébe, szeretnénk hangot adni azon örö-
münknek, hogy egy ideje a Kodak gépei 
azzal a kis ikonnal a dobozon gördülnek 
le a gyártósorról, hogy HD.

Ez ugyebár a nagy felbontást jelzi, és ga-
rantálja, hogyha ezekkel készült videóin-
kat egy HD-tévén nézzük vissza, akkor a 
felbontásból adódóan igen kellemes él-
ményben lesz részünk.

Mindkét gép a Z-sorozatot gazdagítja. 
A Z1085 IS mérete és kialakítása révén 
valahol félúton található a kompakt és a 
bridge kategória között. A 10 megapixeles 
felbontással dolgozó gép nagykapacitású 
SD-kártyát használ. Kezelőszervei az át-
tekinthetőség jegyében lettek kialakítva. 
Funkciói pedig nemcsak a manuális keze-
lést teszik lehetővé, de éppúgy megtaláljuk 
lehetőségként a különböző gyári környe-
zetprogramokat, valamint a megnövelt 
ISO-érzékenységet, az arcfelismerést és az 
optikai képstabilizációt. Egyetlen „negatí-
vum”, amely a ház méretéből adódik, hogy 
a kijelző nem túl méretes.

A Z812 IS már kifejezetten bridge gép 8 
megapixeles felbontással és 12-szeres opti-

kai zoommal és nagyon kellemes fogással. 
A másik gépnél említett képességek itt is 
felsorolhatóak, valamint automatikusan 
vezérelt vakuval is számolnunk kell. Itt 
már nem kell a kijelzőt nagyítóval vizs-
latnunk, hiszen egy 2,5x6,4-es LCD segít 
minket. Ha pedig átnézeti módban van 
kedvünk használni, elég egy gombnyo-
más, és máris belső vetített képhez van 
szerencsénk, amely ugyan kissé más szí-
nezetet mutat, mint a valóság (kissé ké-
kes), de mindenképp segíti a komponálást 
erősebb napfény esetén is.

A harmadik eszköz, amelyet megle-
petésként harangoztunk be, nem más, 
mint egy dokkoló. Azonban nem klasz-
szikus paraméterekkel. Ez ugyanis egy 
HD-dokkoló kimondottan az újabb tí-
pusú Kodak gépekhez. A kiegészítő saját 
áramforrással táplálkozik, és bármilyen 
Kodak gépet hajlandó fogadni. A tévével 
kábeles kapcsolatot létesít (a kábelek a 
csomag részei), de vezérelni távolabbról 
távirányítóval is lehet. A gyártó lelemé-
nyességét dicséri továbbá, hogy nemcsak 
ilyen módon fogad digitális tartalmat, ha-
nem lehetőségünk van az eszköz oldalán 
található nyílásba közvetlenül SD-kártyát 
vagy USB-s pendrive-ot dugni.
További info: www.leitz-hungaria.hu

úgy LáTsziK, Hogy A KodAKoT „eLKAPTA A géPszíj”, és sziNTe KöPi mAgábóL Az 
újAbbNáL újAbb digiTáLis féNyKéPezőgéPeKeT. reméLjüK, ezeN jó szoKásu-
KAT soKáig megTArTjáK, HiszeN KoráNTsem gyeNge géPeKrőL VAN szó.

KodaK géPeKKodaK géPeK

Z812 IS

Z1085 IS



digitális útiKalauz

80

toshiba Satellite 
l40-14h és Pro u300
A ToSHIBA MéLTáN NéPSZERű SATELLITE SoRoZATA KéT úJ 
ModELLEL BőVüLT, AMELyEKET SZEMéLyESEN IS VoLT SZEREN-
CSéNK EGy RöVId IdőRE KIPRóBáLNUNK.

Az L40-14H notebook T2130-as Core 2 Duo processzort, 120 giga-
bájtos merevlemezt, Intel X3100-as grafikus kártyát és DVD-írót ka-
pott. Rendszermemóriája maximum 2 GB-ig bővíthető, csatlakozási 
lehetőségei pedig teljesen átlagos képet mutatnak. A készülék töme-
ge 2,8 kilogramm, 15,4 colos kijelzője maximum 1280x800 pixeles 
felbontásra képes, alap akkumulátorával pedig nagyjából 2 teljes órát 
képes üzemelni. Utóbbi érték miatt inkább otthoni felhasználásra ja-
vasolható.

A Pro U300 – mint az nevéből és vételárából is sejthető – már egy 
komolyabb kategóriát képvisel. Ha valaki hajlandó közel kétszer ak-
kora összeget áldozni mobil számítógépre, mint az L40-14H eseté-
ben, akkor erősebb processzor (T7250, 2 GHz), nagyobb merevle-
mez (160 GB), 2 gigabájt rendszermemória és hosszabb üzemidő a 
jutalom, ráadásul az U300 sokkal kompaktabb készülékházban lakik. 
Kijelzője kisebb (13,3 col), felbontása viszont megegyezik az olcsóbb 
modellével, az alkalmazott fényes bevonatnak köszönhetően pedig 
egy hangyányit kontrasztosabb képet produkál. Megmunkálás szem-
pontjából mindkét notebook hozza a gyártótól megszokott átlagon 
felüli minőséget és visszafogott eleganciát. 

ASUS R300
VéGRE úJABB ASUS PNA-T SIKERüLT MEGKAPARINTANUNK. 
AZ R300-AS A GyáRTó R-SoRoZATáNAK LEGKISEBB VáLTo-
ZATA, dE MéRETE ELLENéRE IGEN HASZNoS úTITáRS.

Funkcionalitásban cseppet sem marad el nagyobb testvéreitől 
(R600, R700). Mérete azok alatt van mind a fizikai megjelenés, 
mind a kijelző tekintetében (3,5 col), de még így is könnyedén ke-
zelhető szabadkézzel. A Windows E 5.0-s verzióját egy 400 MHz-
es Samsung processzor vezérli, és természetesen az iGo navigá-
ciós szoftverével, illetve a beépített GPS-vevővel közösen végzi 
a helymeghatározást (8.0-s verzió). A belső memória microSd-
kártyával bővíthető akár 4 gigányi mérethatárig. Erre jócskán rak-
hatunk képeket, zenéket, videókat is, mivel az R300 alkalmas ezek 
mindegyikének lejátszására, megjelenítésére.

A másik navigációs ASUS újdonság az R700 személyében 
szintén nálunk járt – mondhatni bátyként. A szokásos PNA-
funkciókon kívül a készülék FM-transmitterrel és TMC-vevővel is 
fel van szerelve. Előbbi segítségével PNA-képes telefonunk képes 
a navigáció vagy akár az MP3-lejátszó hangját három-négy méte-
res körzetben sugározni, így miután autórádiónkat ráhangoltuk a 
megfelelő frekvenciára, megspórolhatjuk a kihangosító haszná-
latát. Utóbbi pedig lassan végre hazánkban is gyakorlati hasznot 
jelent, mivel óvatos becslések szerint még ebben az évben beve-
zetik a jelenleg tesztüzemben futó szolgáltatást. Az R700 bruttó 
ára várhatóan 100000 forint körül alakul.
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all in one
MINdEN EGyBEN – MoNdJA A HP, éS EBBEN EGy CSEP-
PET SEM TéVEd. A LEGúJABB MULTIFUNKCIóS NyoMTA-
TóJUK VALóBAN MINdENT TUd. NEM IS AKáRHoGyAN.

A Photosmart C8180 egyik legszembetűnőbb tulajdonsága, 
hogy nem akkora, mint egy szekrény, ennek ellenére még-
is mindent tud, amit egy nyomtató-szkenner tudhat. A hat-
féle memóriakártya-típust is kezelni képes eszköz ráadásul 
bluetooth-, WiFi-, ethernet- és PictBridge-kapcsolatkezeléssel 
is rendelkezik, ámha egyből lemezen szeretnénk látni a friss 
képeket, akkor a beépített Cd-dVd-íróval máris lemezre ír-
hatjuk őket, no és persze címkézhetjük is a LightScribe funk-
cióval. Ezt a metódust természetesen bármely memóriaesz-
közzel elvégezhetjük. Természetesen a szkennelés nemcsak 
a fotókat érinti, hiszen beépített síkágyas 35-ös fi lm-, illetve 
keretes diaszkenner is adott.

A nyomtató kezelése amúgy roppant egyszerű, össze-
sen hat gomb található rajta a bekapcsolóval együtt. Min-
den mást a 45 fokban kihajtható, 89 milliméter képátlójú, 
érintésérzékeny kijelzőről vezérelhetünk.

Agfa pendrive
KISSé TALáN MEGLEPő, dE A dIGITáLIS FoRRAdALoM ELőTTI 
FILMES FoTóZáS VILáGáNAK EGyKoRI EGyIK LEGNAGyoBB CSIL-
LAGA SZéPEN IGyEKSZIK VISSZASZIVáRoGNI A FoTóPIACRA. 

A megváltozott igényeknek megfelelően persze a cég immár nem fi l-
meket, hanem memóriakártyákat, illetve egyéb digitális adathordozó-
kat gyárt – mint például ezt a pendrive-ot. A parányi, 1 GB-os USB-
eszköz természetesen 2.0-s verziójú, és még viszonylag nagyméretű tö-
mörítetlen fotókból is elég komoly mennyiséget képes befogadni. 

MICROSOFT EGÉR
INTEGETőS EGéR. NoS, HA ELSőRE NEM IS UGRIK BE 
SENKINEK SEMMI MAGyARáZAT, MI AKKoR IS KITAR-
TUNK EMELLETT A JELZő MELLETT.

Mégis mit jelenthet mindez? Sokszor sokféleképpen 
adódik a lehetőség, hogy az ember megpróbálja a való-
sághoz hűen, de jól érzékeltethetően leírni egy műszaki 
eszközről, hogy milyen designos és egyúttal könnyen ke-
zelhető. A Microsoft  Wireless Laser Mouse 7000 eseté-
ben ez úgy sikerülhet, ha azon felül, hogy eláruljuk, mily 
ergonomikus, mily tenyérbeillő, rögtön hozzátesszük: tar-
tása olyan könnyed és egyszerű, hogy nem okoz gondot 
tenyérben tartva felkapni az asztalról, és akár integetni is 
vele. Igen, ugyanis ilyen biztos a fogása, hála a könnyed, 
ergonomikus és tenyérbe oly jól illeszkedő kialakításának. 
Egyébiránt természetesen vezeték nélküli változat, amely 
egy dokkolótalpat is kapott, hogy ezen keresztül frissítsük 
a testbe helyezhető ceruzaakkumulátort.
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frissítsd a 
memóriádat!

➭ Azonban – mint az korunkra 
oly jellemző – ez is egy közös 
dolog az ember és a minket 

körülvevő digitális világ eszközei 
között. Mégpedig az, hogy memó-
riával bírunk. Amíg az ember 
korlátozott mennyiségű memóri-
ával születik, amelyet fejleszthet, 
de meg sosem növelhet, addig a 
digitális eszközök memóriái – 
hála a piaci gyártók fejlesztései-
nek – időről időre nagyobb és na-
gyobb kapacitású memóriával lát-
nak el minket, pontosabban 
eszközeinket.

A memóriahordozók, ezen belül 
is a mobilis eszközökhöz készített 
típusok esetében három különbö-
ző irányzatot fi gyelhetünk meg a 
termékfejlesztést illetően. Az első 
a kapacitásnövekedés. Jelenleg az 
SD-kártyák piacára legjellemzőbb 
ez a trend, hiszen a mai napig ez 
a típus a legkelendőbb és egyben 
legtámogatottabb verzió a készü-
lékgyártók részéről is. Ennek oka 
ugyebár könnyen érthető, nem szo-
rul egyéb magyarázatra. A második 
a sebesség. A nagyobb kapacitás és 

„az idő pénz” elv alapján került be a 
köztudatba a megnövelt sebességű 
adathordozók tábora. Erről persze 
nem szoktak túl nagy hírveréssel 
értesíteni minket a gyártók, de ha 
szemfüles az ember, mindig ráakad 
egy két adatra, amely erről tanús-
kodik. A harmadik pedig a kom-
patibilitás. Ennek rengeteg formája 
érhető tetten. A kiváltó tényezőt pe-
dig mindenképp a készülékgyártók 
környékén kell keresnünk, hiszen 
mindenki helyet próbál spórolni a 
miniatürizálás elve alapján. A ki-
sebb memóriaeszközöket pedig a 
már jól bevált módon szeretnénk 
kezelni, ezért aztán úgynevezett 
konvertálókra vagy éppen adapte-
rekre van szükség. Ilyen például a 
microSD-ből miniSD-t, majd abból 
SD-t létrehozó szett.

A hazai piacot leginkább lefedő 
márka (SanDisk) hazai forgalma-
zója a Hama Kft . Az ő jóvoltukból 
van szerencsénk most néhány eddig 
említett eszközt bemutatni, amely-
ben a jó hír az, hogy ezúttal nem-
csak áttekintésről van szó, hiszen a 
bemutatott termékek már idehaza is 
kaphatóak.

ugye, miLyeN soKAT eLHANgzó moNdAT ez Az ember éLeTébeN? sziNTe 
isKoLás KoráTóL KezdVe egészeN éLeTe Végéig HALLHATjA bárKiTőL, 
AKi éPPeN emLéKezTeTNi PróbáLjA VALAmire.

frissítsd a 
memóriádat!
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Kapcsoljuk az internetre a tévét!
A SHARP oLyAN SZoLGáLTATáST NyúJT, 
AMELyET VERSENyTáRSAI NEM: A CéG 
EGyES LCd-TéVéI AZ INTERNETHEZ CSAT-
LAKoZNAK.

Az új, merőben új szolgáltatás neve AQUOS 
Net, és web-alapú egyéni tartalmat és valós-
idejű fogyasztói támogatást jelenít meg az 
AQUOS televízió képernyőjén. A Sharp szán-
dékai szerint ennek a szolgáltatásnak köszön-
hetően a néző a tévé távirányítójával televízió-
zás közben tájékozódhat például a helyi időjá-
rásról vagy a tőzsdei hírekről. Az AQUOS Net 
segítségével azonnal elérhető a Sharp tanács-

adója, valamint a készülékkel kapcsolatos fon-
tos információk. 

Az AQUOS Nethez kapcsolódóan a Sharp 
egy másik különleges megoldást is bemutatott. 
A cég új hálózati megoldása lehetővé teszi a 
felhasználó számára, hogy elküldhesse nagy-
felbontású adatait internetre kész televíziójá-
ra, számítógépére vagy más eszközére otthona 
meglévő elektromos hálózatán keresztül. A fel-
használók egyszerűen csak csatlakoztatják a 
Sharp adaptert AQUOS Net-képes tévéjükhöz 
vagy más otthoni eszközükhöz, és behelyezik 
az adaptert egy meglévő fali aljzatba. 

digitális kábeltévé 
a uPC-től
dIGITáLIS KáBELTéVé-SZoLGáLTATáST INdí-
ToTT A UPC, éS EZZEL EGyüTT MEGVáLToZoTT 
A SZoLGáLTATó ARCULATA éS LoGóJA IS.

 A UPC tervei szerint az indulást követő első három 
hónap során a Családi csomag, illetve az HBo előfi -
zetői Budapesten, debrecenben, Pécsett, Miskolcon 
és Székesfehérvárott mintegy 70000 háztartásban 
térnek át az újfajta szolgáltatásra. A cég arról szá-
molt be, hogy már az első napon 8000 megrende-
lést regisztráltak. A fokozatos bővítést követően, 
várhatóan 2010-re már országszerte, a UPC vala-
mennyi szolgáltatási területén valósággá válik a di-
gitális televíziózás. 

Hd Traffi  c vevő a TomTomtól
A GPS-KéSZüLéKEKET GyáRTó 
ToMToM BEMUTATTA Hd TRAFFIC 
VEVőJéT, AMELy A LEHETő LEG-
JoBB KöZLEKEdéSI INFoRMáCIó-
KAT NyúJTJA. 

A HD Traffi  c vevő beépített SIM-
kártyával rendelkezik, és az autó szi-
vargyújtójához csatlakozik. A több 
forrásból származó közlekedési ada-
toknak köszönhetően a TomTom HD 

Traffi  c szolgáltatás lehetővé teszi a fel-
használók számára az úti céljukhoz 
vezető legjobb útvonal egyszerű meg-
tervezését. A felhasználók gyakoribb 
közlekedési információfrissítést kap-
nak, így jobban informáltak a forgalmi 
helyzetről. A HD Traffi  c szolgáltatás je-
lenleg csak Hollandiában érhető el, be-
vezetését Németországban és az Egye-
sült Királyságban az idei évre tervezik. 

jön a Mio Moov széria
KoMoLy TERVEI VANNAK MIóNAK, A GPS-
PIAC VEZETő SZEREPLőJéVé KíVáN VáL-
NI. ENNEK éRdEKéBEN MEGúJULT A CéG, 
éS BEMUTATTA AZ úJ MIo MooV TERMéK-
CSALádoT.

Az új elképzelések szerint a felhasználók-
nak az egyszerű navigálás mellett új inno-
vatív szolgáltatásokra és tartalmakra van 
szükségük, ezért létrehozták a MioMore-t. 
A MioMore-ral a Moov sorozat lesz az első 
GPS-eszköz Európában, amely di-
namikus helyi keresést tesz lehetővé 
üzletek, éttermek, cégek és egyéb 
szórakozási lehetőségek felkutatá-
sára. Emellett a Moov modellek a 
SiRF új InstantFixII technológiá-
ját alkalmazzák. Ez a technológia 
kikövetkezteti a GPS-műholdak 
állását, és akár öt másodperc alatt 
meghatározza fi x helyünket. 



Ötször több képpont
A T-Kábel HdTV-szolgáltatásával az arra 
alkalmas televíziókon megjelenő kép öt-
ször részletesebb, mint az öreg képcsö-
ves tévék esetében. A Hd-kép 1920x1080 
pixelből áll szemben a jelenlegi stan-
dard felbontású (Sd), 720x576 pixeles 
képpel. Ez jelentős képminőség-javulást 
jelent, olyan részletek is láthatóak, ame-
lyekről eddig csak álmodni mertünk. Az 
sem utolsó szempont, hogy a hang is 
5.1-es dolby digital hangminőségben 
élvezhető, persze ehhez egy megfelelő 
házimozirendszer kell. 

A Hd-adás vételéhez a megfelelő tévén 
túl egy úgynevezett set-top-boxra (vevő-
készülék), valamint egy hozzá tartozó de-
kódoló kártyára van szükség, amelyeket a 
T-Kábel biztosít a HdTV-re előfi zető ügy-
felek számára. Fontos megemlíteni, hogy 
az úgynevezett Hd-Ready típusú tévék 
nem képesek az említett 1920x1080 kép-
pontos felbontásra, de alkalmasak a szin-
tén Hd-s szabványnak számító 1280x720 
pixeles megjelenítésre, amely még min-
dig jobb, mint a standard felbontás. 
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➭ LCD- vagy plazmatévét ma már nem-
csak az újgazdagok vásárolnak. Kö-
szönhetően az évről-évre meredeken 

csökkenő áraknak a „lapos tévék” tömeg-
termékké váltak, egy 82 centiméter képát-
lójú darabot akár 150 ezer forint alatt is 
megvásárolhatunk, és nagyobb társaiért 
sem feltétlenül kell egy vagyont kifi zetni.

A HD-televíziók azonban még viszonylag 
drágák (az árak szerencsére gyorsan csök-
kennek), ezért joggal merül fel a kérdés, 
hogy vajon érdemes-e egy ilyen készülékbe 
több százezer jó magyar forintot beruházni. 
A kérdésre adandó válasz attól függ, hogy 
tudunk-e nagyfelbontású műsorforrásokat 
nézni leendő HD-tévénken.

Blu-ray, játékkonzol és
HD-s tévéműsorok 
A HD-tévék nagy felbontását blu-ray- vagy 
HD-DVD-fi lmekkel (a HD-DVD-t lassan 
elfelejthetjük, mivel a blu-ray győzelmével 
ért véget a formátumháború), nagyfelbontá-
sú játékokkal, illetve HD-s tévéműsorokkal 
lehet kihasználni. Blu-ray-fi lmeket és -leját-
szókat már lehet hazánkban kapni (bár egyik 
sem olcsó), a nagyfelbontású játékélményről 
pedig a PlayStation 3 és az Xbox 360 játék-
konzolok gondoskodnak. A HD-s műsorok 
azonban eddig hiánycikknek számítottak, 
legalábbis Magyarországon. 

jelent, olyan részletek is láthatóak, ame-
lyekről eddig csak álmodni mertünk. Az 
sem utolsó szempont, hogy a hang is 
5.1-es dolby digital hangminőségben 
élvezhető, persze ehhez egy megfelelő 
házimozirendszer kell. 

A Hd-adás vételéhez a megfelelő tévén 
túl egy úgynevezett set-top-boxra (vevő-
készülék), valamint egy hozzá tartozó de-
kódoló kártyára van szükség, amelyeket a 
T-Kábel biztosít a HdTV-re előfi zető ügy-
felek számára. Fontos megemlíteni, hogy 
az úgynevezett Hd-Ready típusú tévék 
nem képesek az említett 1920x1080 kép-
pontos felbontásra, de alkalmasak a szin-

jÖnneK a 
PiXeleK
márCius 11-éN új szoLgáLTATássAL bőVüLT A HAzAi TeLeVíziós PiAC: 
A T-KábeL budAPesTeN és ANNAK AggLomeráCiójábAN, VALAmiNT 
duNAKesziN és eszTergombAN eLiNdíToTTA Hd-s (HigH defiNiTioN), AzAz 
NAgyfeLboNTású műsorCsomAgjáT. Végre feLPörög A Hd-PiAC?

elindult az első hazai 
hdtv-szolgáltatás

> szöveg: várnagy attIla > varnagy@telecommagazIn.hu



Kevés még a HD-tévé, de nem sokáig!
A nagyfelbontású televíziózás olyan, mint a 22-es csapdája: egyrészt nem gyártanak addig nagy 
mennyiségben nagyfelbontású műsort, amíg nincs elég Hd-képes tévékészülék, másrészt pedig 
addig nem tudnak elég Hd-tévét eladni, amíg nincs megfelelő kínálat Hd-s műsorokból. 

A változások azonban gyorsak, jóval gyorsabban jelennek meg és terjednek el az új digitális 
technológiák, mint korábban. A fekete-fehér, majd a színes tévék évtizedek alatt jelentek meg 
minden háztartásban, ehhez képest a „lapos tévék” repülőrajtot vettek annak ellenére, hogy 
megjelenésükkor több millió forintot kértek egy készülékért. Az LCd- és plazmatévék aránya 
évről-évre egyre magasabb (a hazai televíziók mintegy 6-7 százaléka „lapos tévé”), és ezen be-
lül folyamatosan nő a Hd-tévék értékesítése. Az elemzők 2010-re Európában 30-40 millió, amíg 
Magyarországon 1,5 millió Hd-képes tévét jósolnak. 2012-ben pedig jön a digitális átállás… 
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Egy új korszak eleje
A T-Kábel HDTV-szolgáltatásának elindí-
tását bejelentő sajtótájékoztatón Winkler 
János, a Magyar Telekom vezérigazgató-he-
lyettese új korszakként jellemezte a nagy-
felbontású tévézést: „A HDTV generáció-
váltást jelent, jobb képet és hangot kínál a 
nézőnek, olyan minőséget, amely korábban 
tévénézés közben elképzelhetetlen volt. Egy 
teljesen új korszak elején vagyunk, de még 
csak az első lépéseket tesszük meg. A jövő-
ben a felhasználói élmény kerül előtérbe, és 
a mostanit követő további újdonságokkal, 
például az IPTV-n keresztüli HDTV-vel is 
arra törekszünk, hogy ennek az elvárásnak 
megfelelve a lehető legtöbb ügyfelünknek el-
érhetővé tegyük a tökéletes házimozizást.” 

Mit kínálnak és mennyiért?
A HDTV-szolgáltatás nagyjából két mozi-
jegy áráért, havi bruttó 1990 forintért vehe-
tő igénybe. Ehhez még hozzájön a set-top-
boxért fi zetendő havi 2300 forintos bérleti 
díj, így összesen 4290 forintba kerül havonta 
a nagyfelbontású élmény. Lássuk, hogy mi-
lyen műsorokat kapunk a pénzünkért! 

A márciusi induláskor a T-Kábel HD 
csomagja három csatornát tartalmaz. A 
Filmbox HD-n fi lmeket nézhetünk. Ez Kö-
zép-Európa első HD-s minőségű fi lmcsa-
tornája, amely a nap 24 órájában magyar 
nyelven sugároz mozifi lmeket. A History 

Channel HD angol nyelvű dokumentum-
fi lm-csatorna, amelyen a történelem leg-
meghatározóbb eseményei, alakjai, a törté-
nelem és a világ alakulásának legfontosabb 
pillanatai elevenednek meg. Valódi HD-s 
felbontásban természetesen csak azok a 
műsorok nézhetőek, amelyeket eleve nagy-
felbontásban rögzítettek. A harmadik HD-
csatorna, a Voom HD egy igazi szórakoztató 
és életmódcsatorna angol nyelven. Kínála-
tában a különleges sportoktól (motorsport, 
snowboard, vízisí, szörf) a divattal, szépség-
ápolással, egészséges életmóddal kapcsolatos 
műsorokon át a könnyűzenei koncertekig 
mindenféle műsor szerepel. 

A T-Kábel a későbbiekben a csatornák kí-
nálatát folyamatosan bővíteni fogja, és még 
ebben az évben – a tervek szerint – olyan új 
csatornák is elérhetőek lesznek a kínálatban, 

mint az Eurosport HD és a Magyar Televízió 
várhatóan megjelenő HD-csatornája. Jó hír 
a sportok kedvelőinek, hogy a pekingi olim-
pia műsorát az MTV nagyfelbontásban is 
közvetíteni fogja.

A közeljövőben a T-Kábel beépített me-
revlemezzel rendelkező set-top-boxokat is 
felvesz majd kínálatába, így lehetővé válik a 
HD-s műsorok rögzítése is.

Nyomul a konkurencia is
A hazai piac másik nagy kábeltévé-szolgál-
tatója, a UPC sem akar a most kezdődött 
HD-versenyben lemaradni. Az előzetes in-
formációk szerint „Szőke kapitányék” is ha-
marosan, még a tavasz folyamán elindítják 
saját HDTV-s szolgáltatásukat. A kínálatban 
a hírek szerint az HBO HD, valamint termé-
szetfi m-csatornák fognak szerepelni.
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➭ A digitális fényképezés átvette az uralmat. Életünk szinte 
minden pillanatában jelen van, például mobiltelefonja-
inkban, számítógépeinkben és egyéb eszközeinkben. En-

nek köszönhetően sokkal nagyobb intenzitással örökítjük meg 
életünk pillanatait, mint pár évvel ezelőtt. Temérdek felhalmo-
zott kép után azonban joggal merülhet fel a kérdés: vajon ho-
gyan tudnánk ezeket mások számára is elérhetővé tenni?

Persze közeli barátainkat meghívhatjuk egy sörre, és közben „át-
lapozhatunk”, esetleg lemezre írhatunk párat, távoli rokonaink 
számára pedig elküldhetjük őket e-mailben, de azért ezek még-
sem a legjobb megoldások. Előbbi az ismételt alkoholfogyasztás, 
utóbbi pedig korlátozott kapacitása miatt nem feltétlenül ajánl-
ható. A kulcsszó: online képmegosztás. Az egyre népszerűbb és 

Az egyre oLCsóbb és jobb miNőségű digiTá-
Lis féNyKéPezőgéPeKNeK és memóriAmoduLoK-
NAK KöszöNHeTőeN mANAPság reNgeTeg foTóT 
KészíTüNK. egy bAráTi összejöVeTeLeN PéLdá-
uL AKár Az egész esTéT VégigKATTiNTgATHATjuK 
ANéLKüL, Hogy Az eLőHíVás díjáN KeLLeNe mor-
foNdírozNuNK. ez széP és jó, de HogyAN juT-
NAK eL A KéPeK ismerőseiNKHez?

oszd meg, és uralKodj!  
flicKr és barátai
> szöveg: szűcs mIKlós > Kép: telecom press
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már minimális számítástechnikai tudással is 
remekül használható, sok esetben ingyenes 
szolgáltatás gyakorlatilag egy online fény-
képalbumot takar. Segítségével ismerőseink-
nek, barátainknak, rokonainknak vagy akár 
az egész világnak megmutathatjuk közös 
élményeinket és a bennünk lakozó rejtett 
fotóst. Cikkünkből megismerkedhetnek az 
alapokkal, a lehetőségekkel, az előnyökkel és 
hátrányokkal.

Web 2.0, az alapok
Maga a „web 2” szó a napjainkban egyre 
nagyobb lendületet vevő második generá-
ciós internetszolgáltatások gyűjtőfogalma. 
Az 1.0-s és 1.5-ös változatával ellentétben 
– ahol maga a tartalom is a szolgáltatótól 
érkezett – az elsősorban közösségekre épü-
lő „webkettő” esetében a szerverüzemelte-
tő csak keretrendszert és tárhelyet biztosít. 
Minden más feladat (tartalmak feltöltése, 
megosztása, értékelése) a felhasználókra 
hárul, akik folyamatosan kommunikálnak 
egymással, információt cserélnek, és közös-

ségeket hoznak létre. Ennek köszönhetően a 
webkettőre nagyfokú interaktivitás jellemző. 
Szerves részét képezi a tartalommegosztás, 
azaz információk és tartalmak elérhetővé 
tétele mások számára. Kitűnő példája en-
nek a Flickr, amely egy fényképmegosztó és 
közösségi weboldal. A szolgáltatást erede-
tileg 2002-ben hozta létre, majd 2004-ben 
indította útjára egy kanadai cég (Ludicorp), 
2005-ben pedig felvásárolta a Yahoo. Nap-
jainkban pedig egyre nagyobb népszerűség-
nek örvend.

Flickr – a lehetőségek
A Flickr fejlett szolgáltatásainak köszönhe-
tően remek alapul szolgál arra, hogy köze-
lebbről is szemügyre vehessük a fénykép-
megosztásban rejlő lehetőségeket.

A szolgáltató weboldalán a regisztrációs 
feladatok elvégzése után egy ingyenes Flickr 
kontó birtokában a következő dolgokat te-
hetjük: havonta maximum 100 megabájtnyi 
adatot tölthetünk fel az oldalra (egy feltöltött 
kép mérete nem haladhatja meg az 5 mega-
bájtot), az utolsó 200 feltöltött képünkhöz 
bármikor hozzáférhetünk, kialakíthatunk 
három saját fotóalbumot.

Mivel a szolgáltató fenntartja a jogot ma-
gának, hogy 90 napnál régebbi inaktív fel-
használókat törölhessen, erre érdemes oda-
fi gyelni.

Természetesen az úgynevezett „pro 
account” megvásárlásával (egy évre körül-
belül 25 dollár) megszűnnek az említett kor-
látozások, és a feltölthető képek maximális 
mérete is 10 megabájtra növekszik.

A Flickr egyéni és közösségi képtárolást 
is biztosít, ezért felhasználói felállíthatnak 
bizonyos korlátozásokat képeiket illetően: a 
privát zászlóval ellátott fotókat például ki-
zárólag maga a feltöltő nézheti meg. Ez ter-
mészetesen később módosítható, hozzáférést 
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biztosítva rokonaink, illetve csoportokba 
szedett ismerőseink számára is. A szolgáltató 
egy kényelmes, alapszintű szerkesztőrutint 
is rendelkezésünkre bocsát, a feltöltött fotók 
tetszőlegesen címkézhetőek, illetve vélemé-
nyezhetőek, és nem utolsósorban a feltöltést 
követően pár másodperc múlva már el is ér-
hetőek az oldalon.

A Google változat
A Google-tól már megszokhattuk, hogy di-
gitális életünk számos területén jelen van. 
Nincs ez másképp a fényképmegosztás-
sal sem. A cég 2004-ben megvásárolta a 
Picasát – egy digitális fotózással foglalkozó 
céget –, és első lépésként ingyenesen elér-
hetővé tette a Picasa szoft vert. A program 
digitális fényképeink szerkesztésére, rend-
szerezésére és kezelésére szolgál, kiegészítő 
alkalmazásaként pedig bővíthető a Picasa 
Webalbumokkal. Az utóbbi a Flickrhez ha-
sonló, önállóan is futtatható fényképmeg-
osztó szolgáltatás 2007 szeptembere óta ma-
gyar nyelven is elérhető, használata rendkí-
vül egyszerű, gyors és kényelmes. Képeinket 
egyetlen kattintással feltölthetjük, azok pár 
másodperc múlva elérhetőek az oldalon, rá-
adásul a látogatók regisztráció nélkül is bön-
gészhetik, illetve letölthetik azokat. Akár-
csak az előbb megismert Flickr esetében, itt 
is van lehetőség a hozzáférés korlátozására 
és csoportkialakításra is. Az egy gigabájtos 
induló tárhely évi 20 amerikai dollárért a 
tízszeresére növelhető, 40 gigabájt igénylése 
esetén pedig hozzávetőleg 75 dollárt kell fi -
zetnünk. Praktikus funkció, hogy 2007 nya-
ra óta az egyes képeket helyszínek alapján is 
rangsorolhatjuk, valamint beazonosíthatjuk.

Nemcsak számítógépről
A PDA-k és okostelefonok egyre inkább 
mobil életünk főszereplőivé válnak. Ezek az 

apró mindenesek számtalan feladatot vesz-
nek át számítógépeinktől, megkönnyítve 
ezzel a munkavégzést, illetve a szórakozást. 
Sokan kedvenc multimédiás tartalmaikat 
(fényképek, videók, zenék) is ezeken az esz-
közökön tárolják, így bárhol és bármikor 
hozzáférhetnek azokhoz. Jó hír számukra, 
hogy operációs rendszertől függetlenül szin-
te az összes modellnél megoldható az online 
fényképmegosztás használata. A gyártók 
számos esetben előretelepített formában 
mellékelik a szükséges szoft vert (Nokia 
N-sorozatú okostelefonok, HP PDA-k), ha 
nem, akkor pedig könnyedén és gyakran in-
gyen beszerezhetjük őket az internetről. 

Csak óvatosan
Praktikus, gyors és kényelmes megoldás te-
hát az online fényképmegosztás. Számtalan 
előnye mellett azonban egy nagyon fontos 
dologról soha ne feledkezzünk meg: a nyil-
vánosság számára elérhető tartalmak po-
tenciális veszélyforrást is jelenthetnek! Soha 

ne osszunk meg ismeretlenekkel személyes 
információkat, illetve magánjellegű dolgo-
kat tartalmazó képeket! A Flickr, Vox, Ko-
dak EasyShare Gallery, Picasa, Webshots és 
társai ugyanis mindenki számára szabadon 
hozzáférhetőek, így ha mindenáron online 
szeretnénk tárolni fényképalbumainkat, ak-
kor arra azért feltétlenül ügyeljünk, hogy 
például hitelkártyánk számát és kódját tar-
talmazó levelünket, a naptárunkban vasta-
gon feltüntetett egyhetes vakációnk időtarta-
mát és helyét, esetleg barátnőnk születésnapi 
meglepetésbulijáról készült fotósorozatát 
semmiképpen se tartalmazza! Az utóbbi 
különösen házassági évfordulók környékén 
okozhat váratlan fordulatot kíváncsi, számí-
tástechnikában és fényképmegosztó oldalak 
terén jártas feleségünk számára.

Tipp
A ShoZu alkalmazás (www.shozu.com) 
rengeteg mobilkészüléket és operációs 
rendszert támogat. Letöltése és telepíté-
se után kiválaszthatjuk az általunk prefe-
rált szolgáltatókat (Flickr, Vox, youTube, 
FaceBook,Faces, Picasa stb.), ezeket pár 
kattintással elérhetjük, és közvetlenül a 
mobilkészülékünkről tölthetünk fel fény-
képeket és videókat. Ráadásul a dolog 
teljesen ingyenes, csupán az adatkom-
munikáció díját kell állnunk. 

Sőt a Qipit (www.qipit.com) még to-
vább megy. digitális gépünkkel készített 
fényképeinket az oldalra továbbítva a 
szolgáltató azokat PdF-formátumú doku-
mentummá alakítja, tárolja, illetve igény 
szerint e-mailben vagy faxon továbbítja. 
A szolgáltatás szinte hihetetlen módon 
szintén ingyenes, használatához csupán 
egy felhasználói fi ók kialakítása szüksé-
geltetik.
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➭ A miniatürizálás megállíthatatlan. Nemcsak mobiltele-
fonjaink, PDA-ink vagy MP3-lejátszóink, de számítógé-
peink is egyre kisebbek. A kérdés csupán az, hogy a 

dolognak egy bizonyos határon túl van-e értelme, hiszen kis 
készülékbe csak kis kijelző vagy billentyűzet fér, ez nem feltét-
lenül előnyös minden helyzetben. Az UMPC-k térhódítása 
azonban jól mutatja, hogy igenis van kereslet a mini eszközök 
iránt, elsősorban, mivel megváltoztatják felhasználási szokása-
inkat. Egy apró méretű UMPC-t például állandóan magunk-
nál tarthatunk, és a PDA-k korlátozott képességei helyett teljes 
értékű operációs rendszer birtokában maximális hatékonyság-
gal végezhetjük munkánkat. Sokat utazó üzletemberek bizto-
san egyetértenek azzal, hogy minél kisebb, annál előnyösebb. 
Nos, az UMPC általában nem nehezebb, mint fél kiló, és nem 
nagyobb, mint egy jól megtermett PDA. Ennek ellenére képes 
Windows XP vagy Vista futtatására, adatainkat merevlemezre, 
esetleg SSD-re menti, csatlakoztathatunk hozzá bármilyen pe-
rifériát, dokkolón keresztül pedig akár asztali számítógép he-
lyett is használhatjuk. Kivételek persze azért léteznek, de ezek 
egyre inkább csak a szabályt erősítik.

umPC – AzAz uLTrA mobiLe PersoNAL ComPuTer. so-
KAK szeriNT ezeK A KészüLéKeK urALHATjáK idéN A 
mobiLeszKözöK PiACáT. miVeL HAzáNKbAN is egyre 
NéPszerűbbeK, górCső ALá VeTTüNK HéT, iTTHoN jAVA-
részT A mobiLX KíNáLATábAN megTALáLHATó modeLLT, 
Hogy eLdöNTHessüK, mire is KéPeseK VALójábAN.

umPc-K 
a ringben
> szöveg: szűcs mIKlós > Kép: steIerleIn péter
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Sony Vaio UX380N
Ő a mezőny legdrágább és egyben legerősebb készüléke. A Sonytól 
már megszokhattuk, hogy átlagon felüli minőséggel és rendkívüli 
teljesítménnyel örvendezteti meg felhasználóit, nincs ez másképp 
az UX380N esetében sem. A hét UMPC közül egyedüliként ebben 
kapott helyet a notebookokban is alkalmazott Intel Core Solo pro-
cesszor (1,33 MHz ULW) 1 GB RAM és 40 gigabájtos merevlemez 
társaságában. A grafi káról Intel GMA950 gondoskodik, a készülék 
kezelését pedig érintőkijelző segíti. Valójában az UX380N kakukk-
tojás, mivel hivatalosan az európai piacon nem vásárolható meg. 
Mi is csak véletlen szerencse folytán jutottunk hozzá, de messze 
túlteljesítette a vele szemben támasztott elvárásainkat. 

Bámulatos, hogy egy alig több mint fél kilogrammos készülék-
be hogyan fér el ennyi minden: QWERTY-billentyűzet, bluetooth, 
WiFi, EDGE-modem, MemoryStick-kártyafoglalat, ujjlenyomat-
olvasó, két kamera. Utóbbiak közül a frontoldali webkameraként, a 
hátoldali pedig fényképezéshez, illetve videó rögzítéséhez (320x240 
képkocka, 30 fps) használható.

A készülék Windows Vista operációs rendszerrel kerül forgalom-
ba, amely elég hardverigényes. Ennek ellenére tesztünk alatt tisz-
tességes teljesítményt produkált, az Aero felülettel is gond nélkül 
megbirkózott, ráadásul erőteljes terhelés esetén is csendes maradt.

A 4,5 colos, 1024x600 képpontos, tűéles kijelző fényereje rend-
kívül erős, felbontásának köszönhetően viszont az ikonok és a szö-
vegek elég aprók. Ennek orvoslására két lehetőség van. Az egyik az 
UX jobb oldalán elhelyezett „Zoom” gombpáros intenzív haszná-
lata, a másik, hogy megnöveljük a DPI-számot az operációs rend-
szer segítségével. Utóbbi jóval hatásosabb és egyszerűbb megoldás. 
A Vaio UX380N mellé az alapcsomag részeként dokkoló is jár. 
Ez a készülék áramellátása mellett a meglévő egyetlen USB-port 
mellé további hármat, valamint AV-, VGA-, FireWire- és LAN-
csatlakozót is biztosit. Gyakorlatilag így irodánkba érve és egy mo-
nitorra csatlakoztatva munkára is remekül használhatjuk a zseb-
noteszt. Akkumulátoros üzemmódban a kis Sony optimalizált fo-
gyasztás esetén közel 3 óráig képes üzemelni egyetlen töltéssel, alap 
akkumulátora pedig – felár ellenében – dupla kapacitású teleppel 
egészíthető ki.

Ellenérvként a nehezen használható billentyűzetet és a készülék 
közel 700000 forintos bruttó vételárát említhetjük. Utóbbi nyilván 
sok ember számára kizáró ok, aki viszont megengedhet magának 
egy UX-et, az bátran válassza a 380N-t!

OQO model e2
Képzeletbeli dobogónk második fokára 
az OQO állhat fel e2-es készülékével. 
A Windows Vistával és XP-vel is megvásárolható UMPC már a 
harmadik modell a gyártó termékpalettáján, és rendkívül elegáns 
darab. Leginkább egy Apple terméknek gondolhatnánk – zongora-
lakk-fekete borítása, készenléti állapotban barátságosan pulzáló jel-
zőfénye, valamint a készülékházzal egy síkban lévő kijelző nekünk 
ezt sugallta. Utóbbi kialakítása egyébként azért megoldható, mivel 
maga az 5 colos, 800x480 képkocka felbontású, rendkívül kontrasz-
tos és fényes képernyő nem érintésérzékeny. Bár egy speciális, tábla 
PC-knél alkalmazott tollal vezérelhető, de az nem része az alapcso-
magnak. A megoldás előnye, hogy amíg a Sony UX kijelzőkerete 
valósággal gyűjti a koszt, az OQO esetében elegendő egy puha 
ronggyal áttörölni a felületet, és már is olyan, mint újkorában. Hát-
rány viszont, hogy a készülék kezeléséért teljes mértékben a ki-
csúsztatható billentyűzet, a trackpoint és a kijelző jobb sarkában 
található érintőfelület felel. Ennek köszönhetően – egér nélkül – a 
Sony UX-en a mellékelt ceruzát is segítségül hívva gyorsabban, il-
letve kényelmesebben dolgozhatunk.

A nálunk vendégszereplő OQO modellen XP futott, amelyet 1,6 
MHz-es VIA C7-M processzor és 1 GB RAM hajtott. Adataink 
tárolására egy 120 gigabájtos merevlemezt vehettünk igénybe, a 
megjelenítésért pedig egy VIA VX700-as chipset és GPU felelt. Bil-
lentyűzethasználat szempontjából a készülék kényelmesebb, mint 
a Sony változat, nem utolsósorban azért, mivel az egyes gombok 
kiemelkednek a házból, és nyomáspontjuk is határozottabb. Az e2 
teljesítménye viszont még XP-vel is érezhetően gyengébb, mint a 
Vaióé, ráadásul erősen melegszik, és elég hangos. A merevlemez 
kattogását gyakran töri meg a hűtőventillátorok zaja, kezünk pedig 
egy hosszabb gépelés alatt szabályosan megizzad a kifelé áramló hő 
hatására. A modell csupán egyetlen USB-, egy töltő-, valamint egy 
HDMI-csatlakozót kapott, a további három USB-, egy VGA- és egy 
HDMI-, illetve 3,5-es fejhallgató-kimenet az opcionálisan megvá-
sárolható dokkolón van. Ez tartalmazza egyébként az ügyesen el-
rejtett CD/DVD-meghajtót is.

A Vaio UX380N nélküli tesztmezőnyt magabiztosan vezetné az 
OQO model e2, és vételárát fi gyelembe véve még gyengébb para-
métereivel is megszorongatja azt, de legyőzéséhez egyszerűen hi-
ányzik belőle az erő.

értéKelés
Felszereltség:  5
teljesítmény:  5
minőség:  5
kezelhetőség:  5
ár/ érték arány:  4

értéKelés
Felszereltség:  5
teljesítmény:  4
minőség:  5
kezelhetőség:  4
ár/ érték arány:  4
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Raon Digital Everun 
A minik minije – ez a kifejezés passzol leg-
inkább tesztmezőnyünk legkisebb készülé-
kére. 170x83x25 milliméteres készülékhá-
zával és 490 grammos tömegével akár PDA-
nak is nézhetnénk kikapcsolt állapotban, 
bár 4,8 colos, 800x480 pixeles kijelzője, a 
mellette sorakozó gombok és a QWERTY-
billentyűzet azért gyanút kelthetnek. Belül gyorsulásérzékelő szen-
zor kapott helyet, így, ha a készüléket valamelyik irányba elfordít-
juk, a kép is villámgyorsan felveszi a megfelelő pozíciót. Az Everun 
szíve az AMD-től érkezik, Geode LX900-nak hívják, és tesztkészü-
lékünk esetében 600 MHz-en üzemel. Nem lehet valami rakéta – 
gondolhatnák sokan az órajel hallatán, és valóban nem tévednek. 
Fél gigabájt rendszermemóriával párosítva elég korlátozottak a 
kissé vérszegény CPU lehetőségei, ezért Vista helyett csak a hard-
verelemekkel jóval kíméletesebben bánó XP futtatására alkalmas. 
A modell alaplapra integrált, 3D-gyorsítás nélküli grafi kus megol-
dása jelentős hátrányaként gyenge videolejátszási képességeit kell 
megemlítenünk: „Youtube” videókat például képtelen akadozástól 
mentesen megjeleníteni. További gondok forrása lehet, hogy a ké-
szüléket vízszintesen tartva a billentyűzet a jobb vagy a bal oldalra 
kerül, ezért szövegbevitelkor egyetlen kezünkre kell hagyatkoz-
nunk. Ez kezdetben nemcsak komplikált, de nagyon szokatlan és 
nehézkes is. Pár nap gyakorlás után kicsit javul a helyzet, ettől füg-
getlenül „Háború és béke” terjedelmű regények megírására soha-
sem lesz alkalmas. Sebaj, segít a mini és normál USB-csatlakozó, 
erre bármilyen külső billentyűzet, illetve periféria villámgyorsan 
csatlakoztatható. 

Képernyőminőség szempontjából szintén nem kelhet versenyre 
az Everun a Sony vagy az OQO változatokkal, gyengébb fényereje, 
alacsony kontrasztja és fakó színei miatt inkább a „középszerű” jel-
ző fedi ez esetben a valóságot. 

Igazi aduászként vételárát említhetjük: a mobilx áruházban a leg-
olcsóbb változat már bruttó 119000 forintért megvásárolható, amely 
nagyjából egy felsőkategóriás PDA árának felel meg. Ám az Everun 
képességei, használhatósága és funkciói messze túlszárnyalják azt.

Wibrain B1
A távol-keleti gyártó B1-es modellje igen ér-
dekes külsővel van megáldva. Kézben tart-
va egy kínai játékkonzol jut róla eszünkbe, 
amely mindennek nevezhető, csak szépnek 
nem. Beljebb haladva azonban jelentősen javul a kép: processzora 
az OQO model e2-ben tisztességesen teljesítő VIA C7-M 1,2 GHz-
es változata, merevlemeze akár 80 gigabájtos is lehet, belső memó-
riája pedig maximum 1 GB. Notebookok mintájára – a tesztme-
zőny egyedüli készülékeként – touchpaddel is felszerelték, amely 
meglepően pontosan és megbízhatóan használható. 

Szintén örömhír, hogy a gyártó az érintőképernyőről és a ki-
fordítható webkameráról sem mondott le. Utóbbi, bár fotózni 
nem tud, videohívások bonyolítására ideális. A Wibrain 4,8 colos, 
1024x600 pixeles kijelzője megfelelő fényerejű és kontrasztértékei 
is elfogadhatóak, az osztott QWERTY-billentyűzet használata vi-
szont – akárcsak az Everun esetében – gyakorlást igényel. Érdekes, 
hogy a szinte azonos processzor és grafi kus megoldás ellenére a 
Wibrain B1 jóval halkabban üzemelt a tesztidőszak alatt, mint az 
OQO változat. Ráadásul kevésbé is melegedett, amely – szinte biz-
tos – a nagyobb szellőzőrács alkalmazásának tudható be.

További előny, hogy a készülék háza rendkívül stabil, megmun-
kálása pedig jó benyomást kelt akár egy hosszabb használat alatt is. 
Ha Windows XP helyett megelégszünk a Linux operációs rendszer-
rel, akkor már bruttó 119880 forintért birtokolhatunk egy B1-et, 
amely gazdag csatlakozási lehetőségeit (WiFi, bluetooth, USB) és 
apró méretét fi gyelembe véve nem lebecsülendő ajánlat.

Akár hisszük, akár nem, egy UMPC igenis képes helyettesíteni a 
notebookot. Persze nem minden feladat esetében. Játékra, multimé-
diára és komoly 3d-s alkalmazásokra garantáltan nem való, arra vi-
szont ideális, hogy mindig és mindenhol magunknál tudhassuk tel-
jes irodánkat, levelezésünket, kedvenc alkalmazásainkat és a teljes 
értékű Windows minden előnyét. Ezek az eszközök könnyen kiszo-
ríthatják belátható időn belül kedvenc PdA-inkat a piacról, mivel ha-
sonló méretben sokkal gazdagabb lehetőségeket kínálnak, irodánk-

Vélemény

billentyűzet azért gyanút kelthetnek. Belül gyorsulásérzékelő szen-

értéKelés
Felszereltség:  4
teljesítmény:  3
minőség:  4
kezelhetőség:  4
ár/ érték arány:  5

értéKelés
Felszereltség:  4
teljesítmény:  3
minőség:  4
kezelhetőség:  4
ár/ érték arány:  4
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Amtek U560
Az U560 kétféle változatban vásárolható 
meg: 512 megabájt RAM-mal bruttó 179880, 
amíg 1 GB RAM-mal bruttó 191880 ma-
gyar forintért. A rendszermemóriát leszá-
mítva teljesen azonos hardverkomponen-
sekkel kerülnek a piacra: 600 MHz-es A100-as Intel processzor, 40 
gigabájtos merevlemez, 4,8 colos kijelző (1024x600 képpont), 1,3 
megapixeles, forgatható webkamera, bluetooth-os, WiFi-s, USB-s 
csatlakozási lehetőség, 2400 mAh-s akkumulátor. Utóbbi segítségé-
vel az U560 közel három óra mobil munkavégzésre képes, ez aktív 
WiFi és bluetooth esetén csökkenhet. Küllemét tekintve a készülék 
leginkább a Sony Vaio UX sorozatára hasonlít azzal a lényeges kü-
lönbséggel, hogy a felhasznált anyagok minősége és megmunkálá-
sa messze nem olyan jó, mint például a 380N esetében. A burkolat 
kicsit recseg, kicsit ropog, ráadásul a QWERTY-billentyűzet – be-
süllyesztett kialakítása miatt – legalább annyira nehézkesen hasz-
nálható. A 600 MHz-es processzor a Windows XP számára elegen-
dő, U560 tulajdonosként azonban Vista operációs rendszerről ne is 
álmodjunk! A készülék második készüléknek, esetleg PDA helyett 
jó alternatíva lehetne, de sajnos 675 grammos tömegével és mére-
tes külsejével (189x107x36 mm) elég nehézkesen tartható mindig 
magunknál. 

Gigabyte U60 / 
Paceblade Origami
A végére a mezőny két legtestesebb készülékét hagytuk. Őszin-
tén szólva mi nem is igazán neveznénk őket UMPC-knek, mivel 
a Sony, az OQO, a Raon és a Wibrain készülékek mellé helyezve, 
mintha egészen más osztályba tartoznának. Zsebben hordani egy-
szerűen lehetetlenség őket, ráadásul az Origami billentyűzet nélkül 
jelentősen megnehezíti a szövegbevitelt, ezt még az előretelepített 
Microsoft  Origami Experience Pack kezelőfelület sem képes fe-
ledtetni. A két készülék igazi nehézsúlyú versenyző: a Paceblade 
860, a Gigabyte U60 740 grammos. Ez szinte már egy könnyebb 
szubnotebook tömegével vetekszik, cserébe mindketten a konku-
renseknél nagyobb, közel 7 colos (800x480 pixel felbontású) kijel-
zőt kaptak. Windows XP operációs rendszerüket 1 GHz-es VIA 
C7-M processzor hajtja, az Origaminál 512, az U60-nál 768 mega-
bájt RAM társaságában. A Gigabyte billentyűzetének köszönhetően 
valamivel jobban kezelhető, bár az egyes gombok nyomáspontján 
és érzékenységén van még mit csiszolnia a gyártónak.

WLAN- és bluetooth-lehetőséggel mindketten, webkamerával 
csak az U60 büszkélkedhet. Teljesítményükre és használhatóságuk-
ra jellemző, hogy tesztelés közben szinte alig volt olyan alkalom, 
amikor ne váltottunk volna notebookhasználatra egy-egy fonto-
sabb feladat elvégzéséhez. Ha valaki az igazi miniPC-érzésre vá-
gyik, inkább a többi modell közül válasszon magának társat!

ba érve pedig – egy dokkoló állomás segítségével – teljes értékű 
munkaeszközként használhatjuk őket tovább. A dolognak természe-
tesen ára van, tesztgyőztesünkért közel 700000 forintot kell leszur-
kolnunk, ez két közepes teljesítményű notebook árának felel meg.

értéKelés
Felszereltség:  4
teljesítmény:  3
minőség:  3
kezelhetőség:  4
ár/ érték arány:  3

Placebalde
Felszereltség:  3
teljesítmény:  3
minőség:  3
kezelhetőség:  2
ár/ érték arány:  3

gigabyte u60
Felszereltség:  3
teljesítmény:  3
minőség:  3
kezelhetőség:  3
ár/ érték arány:  3
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Melyik játék tölthető 
le a mobilomra?
Küldd el a TESZT szó után a ki-
választott játék kódját SMS-ben 
a 06-20-989-6896-os alapdíjas 
számra, és máris válaszolunk a 
kérdésre. Például így:
TESZT TCJ184

1942 Air Combat
Az összes rendszer üzemképes, 
fegyverek rendben, irány a kék 
ég! Éld át a II. világháború szá-
mos pillanatát ebben az esemé-
nyeket időrendi sorrendben és 
végletekig hitelesen felvonultató 
repülőgépes játékban! Harcold 
végig az összes nagyobb légi csa-
tát, pörgesd meg az idő kerekét a 
kezdetektől a végső győzelemig!
Letöltési kód: TCJ411

3Style 
snowboarding
Szemüveget fel, kötéseket becsa-
tolni, és már indulhat is a hófehér 
őrület. Trükkök, ugrások, haj-
meresztő féktelen csúszkálások 
a fagy birodalmában. Fejleszd a 
technikád, légy te a legjobb, és 
győzd le ismerőseidet bluetooth-
os multiplayer módban!
Kód: TCJ400

Angel of Demons
Az egész világ a titkos szövetség, 
az Illuminati nyomait kutatja. 
Rántsd le a leplet a Dan Brown 
könyvében szereplő titkos társa-
ság titkairól, és tárd a világ elé fan-
tasztikus felfedezésed! A játékban 
misztikus kirakós játékokon ke-
resztül juthatsz el a szervezet szí-
véhez és a rejtély megoldásához.
Letöltési kód: TCJ412

Boo Koo Motocross 
Itt az idő, hogy koszos legyél! 
Csöppenj bele a profi  motocross 
világába! Húzd meg a gáz-
kart, légy te a legjobb és egy-
ben a legkoszosabb! Számta-
lan pályán keresztül mérheted 
le tudásodat ebben az izgalmas 
motorszimulátorban, valamint 
összemocskolhatod kedved szerint 
magadat és egyben a vasadat is. 
Kód: TCJ353

Nicky Hayden GP
Légy te is a MotoGP elitjének tag-
ja! Ez már nem a gyerekkori tri-
ciklid. Brutális gépeken szakítha-
tod a betont szédítő sebességgel. 
A muslicák istene legyen veled a 
kanyarokban!
Kód: TCJ370

EnigmaForce1
A kiképzés elkezdődött, már 
nincs visszaút. Ha elég erős vagy, 
tagja lehetsz a világ legkemé-
nyebb és legprofi bb, mindenhol 
bevethető elit alakulatának, az 
SAS-nek. 
Kezedben egy jobb világ kulcsa! 
Kód: TCJ401

szoFtver

java-
játÉKtiPPeK

inFo
ÜgyFélszolgálat (0-24):
> teleFon: 06-1-265-7751
> e-maIl: InFo@mFactory.hu

A Telecom Magazin ajánlásával!
KüLdje eL A KiVáLAszToTT jáTéK Kód-
jáT A 06-91-338-480-As sms- 
számrA! A TArTALom szoLgáLTATói 
VAgy PusH HírüzeNeT formájábAN 
érKeziK KészüLéKére, VAgyis Nem 
szüKséges KüLöN iNTerNeTeLérés 
(de szüKséges Az AKTíV WAP-
szoLgáLTATás). A jáTéKoK díjA bruTTó 
900,- fT/LeTöLTés. A szoLgáLTATásT A 
T-mobiLe, PANNoN és VodAfoNe ügy-
feLeK egyAráNT igéNybe VeHeTiK.
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Guess who
Egy autó eltűnt a parkolóból, 
egy kisgyerek a játéka után sír. A 
rendőrség tehetetlen. Ki lehet ez 
az elvetemült? Csak mendemon-
dák és szóbeszédek hallhatóak a 
városban. Rakd ki a kirakóst, kér-
dezz ügyesen, és a hallott infor-
mációk segítségével találd meg, 
hogy ki a felelős a rejtélyes eltű-
nésekért, amelyek fenekestől fel-
forgatják a kisváros életét!
Letöltési kód: TCJ416

Shangai
Próbáld ki ügyességedet a szóra-
koztató Mahjong telefonos válto-
zatával!
Kód: TCJ325

Cyberpunk
A jövő mocskos, drogtól és erő-
szaktól teli nagyvárosainak siká-
toraiban csak az erősek marad-
nak életben. Vagy elmélyülsz te is 
a mocsokban, és hagyod magad 
sodródni az erőszakkal, vagy el-
lenállsz, és felveszed a harcot a 
túlélésért, a gyengék védelméért 
ebben a végtelennek tűnő csatá-
ban. Vérbeli mászkálós, lövöldö-
zős ügyességi játék.
Letöltési kód: TCJ413

Subaru
Ez már nem játék többé! Egy 
Subaru Impreza WRX volánjá-
nál ülve érzed az erőt a 2,5 literes 
turbó boxermotorból, és tudod, 
hogy nem hibázhatsz.
Kód: TCJ376

Scott Dixon
Fedezd fel az Indy 500-as ver-
senyek csillogó, veszélyes és vil-
lámgyors világát! Mérkőzz meg 
a legjobbakkal ebben a 3D-s szi-
mulátorban!
Kód: TCJ372

Treasure of Egypt
Az ősi Egyiptomban egy halott 
herceg sírját megátkozzák, hogy 
soha senki ne foszthassa ki túl-
világi nyughelyét. Egy kutató-
csoport tagjaként a te feladatod, 
hogy megtaláld a felbecsülhetet-
len értékű kincseket, és feloldd a 
több ezer éves átkot. 
Kód: TCJ403
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rotateMe
A freeware, tehát teljesen ingyen beszerezhető 
rotateMe 2.0 segítségével megoldható, hogy beépí-
tett mozgásérzékelős okostelefonunk automatiku-
san váltson a portrait és landscape üzemmódok 
között annak megfelelően, hogy mi éppen füg-
gőlegesen vagy vízszintesen tartjuk a készüléket. 
A telefon bekapcsolásával akár automatikusan 
életre kelthető szoft vernek állítható az érzékeny-
sége, így mindenki megtalálhatja a számára legin-
kább megfelelő beállításokat. Megjegyzendő, hogy 
a rotateMe-nek hamarosan elkészül egy, a moz-
gásérzékelőt nélkülöző Nokia telefonokra (E65, 
N73, N80) szánt változata, amelyben egy dedikált 
gombbal manuálisan váltható majd a kijelzőkép-
orientáció.
http://www.bysamir.fr/rotateme

Mirage Money
Mi sem egyszerűbb a pénzgyűjtögetésnél, pláne, 
ha a pénz egyenesen a levegőből érkezik. A nem 
annyira hasznos, hanem sokkal inkább szórakoz-
tató Mirage Money alkalmazás lényege, hogy le-
begő pénzérméket kell összeszednünk. Ez önma-
gában véve még semmi különöset nem jelent, ám 
sietek hozzátenni, hogy a játék irányításához nem 
a telefon billentyűzetét, hanem a mozgásszenzorát 
kell használni, vagyis egyszerűen csak döntöget-
ni kell a készüléket. Virtual Mirage módban egy 
virtuális táj van a háttérben, azonban ha átváltunk 
Real Mirage-ra, akkor már a kamera által látott 
real-time kép jelenik meg, így például könnyen 
előfordulhat, hogy úgymond a barátaink füle mö-
gül kell összevadásznunk az érméket.
http://mosh.nokia.com/content/48CC88EA61465
1DFE040050A443067DD

ShakeLock
Érkezik egy SMS-ünk 
– mi történik ilyenkor? 
A hangjelzést követően 
előkapjuk zsebünkből a 
telefont, kioldjuk annak 
billentyűzárát, megnyit-
juk a beérkezett SMS-t, 
majd pedig annak elol-
vasását követően újra 
aktiváljuk a billentyűzárat. Nem mehetne ez egy 
kicsit gördülékenyebben? De igen, mégpedig a 
ShakeLock alkalmazás segítségével. A jelenleg 
1.0.5-ös verziószámot viselő szoft ver használa-
ta esetén az SMS-jelzőhang elhangzása után elég 
megrázni a telefont a billentyűzár feloldásához és 
az SMS olvasásához, majd pedig egy hasonló moz-
dulattal le is zárhatóak a gombok. Pofonegyszerű 
megoldás!
http://manu.k81.googlepages.com

Car Meter
A végére egy olyan S60 3rd Edition alkalmazást 
hagytam, amelyet kifejezetten a benzingőzzel fer-

tőzött mobilosoknak 
készítettek: a CarMeter 
kapcsán mind az asz-
faltbetyárok, mind pe-
dig az erdőjáró autósok 
megtalálják számítá-
sukat. Amennyiben az 
On-Road üzemmódot 
használjuk, telefonunk 

pillanatok alatt átalakul gyorsulási erőt mérő be-
rendezéssé, és kiírja, hogy például a körforgalom-
ban száguldozva milyen 
G erők hatnak ránk. Az 
Off -Road opciót aktivál-
va a szoft ver megjeleníti 
terepjárónk dőlésszögét, 
ezen kívül pedig fi gyel-
meztet, ha esetleg már 
fennáll a borulás veszé-
lye. A CarMeter egyet-
len negatívuma, hogy csak 208x208 pixeles natív 
felbontást támogat.
http://handheld.soft pedia.com/get/Science/Cars-
Aircraft /CarMeter-57233.shtml

szoFtver

s60-As 
ALKALmAzásoK
s60-ALAPú NoKiA oKosTeLefo-
NoKrA reNgeTeg iNgyeNes 
szofTVer érHeTő eL – ezúTTAL 
fóKuszbAN A mozgásérzéKe-
Lős ALKALmAzásoK.

Az Apple komoly sikereket ért 
el az iPhone azon funkciójával, 
amelynek lényege, hogy amer-
re forgatom a készüléket, annak 
kijelzőképe is automatikusan 
elfordul ugyanabba az irányba. 
Ehhez nem kell más, mint egy 
mozgásérzékelő és némi szoft ve-
res támogatás. Nokia fronton az 
N82 volt az első olyan készülék, 
amely mind hardver, mind szoft -
ver fronton hozta ezt a tudást, de 
az N95 és N95 8GB bizony még 
nincs felvértezve az automatikus 
kijelzőkép-elfordítás szoft ve-
res részével. Erre jelent hathatós 
megoldást a rotateMe nevezetű 
kis S60 3rd Edition alkalmazás.





Csoportteszt
Mit ér a telefon, ha 150000 forintnál is drágább? Vajon megéri-e ennyit fi zetni egy készülé-
kért, amellyel jóformán csak telefonálni tudunk? Vagy lehet, hogy azért ennél többről van 
szó esetenként? Csoporttesztünk keretében előkapjuk azokat a mobilokat, amelyek legalább 
ennyit kóstálnak, és alaposan megvizsgáljuk, indokolt-e a fényűzés eme kategóriában.
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előzetes Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!

Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
155 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük befi zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:

1 éves előfi zetés: 8745 Ft
fél éves előfi zetés: 4375 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1034 Budapest,        

Bécsi út 88-90. I. 48. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

Vodafone HSdPA
Tény, hogy Magyarországon a Vodafone né-
mileg megkésve ugrott fel az egyre sebesebben 
robogó UMTS/HSDPA-vonatra, azonban a 
vörös színekben pompázó operátor mindent 
megtesz annak érdekében, hogy bebizonyítsa: 
a Vodafone a villámgyors mobilnet elkötele-
zett híve. Ennek kiderítéséhez segítségül hív-
tunk egy HSUPA-modemet is, amelyet a gyár-
tó bocsátott rendelkezésünkre.

HTC Shift X9500
Tulajdonképpen már most fogadásokat lehet 
kötni, hogy szakértő kollégánk minek pró-
bálja majd beállítani a HTC legújabb remek-
művét. Ránézésre simán lehetne UMPC vagy 
extraképességű PDA-kombó. Elvégre nem 
sok olyan eszközt láttunk még, amely a teljes 
QWERTY-billentyűzet mellett még ujjlenyo-
mat-olvasót is tartalmaz. Az érintésérzékeny 
kijelző, a WiFi- és HSDPA-kezelés már köte-
lezőnek is nevezhető esetében.

Samsung U900
Az már most biztos, hogy Samsung döm-
ping várható a következő hónapban. Jelen-
legi értesüléseink szerint mindközül a legin-
kább érdeklődésre számot tartható készülék 
az U900-as. Kialakításra nézve máris meg 
vagyunk győzve, azonban az alaplapig ható 
vesézés után meglátjuk, hogy rajongásunk 
még mindig indokolt marad-e.






